



Жума,  
2024-жылдын  
8-марты

# ЭРКИН-ТОО

www.erkyn-too.kg

## МАЙРАМЫҢЫЗДАР МЕНЕН, АСЫЛЗААДА АЙЫМДАР!



### Куттуу болсун 8-мартыңар!

Ар бир жылдын өз алдынча даңкы бар,  
Ар бир айдын өз алдынча баркы бар.  
Күлүп-жайнап гүлдөгүлө жалпыңар,  
Куттуу болсун 8-мартыңар!

Силер бизге Күн да болуп, Ай болуп,  
Силер бизге эне болуп, жар болуп,  
Жүргөн үчүн жүзүңөрдү жаркытып,  
Силер менен биз жүрөбүз бар болуп.

Силерге айтаар өтүнүчүм, талабым,  
Ыксыз болсо кечиргиле а жагын...  
Келжиреген кем акылын сейрек тууп,  
Эстүүлөрүн көп туугула баланын.

Силер менен гүлдөп өстү заманым,  
Силерге мен коёр да бир талабым,  
Жатып ичер жалкоолорун сейрек тууп,  
Эмгекчилин көп туугула баланын.

Оо аялдар, бирөөң жыттуу миң гүлдөн,  
Сулуусуңар суктандырып сүйдүргөн.  
Эриш-аркак кайда болсо ээрчишип,  
Эсен болсун эркегиңер бир жүргөн.

**Байдылда САРНОГОВ,**  
Кыргыз эл акыны

### Урматтуу айымдар!

Сиздерди 8-март Аялдардын эл аралык күнү менен куттуктайбыз! Аялзаты турмуштун туткасын бекем кармап, каруусун казык кылып, коломтодогу отту өчүрбөй, бир колу менен үй-бүлөнүн, мамлекеттин түйшүгүн көтөрүп, бир колу менен бешик терметип, өмүр сапарыбызга өбөк болуп келе жатышат.

Назик жүрөктөрдө ар дайым жылууулук, сүйүү байыр алып, жашоодо ырахатка балкып, жакындарыңыздын мээримине бөлөнүп, ууртуңуздардан күлкү кетпей, өмүрдүн таттуу күндөрүнүн даамын татып, узак жашаңыздар. Түбөлүгүбүз түз болуп, түпкүлүктүү элибиздин сыймыгына бөлөнүп жүрө бериңиздер!



ИШ ЖУМА

www.erkyn-too.kg

## ЭЛЕКТР ЭНЕРГИЯСЫН ҮНӨМДӨЙЛҮ

Президент Садыр Жапаров "Кабар" маалымат агенттигине маек куруп, өлкөдө электр энергиясын берүүдөгү чектөөлөр тууралуу түшүндүрмө берди. Токтогул ГЭСинин 1-агрегаттын жана Үч-Коргон ГЭСинин 4-агрегаттын реконструкциялоо үчүн 5-марттан тарта токтотулганын айтып, электр энергиясын пайдаланууга убактылуу чектөөлөрдү киргизүү зарылдыгы келип чыкканын белгиледи.



"Мүмкүнчүлүктөн пайдаланып ушул энергетика тармагында болуп жаткан көйгөйлөр жөнүндө элжуртка толук маалымат берип, түшүндүрө кетейин. Токтогул ГЭСинин биринчи агрегаты 1975-жылы ишке берилген экен. Башкача айтканда, дээрлик элүү жылдан бери иштеп келет. Бир да жолу капиталдык оңдоодон өткөн эмес. Демек, жараксыз абалга кептелген десек болот. Негизги иштөө мөөнөтүнүн кепилдиги 30 жылды түзөт.

Ал эми биз 50 жылдан бери тынымсыз жана үзгүлтүксүз колдонуп келе жатабыз. Ошондуктан Токтогул ГЭСинин 1-гидроагрегаттын 5-марттан тарта реконструкциялоо үчүн токтоттук. Кышка чейин оңдоодон өткөрүп алсак, 60 МВт кошумча. 2-4-гидроагрегаттарын 2022-2023-жылдан бери капиталдык оңдоодон өткөрүп алганбыз. 3-агрегаттын эмдиги жылы капиталдык оңдоодон өткөрөбүз. Ошону менен Токтогул ГЭСи дагы 40-50 жыл Кыргызстан элине былк этпей кызмат кылып берет.

Капиталдык оңдоолордун пайдасынан 240 МВт кошумча электр энергиясы кошулат. Мындан сырткары, "Үч-Коргон" ГЭСи дагы 1962-жылы ишке киргизилгенден бери бир да жолу оңдолгон эмес. ГЭСтин стандарттык иштөө мөөнөтү 30 жыл болсо, анын мөөнөтү 1992-жылы эле аяктаган. ГЭСтин жабдуулары жана гидротехникалык курулуштары эскирип, дээрлик жараксыз абалга келиптир. Ушуга байланыштуу "Үч-Коргон" ГЭСин модернизациялоо дагы өтө маанилүү. 5-марттан баштап "Үч-Коргон" ГЭСинин 4-гидроагрегаттын реконструкциялоо үчүн токтотуп жатабыз. Ушул иштерге байланыштуу электр станциялардын учурдагы кубаттуулугу 290 МВт саатка азаят. Мындай кырдаалда энергетика системасындагы тиешелүү болгон 290 МВт саат электр энергиясынын тартыштыгы пайда болуп, бул өлкө керектөөчүлөрүнө электр энергиясын пайдаланууга убактылуу чектөөлөрдү киргизүү зарылдыгы келип чыгат.

Электр энергиясы эң көп керектелген эртең мененки жана кечки маалдарда аны колдонууга чектөөлөр киргизилет. Бул иштерди келерки күз-кыш мезгилине даярдык көрүү катары түшүнүү керек. Электр объектисин өчүрүү менен иштер жүргүзүлсө, алдын ала социалдык тармактар жана жалпыга маалымдоо каражаттары аркылуу элге убактылары жөнүндө маалымат берилет. Биз баарыбыз

бир нерсени жакшы түшүнүшүбүз керек.

30 жылда бир дагы кошумча ГЭС курулган эмес. Элдин саны эки эсеге жакын өстү. Жыл сайын энергетикалык керектөөлөр өсүп жатат. Үйлөр, мектептер, бала бакчалар жана башка социалдык, инфраструктуралык объектилер салынууда. Анын баарына эле ар кыл деңгээлде кошумча электр кубаттуулугу керек да.

Мындан сырткары, кышкысын 3 миллиард кВт-саат электр энергиясын кошуна өлкөлөрдөн импорт кылып жатабыз. Суунун башында туруп, электр энергиясын импорттонобуз өтө уят нерсе. Муну биз 30 жыл алдын ала эле ойлонуп, намысыбызга келишибиз керек эле. Эң жок дегенде, жылына 50 МВттык ГЭСтерди куруп келгенибизде, бүгүн мындай көйгөй жаралбайт эле" - деди Президент.

## ТӨРАГАНЫН БРИТАНИЯДАГЫ САПАРЫ

Жогорку Кеңештин Төрагасы Нурланбек Шакиев Улуу Британияга расмий иш сапары менен барды. Бул тарыхый сапар Кыргызстан эгемендүүлүк алган жылдардан бери алгач ирет уюштурулду.



Төрага Нурланбек Шакиев Улуу Британиядагы иш сапарынын алкагында аталган өлкөнүн парламентиндеги Кыргызстан боюнча партиялар аралык парламенттик

топтун жетекчиси Роберт Стюарт менен жолугушуп, кызматташтыкты мындан ары да кеңейтүү маселелери талкууланды. Тарыхый сапардагы маанилүү маалымат катары Оксфорд университетинде кыргыз тилин окууну каалагандар үчүн курс ачылары айтылды.

Мындан сырткары, Нурланбек Шакиев Лондон шаарында Улуу Британиянын жана Түндүк Ирландиянын Парламентинин Общиналар палатасынын Төрагасы Линдси Харви Хойл менен жолугушуп, эки өлкө ортосундагы саясий-экономикалык, маданий-гуманитардык алакаларды арттыруу, парламенттер аралык кызматташтыкты кеңейтүү маселелерин талкуулады. Инвестиция жаатындагы кызматташтыкты кеңейтүү маселелери да айтылып, экологияга зыян алып келбеген заманбап технологияларды Кыргызстандагы өндүрүштөрдө колдонуу мүмкүнчүлүгү боюнча иш алып баруу зарылчылыгы белгиленди.

Ошондой эле Төрага Нурланбек Шакиев Улуу Британиянын тышкы иштер боюнча мамлекеттик министри Лорд Ахмад Тарика менен жолугушуп, эки өлкө ортосундагы саясий-экономикалык, маданий-гуманитардык кызматташтык, айрыкча соода байланыштарын чыңдоо маселелери менен баарлашты.



## УЛУТТУК АРТЫКЧЫЛЫКТАР ЖАНА КЫЗЫКЧЫЛЫКТАР

Министрлер Кабинетинин Төрагасы Акылбек Жапаров БУУнун Башкы катчысынын жардамчысы, Бириккен Улуттар Уюмунун Өнүктүрүү Программасынын (БУУӨП) администраторунун жардамчысы, БУУӨПтин Европа жана КМШ өлкөлөрү боюнча Регионалдык бюросунун директору Ивана Живкович менен жолугушту.

Анда Акылбек Жапаров Кыргызстандын БУУӨП менен тыгыз өнөктөштүгүн жана уюмдун өлкөнүн социалдык-экономикалык өнүгүүсү боюнча реформаларды жана программаларды колдоорун белгиледи. Улуттук артыкчылыктарды жана кызыкчылыктарды эске алуу менен 2030-жылга чейин БУУнун Туруктуу өнүктүрүү максаттарына жана 2050-жылга чейин жашыл өнүгүү платформасында көмүрктөктүн нейтралитетине жетишүү милдеттемелери ырасталды.

## Акылбек Жапаров окуучуларга сабак өттү

Министрлер Кабинетинин Төрагасы Акылбек Жапаров өлкөнүн бардык аймактарынан катышкан 217 мектептин 4 миңден ашуун окуучусуна онлайн сабак өткөрдү.

"Мектептеги убактыңызды туура пайдаланып, чет тилдерди үйрөнүп, пайдалуу адаттарды өнүктүрүүңүздөрдү каалайм. Биз Бишкек шаарында болобу, республиканын алыскы аймактарында болобу, мектептерде билим берүүнүн сапаты бирдей жогору деген милдетти койдук. Биз европалык стандарттарга жооп берген мектептерди курабыз. Былтыр 100 мектеп пайдаланууга берилген болсо, быйыл жаңы мектептерди куруу иштери улантылат", - деди Акылбек Жапаров.

## Германиядан инвесторлор келди

Министрлер Кабинетинин Төрагасы Акылбек Жапаров Германия Федеративдүү Республикасынан келген ишкерлер делегациясы менен жолукту.

Делегация Кыргызстанга кызматташтыкты улантуу, өнүктүрүү жана энергиянын кайра жаралуучу булактары тармагындагы өлкөнүн потенциалын изилдөө максатында келген.

Тараптар энергиянын кайра жаралуучу булактары жаатындагы долбоорлорду өнүктүрүү, атап айтканда, күн электр станциясын куруу жана мындан аркы инвестициялык кызматташуунун келечегин талкуулашты.

## Миграция орчундуу көйгөй

Министрлер Кабинетинин Төрагасынын орун басары Эдил Байсалов Эл аралык миграциялык саясат борборунун аткаруучу директору Михаэл Шпинделлегер менен жолукту.

Анда Борбор Азиядагы чек араны башкаруу жана мигранттарды коргоого көмөктөшүү жаатында Европа Биримдиги тарабынан каржыланган биргелешкен долбоорлор талкууланды.

## "ПОЧТА БАНКЫ" АЧЫЛАТ

Министрлер Кабинетинин Төрагасы Акылбек Жапаров "Почта-банкын" ачуу перспективаларын талкуулоо боюнча кытайлык "Sichuan Hongxinde Equity Investment Fund Management Co., Ltd" компаниясы менен жолугушту.



2024-жылдын январында тараптар ортосунда биргелешкен инвестициялоо боюнча алкактык келишимге кол коюлган. Ага ылайык, Почта банкы ачылгандан кийин Кыргыз Республикасынын аймагында бизнес-процесстерди автоматташтыруу жана снариштештирүү, жарандар үчүн жеткиликтүү социалдык багыттагы көп функционалдуу калкты жана ишкерлерди тейлөө борборлорун түзүү аркылуу «Кыргыз почтасы» ААКга таандык объектилерди модернизациялоо, реконструкциялоо же куруу ишке ашырылат.

Кылычбек КУДАЙБЕРГЕНОВ



**МАМЛЕКЕТТИК МЕНЧИКТИ МЕНЧИКТЕШТИРҮҮ МАСЕЛЕЛЕРИ  
БОЮНЧА КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН АЙРЫМ МЫЙЗАМ  
АКТЫЛАРЫНА ӨЗГӨРТҮҮЛӨРДҮ КИРГИЗҮҮ ЖӨНҮНДӨ  
КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН МЫЙЗАМЫ**

2024-жылдын 29-февралында Кыргыз Республикасынын Жогорку Кеңеши кабыл алган

**1-берене**

“Кыргыз Республикасында мамлекеттик менчикти менчиктештирүү жөнүндө” Кыргыз Республикасынын Мыйзамына (Кыргыз Республикасынын Жогорку Кеңешинин Жарчысы, 2002-ж., №3,123-ст.) төмөнкүдөй өзгөртүүлөр киргизилсин:

1) Мыйзамдын бүткүл тексти боюнча ар кандай жөндөмө формаларындагы “Өкмөт” деген сөз “Министрлер Кабинети” деген сөздөргө тиешелүү жөндөмөлөрдө алмаштырылсын;

2) 3-статьяда:

а) биринчи бөлүк төмөнкүдөй мазмундагы он биринчи жана он экинчи абзацтар менен толукталсын:

“Кыргыз Республикасынын жарандык мыйзамдарында, Кыргыз Республикасынын укук бузуулар жөнүндө мыйзамдарында, Кыргыз Республикасынын кылмыш-жаза жана кылмыш-жаза процессуалдык мыйзамдарында каралган негиздер боюнча мамлекеттик менчикке өткөн объекттерди ээликтен ажыратууга. Ушул абзацта көрсөтүлгөн мамлекеттик менчикти ээликтен ажыратуунун тартиби Кыргыз Республикасынын Министрлер Кабинети тарабынан аныкталат;

Кыргыз Республикасынын инвестициялар жөнүндө мыйзамдарына ылайык Кыргыз Республикасынын Министрлер Кабинетинин жана инвестордун ортосунда тикелей сүйлөшүүлөр жолу менен түзүлгөн инвестициялык макулдашуу ишке ашыруунун алкагында мамлекеттик менчиктин объекттерин ээликтен ажыратууга.”;

б) 2-бөлүк төмөнкүдөй редакцияда баяндалсын:

“Ушул статьянын биринчи бөлүгүндө көрсөтүлгөн мамлекеттик мүлктү ээликтен ажыратуу, Кыргыз Республикасынын стратегиялык объекттерин жана ушул статьянын биринчи бөлүгүнүн он биринчи абзацында көрсөтүлгөн объекттерди кошпогондо, Кыргыз Республикасынын башка мыйзам актылары менен жөнгө салынат.”.

3) 4-статьяда:

а) 1-пункт төмөнкүдөй редакцияда баяндалсын:

“1. Мамлекеттин менчигинде турган мүлктү менчиктештирүү Кыргыз Республикасынын Министрлер Кабинети тарабынан бекитилүүчү Мамлекеттик мүлктү менчиктештирүү программасына ылайык жүзөгө ашырылат.

Мамлекеттин менчигинде турган стратегиялык объекттерди менчиктештирүү Кыргыз Республикасынын Жогорку Кеңеши менен макулдашуу боюнча жүзөгө ашырылат.”;

б) 3-пункт төмөнкүдөй редакцияда баяндалсын;

“3. Менчиктештирүү программасы белгилүү бир календардык мөөнөткө кабыл алынат жана ал кезектеги мөөнөткө бекиткен учурга чейин колдонулат. Менчиктештирүү программасынын колдонуу мөөнөтү аяктагандан кийин мамлекеттик мүлктү башкаруу чөйрөсүндөгү ыйгарым укуктуу орган Кыргыз Республикасынын Министрлер Кабинетине анын аткарылышынын жыйынтыктары жөнүндө отчет киргизет, аны өзүнүн расмий интернет-сайтына ачык жеткиликтүү жайгаштырат жана тиешелүү маалыматтарды Кыргыз Республикасынын Жогорку Кеңешине берет.”.

4) 9-статьянын экинчи бөлүгүндө “Кыргыз Республикасынын Жогорку Кеңеши менен макулдашуу боюнча” деген сөздөр алып салынсын.

5) 20<sup>1</sup>-статья төмөнкүдөй мазмундагы экинчи бөлүк менен толукталсын:

“Ушул Мыйзамдын 14-статьясынын экинчи бөлүгүндө көрсөтүлгөн учурдан тышкары, түз сатуу усулу менен мамлекеттик мүлктү менчиктештирүү төмөнкү учурларда колдонулат;

- жабык акционердик коомдун акционери же жабык акционердик коомдун өзү тарабынан жабык акционердик коомдун уставдык капиталындагы мамлекетке таандык акцияларды артыкчылыктуу сатып алуу укугу боюнча сатып алууда;

- жоопкерчилиги чектелген коомдун катышуучусу тарабынан жоопкерчилиги чектелген коомдун уставдык капиталындагы мамлекетке таандык катышуу үлүшүн артыкчылыктуу сатып алуу укугу боюнча сатып алууда.”;

б) Мыйзам төмөнкүдөй мазмундагы 20<sup>3</sup>-статья менен толукталсын;

“20<sup>3</sup>-статья. Акциялардын мамлекеттик пакети бар акционердик коомдун кошумча чыгарылган акцияларын жайгаштыруунун өзгөчөлүктөрү

Уставдык капиталында мамлекетке таандык акциялары бар акционердик коомдун акцияларын кошумча чыгаруу маселелери баалуу кагаздар рыногу жөнүндө Кыргыз Республикасынын мыйзамдары жана акционердик коомдор жөнүндө Кыргыз Республикасынын мыйзамдары менен жөнгө салынат.

Мамлекеттик мүлктү башкаруу чөйрөсүндөгү ыйгарым укуктуу мамлекеттик орган акционер катарында демилгелеген акционердик коомдун акцияларынын кошумча эмиссиясы жөнүндө чечим жана кошумча чыгарылган акцияларды сатып алуунун артыкчылыктуу укугун колдонбоо жөнүндө кийинки чечим Кыргыз Республикасынын Министрлер Кабинети менен макулдашууга тийиш.”.

**2-берене**

“Ишкерлердин укуктарын коргоо жөнүндө” Кыргыз Республикасынын Мыйзамына (Кыргыз Республикасынын Жогорку Кеңешинин Жарчысы, 2001-ж., №1, 1-ст.) төмөнкүдөй өзгөртүүлөр киргизилсин:

1) 6, 15, 16, 17 жана 18-беренелерде ар кандай жөндөмө формаларындагы “Өкмөтү” деген сөз “Министрлер Кабинети” деген сөздөргө тиешелүү жөндөмөлөрдө алмаштырылсын.

2) 20-беренедө:

а) биринчи бөлүктө “боюнча Кыргыз Республикасынын Жогорку Кеңеши бекиткен Программа жана Кыргыз Республикасынын мыйзамдарына” деген сөздөр “жөнүндө мыйзамдарга” деген сөздөргө алмаштырылсын.

б) экинчи бөлүктө “Өкмөтү” деген сөз “Министрлер Кабинети” деген сөздөргө алмаштырылсын.

3) 25-статьяда “Өкмөтүнүн” деген сөз “Министрлер Кабинетинин” деген сөздөргө алмаштырылсын.

**3-берене**

“Транспорт жөнүндө” Кыргыз Республикасынын Мыйзамына (Кыргыз Республикасынын Жогорку Кеңешинин Водомосттору, 1998-ж., №12, 498-ст.) төмөнкүдөй өзгөртүүлөр киргизилсин:

1) 3-статьянын төртүнчү бөлүгүндө “Кыргыз Республикасынын Өкмөтү иштеп чыккан жана Кыргыз Республикасынын Жогорку Кеңеши бекиткен программа боюнча” деген сөздөр “мамлекеттик менчикти менчиктештирүү жана стратегиялык объекттер жөнүндө мыйзамдарга ылайык” деген сөздөргө алмаштырылсын;

2) 5, 7, 15 жана 20-статьяларда ар кандай жөндөмө формаларындагы “Өкмөтү” деген сөз “Министрлер Кабинети” деген сөздөргө тиешелүү жөндөмөлөрдө алмаштырылсын.

**4-берене**

“Кыргыз Республикасынын стратегиялык объектилери жөнүндө” Кыргыз Республикасынын Мыйзамына (Кыргыз Республикасынын Жогорку Кеңешинин Жарчысы, 2008-ж., №5,469-ст.) төмөнкүдөй өзгөртүүлөр киргизилсин:

1) 2 жана 3-беренелерде ар кандай жөндөмө формаларындагы “Өкмөтү” деген сөз “Министрлер Кабинети” деген сөздөргө тиешелүү жөндөмөлөрдө алмаштырылсын.

2) 4-беренедө:

а) биринчи бөлүктө “Өкмөтү” деген сөз “Министрлер Кабинети” деген сөздөргө алмаштырылсын;

б) экинчи бөлүк төмөнкүдөй редакцияда баяндалсын:

“Мамлекеттин менчигинде турган стратегиялык объекттерди менчиктештирүү Кыргыз Республикасынын Жогорку Кеңеши менен макулдашуу боюнча жүзөгө ашырылат.”;

3) 5-беренедө “Өкмөтү” деген сөз “Министрлер Кабинети” деген сөздөргө алмаштырылсын.

**5-берене**

Кыргыз Республикасынын Жогорку Кеңешинин 2023-жылдын 1-мартындагы №999-VII токтому менен бекитилген 2023–2025-жылдарга Кыргыз Республикасында мамлекеттик менчикти менчиктештирүү программасына өзгөртүүлөрдү киргизүү Кыргыз Республикасынын Министрлер Кабинетинин токтомун кабыл алуу аркылуу жүзөгө ашырылат.

**6-берене**

Ушул Мыйзам расмий жарыяланган күндөн тартып күчүнө кирет.

Кыргыз Республикасынын  
Президенти

С.ЖАПАРОВ

Бишкек ш., 2024-жылдын 6-марты, №67

**ЗАКОН КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ  
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В НЕКОТОРЫЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫЕ  
АКТЫ КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ ПО ВОПРОСАМ  
ПРИВАТИЗАЦИИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ**

Принят Жогорку Кеңешем Кыргызской Республики 29 февраля 2024 года

**Статья 1**

Внести в Закон Кыргызской Республики «О приватизации государственной собственности в Кыргызской Республике» (Ведомости Жогорку Кеңеша Кыргызской Республики, 2002 г., №3, ст. 123) следующие изменения:

1) по всему тексту Закона слово «Правительство» в различных падежных формах заменить словами «Кабинет Министров» в соответствующих падежах;

2) в статье 3:

а) часть первую дополнить абзацами одиннадцатым и двенадцатым следующего содержания:

«на отчуждение объектов, перешедших в государственную собственность по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством Кыргызской Республики, законодательством Кыргызской Республики о правонарушениях, уголовным и уголовно-процессуальным законодательством Кыргызской Республики.

Порядок отчуждения государственного имущества, указанного в настоящем абзаце, определяется Кабинетом Министров Кыргызской Республики;

на отчуждение объектов государственной собственности в рамках реализации инвестиционного соглашения между Кабинетом Министров Кыргызской Республики и инвестором, заключенного путем прямых переговоров в соответствии с законодательством Кыргызской Республики об инвестициях.»;

б) часть вторую изложить в следующей редакции:

«Отчуждение государственного имущества, указанного в части первой настоящей статьи, за исключением стратегических объектов Кыргызской Республики и объектов, указанных в абзаце одиннадцатом части первой настоящей статьи, регулируется другими законодательными актами Кыргызской Республики.»;

3) в статье 4:

а) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Приватизация находящегося в государственной собственности имущества осуществляется в соответствии с утверждаемой Кабинетом Министров Кыргызской Республики Программой приватизации государственного имущества.

Приватизация стратегических объектов, находящихся в государственной собственности, осуществляется по согласованию с Жогорку Кеңешем Кыргызской Республики.»;

б) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Программа приватизации принимается на определенный календарный срок и действует до момента ее утверждения на очередной срок. По истечении срока действия Программы приватизации уполномоченный орган в сфере управления государственным имуществом вносит в Кабинет Министров Кыргызской Республики отчет об итогах ее выполнения, размещает его в открытом доступе на своем официальном интернет-сайте и представляет соответствующую информацию в Жогорку Кеңеш Кыргызской Республики.»;

4) в части второй статьи 9 слова «по согласованию с Жогорку Кеңешем Кыргызской Республики» исключить;

5) статью 20<sup>1</sup> дополнить частью второй следующего содержания:

«Помимо случая, указанного в части второй статьи 14 настоящего Закона, приватизация государственного имущества методом прямой продажи применяется в следующих случаях:

- покупка акционером закрытого акционерного общества или самим закрытым акционерным обществом принадлежащих государству акций в уставном капитале закрытого акционерного общества по праву преимущественной покупки;

- покупка участником общества с ограниченной ответственностью принадлежащей государству доли участия в уставном капитале общества с ограниченной ответственностью по праву преимущественной покупки.»;

б) Закон дополнить статьей 20<sup>3</sup> следующего содержания:

«Статья 20<sup>3</sup>. Особенности размещения дополнительного выпуска акций

акционерного общества с государственным пакетом акций

Вопросы дополнительного выпуска акций акционерного общества, в уставном капитале которого имеются принадлежащие государству акции, регулируются законодательством Кыргызской Республики о рынке ценных бумаг и законодательством Кыргызской Республики об акционерных обществах.

Решение о дополнительной эмиссии акций акционерного общества, инициируемое уполномоченным государственным органом в сфере управления государственным имуществом в качестве акционера, и последующее решение о неприменении преимущественного права приобретения акций дополнительного выпуска подлежат согласованию с Кабинетом Министров Кыргызской Республики.».

**Статья 2**

Внести в Закон Кыргызской Республики «О защите прав предпринимателей» (Ведомости Жогорку Кеңеша Кыргызской Республики, 2001 г., №1, ст. 1) следующие изменения:

1) в статьях 6, 15, 16, 17 и 18 слово «Правительство» в различных падежных формах заменить словами «Кабинет Министров» в соответствующих падежах;

2) в статье 20:

а) в части первой слова «Программой приватизации государственной собственности, утвержденной Жогорку Кеңешем Кыргызской Республики, и законодательством Кыргызской Республики» заменить словами «законодательством о приватизации государственной собственности»;

б) в части второй слова «Правительством» заменить словами «Кабинетом Министров»;

3) в статье 25 слово «Правительства» заменить словами «Кабинета Министров».

**Статья 3**

Внести в Закон Кыргызской Республики «О транспорте» (Ведомости Жогорку Кеңеша Кыргызской Республики, 1998 г., №12, ст. 498) следующие изменения:

1) в части четвертой статьи 3 слова «по концепции, разработанной Правительством Кыргызской Республики и утверждаемой Жогорку Кеңешем Кыргызской Республики» заменить словами «в соответствии с законодательством о приватизации государственной собственности и стратегических объектах»;

2) в статьях 5, 7, 15 и 20 слово «Правительство» в различных падежных формах заменить словами «Кабинет Министров» в соответствующих падежах.

**Статья 4**

Внести в Закон Кыргызской Республики «О стратегических объектах Кыргызской Республики» (Ведомости Жогорку Кеңеша Кыргызской Республики, 2008 г., №5, ст. 469) следующие изменения:

1) в статьях 2 и 3 слово «Правительство» в различных падежных формах заменить словами «Кабинет Министров» в соответствующих падежах;

2) в статье 4:

а) в части первой слова «Правительство» заменить словами «Кабинет Министров»;

б) часть вторую изложить в следующей редакции:

«Приватизация стратегических объектов, находящихся в государственной собственности, осуществляется по согласованию с Жогорку Кеңешем Кыргызской Республики.»;

3) в статье 5 слово «Правительству» заменить словами «Кабинету Министров».

**Статья 5**

Внесение изменений в Программу приватизации государственной собственности в Кыргызской Республике на 2023–2025 годы, утвержденную постановлением Жогорку Кеңеша Кыргызской Республики от 1 марта 2023 года №999-VII, осуществляется посредством принятия постановления Кабинета Министров Кыргызской Республики.

**Статья 6**

Настоящий Закон вступает в силу со дня официального опубликования.

Президент  
Кыргызской Республики

г. Бишкек, 6 марта 2024 года, №67

С.ЖАПАРОВ



**КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН МИНИСТРЛЕР КАБИНЕТИНИН ТОКОЙ ЧАРБАСЫ  
ЧӨЙРӨСҮНДӨГҮ АЙРЫМ ТОКТОМДОРУНА ӨЗГӨРТҮҮЛӨРДҮ КИРГИЗҮҮ ЖӨНҮНДӨ  
КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН МИНИСТРЛЕР КАБИНЕТИНИН****ТОКТОМУ**

Кыргыз Республикасынын Өзгөчө кырдаалдар министрлигине караштуу Токой кызматынын ишин уюштуруу жана Кыргыз Республикасынын Президентинин 2023-жылдын 25-декабрындагы №354 “Кыргыз Республикасынын Министрлер Кабинетинин түзүмүнө өзгөртүүлөрдү киргизүү жөнүндө” Жарлыгын ишке ашыруу максатында, “Кыргыз Республикасынын Министрлер Кабинети жөнүндө” Кыргыз Республикасынын конституциялык Мыйзамынын 13, 17-беренелерине ылайык Кыргыз Республикасынын Министрлер Кабинети **токтом кылат:**

1. Кыргыз Республикасынын Айыл чарба министрлигине караштуу Токой кызматы Кыргыз Республикасынын Өзгөчө кырдаалдар министрлигине караштуу Токой кызматы болуп кайра аталсын.

2. Кыргыз Республикасынын Өзгөчө кырдаалдар министрлигине караштуу Токой кызматы жөнүндө жобо ушул токтомдун 1-тиркемесине ылайык бекитилсин.

3. Кыргыз Республикасынын Министрлер Кабинетинин 2021-жылдын 6-августундагы №116 “Кыргыз Республикасынын Айыл чарба министрлигинин ведомстволук бөлүмдөрү жана уюмдары жөнүндө” токтомуна төмөнкүдөй өзгөртүү киргизилсин:

- 3-пункттун 3-пунктчасы күчүн жоготту деп таанылсын.

4. Кыргыз Республикасынын Министрлер Кабинетинин 2021-жылдын 15-ноябрындагы №262 “Кыргыз Республикасынын Өзгөчө кырдаалдар министрлигинин айрым маселелери жөнүндө” токтомуна төмөнкүдөй өзгөртүүлөр киргизилсин:

1) жогоруда аталган токтом менен бекитилген Кыргыз Республикасынын Өзгөчө кырдаалдар министрлиги жөнүндө жободо:

- 1-пунктта “мамлекеттик материалдык резерв тутумун башкаруу” деген сөздөр “мамлекеттик материалдык резерв тутумун, токой чарбасын башкаруу” деген сөздөргө алмаштырылсын;

- 2-пункт “Жарандык коргонуу” деген сөздөрдөн кийин “, токой чарбасын башкаруу” деген сөздөр менен толукталсын;

- 9-пункт төмөнкүдөй редакцияда баяндалсын:

“9. Министрликтин ишинин максаты Жарандык коргонуу, өрт коопсуздугу, токой чарбасы, суу объектеринде адамдардын коопсуздугу жана гидрометеорология жаатында бирдиктүү мамлекеттик саясатты иштеп чыгуу жана ишке ашыруу, Жарандык коргонуу, өрт коопсуздугу, токой чарбасы жаатындагы ченемдердин жана талаптардын сакталышын камсыздоого мамлекеттик көзөмөл жана контроль жүргүзүү, мамлекеттик материалдык резерв тутумунун туруктуу иштөөсүн камсыз кылуу болуп саналат.”;

- 10-пункт төмөнкүдөй мазмундагы абзац менен толукталсын:

“- токой чарбасын башкаруу, токойлорду сактоо, калыбына келтирүү жана пайдалануу чөйрөсүндө саясатты ишке ашыруу жана жөнгө салуу, ошондой эле токой ресурстарын, анын ичинде токой аңчылык жайгаштырууну эсепке алуу, алардын абалын баалоо.”;

-11-пунктта:

1-пунктчада:

экинчи абзац “Жарандык коргонуу” деген сөздөрдөн кийин “, токой чарбасы” деген сөздөр менен толукталсын;

төмөнкүдөй мазмундагы абзацтар менен толукталсын:

“- Министрликтин карамагында турган токой чарбасын өнүктүрүү боюнча ишти уюштурат;

- токой экосистемаларын өнүктүрүү чөйрөсүндөгү эл аралык глобалдык конвенциялар жана келишимдер боюнча Кыргыз Республикасынын милдеттенмелерин (анын ичинде башка кызыкдар министрликтер жана административдик ведомстволор менен биргеликте) жетекчиликке алат жана ишке ашырат, ошондой эле долорлордун жана эл аралык уюмдардын колдоосунда (финансылык, техникалык) долбоорлорду, программаларды ишке ашырат;

- токой чарбасынын субъекттеринин ишин уюштурат, токой аңчылык жайгаштырууну эсепке алууну жүргүзөт, токой экосистемаларынын тармагын өнүктүрүү боюнча сунуштарды иштеп чыгат жана белгиленген тартипте Кыргыз Республикасынын Министрлер Кабинетине киргизет;

- кызыкдар министрликтер жана административдик ведомстволор менен биргеликте токой ресурстарын сарамжалдуу пайдалануунун жана коргоонун экономикалык механизмдерин иштеп чыгат;

- токой чарбасын жүргүзүүнүн, токой ресурстарын коргоонун, пайдалануунун жана калыбына келтирүүнүн, токойлорду өрттөн, өзүм билемдик менен кыюулардан коргоонун, токойду зыянкечтерден, оорулардан жана токойго зыян келтирүүчү башка иш-аракеттерден сактоонун бирдиктүү мамлекеттик саясатын ишке ашырат;

- токой чарбаларын башкаруу жаатында инвестицияларды тартуу боюнча сунуштарды киргизет.”;

2-пунктча төмөнкүдөй мазмундагы абзацтар менен толукталсын:

“- өсүмдүктөр дүйнөсүнүн объекттерин алып коюуга уруксат берүүнү жүзөгө ашырат, ошондой эле атайын уруксат боюнча токой пайдалануу укугун (токой кыюу билетти, жыгачты аз-аздан берүүгө ордер, токой билетти) тариздейт;

- токой чарбасын башкаруу чөйрөсүндө мамлекеттик жөнгө салууну жүзөгө ашырат;

- токой чарбаларынын аймагына кирүүдөгү посттордун ишин белгиленген тартипте жөнгө салат;

- токойлордун кадастрын жүргүзөт.”;

3-пунктча төмөнкүдөй редакцияда баяндалсын:

“3) координациялоо, контролдоо жана көзөмөлдөө функцияларын:

- бардык деңгээлдеги мамлекеттик бийлик органдарынын, жергиликтүү өз алдынча башкаруу органдарынын жана уюмдардын Жарандык коргонуу, өрт коопсуздугу, суу объекттеринде адамдардын коопсуздугу жана гидрометеорология жаатындагы ишин мамлекеттик башкарууну жана координациялоону жүргүзөт;

- төмөнкүлөргө контроль жүргүзөт:

менчигинин түрүнө жана ведомстволук баш ийүүсүнө карабастан ишканалардын, мекемелердин жана уюмдардын, ошондой эле кызмат адамдарынын жана жеке жактардын өрт коопсуздугунун талаптарын, ченемдерин жана эрежелерин сактоосуна;

өрттөн коргоо тутумдарын жана каражаттарын, анын ичинде алгачкы өрт өчүрүү каражаттарын оң абалда кармоого;

кызматтык милдеттерин аткаруу учурунда өрттөн коргоо бөлүмдөрүнүн объекттердин, курулмалардын аймагына кирүүсүн камсыз кылууга (кирүүчү жолдордун, бурулуучу аянтчалардын болушу);

уюмдардын, ыктыярдуу өрт өчүрүү түзүмдөрүнүн болушуна жана өрттү өчүрүүгө даярдыгына;

лицензиялардын, уруксаттардын, күбөлүктөрдүн, иштин түрлөрү боюнча макулдашуулардын шарттарынын аткарылышына;

курулуш объекттеринин жана алардын долбоордук документтеринин өрт коопсуздугунун талаптарын шайкештигин, курулуш объекттеринин долбоорлору боюнча өрт коопсуздугу боюнча корутундунун болушуна;

министрликтердин, ведомстволордун, менчигинин түрүнө жана ведомстволук баш ийүүсүнө карабастан ишканалардын, мекемелердин жана уюмдардын Жарандык коргонууну уюштуруусуна жана жүргүзүүсүнө;

- Жарандык коргонуу, өрт коопсуздугу, суу объекттеринде адамдардын коопсуздугу жана гидрометеорология жаатындагы артыкчылыктуу багыттарды аныктоо жана илимий, изилдөө жана долбоордук-изилдөө иштерин жүргүзүү бөлүгүндө башка мамлекеттик органдар жана уюмдар менен өз ара аракеттенет;

- мамлекеттик органдар, жергиликтүү өз алдынча башкаруу органдары жана чарба жүргүзүүчү субъекттер менен биргеликте табигый жана техногендик мүнөздөгү өзгөчө кырдаалдарды жоюуга жана калыбына келтирүү жумуштарын жүргүзүүгө, өрттү өчүрүүгө катышуу үчүн күчтөрдү жана каражаттарды тартуу тартибин белгилейт, бул күчтөрдүн жана каражаттардын даярдыгын контролдойт;

- Жарандык коргонуу, өрт коопсуздугу, суу объекттеринде адамдардын коопсуздугу жана гидрометеорология жаатындагы маалыматты белгиленген тартипте чогултат жана иштеп чыгат, ошондой эле аны алмашат;

- Жарандык коргонуу (өрт коопсуздугу) жаатындагы берилген эскертүүлөрдү жана көрсөтмөлөрдү аткаруу фактылары тууралуу жана күнөөлүү жеке жана юридикалык жактарды Кыргыз Республикасынын мыйзамдарына ылайык жоопкерчиликке тартуу жөнүндө тийиштүү органдарга кабарлайт;

- Кыргыз Республикасынын Министрлер Кабинетине жана укук коргоо органдарына Кыргыз Республикасынын мыйзамдарын, ошондой эле Жарандык коргонуу жаатындагы жана өзгөчө кырдаалдар учурунда ченемдерди, эрежелерди жана стандарттарды бузгандыгы үчүн кызмат адамдарын жоопкерчиликке тартуу жөнүндө сунуштарды киргизет;

- Жарандык коргонуу жаатында башкаруу органдарын, Жарандык коргонуу күчтөрүн, уюмдарды жана калкты даярдоону жана кайра даярдоону уюштурат жана координациялайт;

- өзгөчө кырдаалдарды алдын алуу жана кесепеттерин жоюу, кырсыктын тобокелдигин азайтуу боюнча иш-чараларды координациялайт жана жүргүзөт;

- өзгөчө кырдаалдардын кесепетинен жабыркаган калктын жашоо тиричилигин, ошондой эле эл аралык уюмдардын жана Кыргыз Республикасынын аймагында Кырсыктын тобокелдигин азайтуу боюнча Улуттук платформанын катышуучуларынын ишин координациялайт жана камсыз кылат;

- Өзгөчө кырдаалдарга комплекстүү мониторинг жүргүзүүнүн жана божомолдоонун бирдиктүү тутумунун иштөөсүн, координациялоону жана методикалык жетектөөнү уюштурат;

- өрткө каршы курулуш конструкцияларын, жабдууларын жана инвентарды, ошондой эле өрткө каршы коргоо тутумунун техникалык түзүлүштөрүн даярдоодо, курууда, реконструкциялоодо, монтаждоодо, ишке киргизүүдө, жөндөөдө, оңдоодо жана эксплуатациялоодо өрт коопсуздук талаптарынын сакталышына көзөмөл жүргүзөт;

- токой чарбасын жүргүзүү процессин, токой фондун эсепке алуу, токой ресурстарын коргоо, пайдалануу жана калыбына келтирүү, токойлорду өрттөн, өзү билемдик менен кыюулардан коргоо, токойлорду зыянкечтерден, оорулардан жана токой чарбасына зыян келтирүүчү башка иш-аракеттерден сактоо тартибин координациялайт;

- жаратылыш объекттерин кайра түзүүгө жана ландшафттарды калыптандырууга байланышкан чарбалык ишти жүргүзүүдө токой ресурстарын сарамжалдуу пайдаланууну контролдойт;

- токойго мониторинг, токой аңчылык жайгаштыруу жана токойлорго инвентаризация жүргүзөт.”;

5-пунктчанын сегизинчи абзацында “өрт коопсуздугу” деген сөздөр “өрт коопсуздугу, токой чарбасы” деген сөздөргө алмаштырылсын;

- 17-пункттун он тогузунчу абзацы “штаттык ырааттамасын” деген сөздөрдөн кийин “жана башкаруу схемасын” деген сөздөр менен толукталсын;

2) жогоруда аталган токтом менен бекитилген Кыргыз Республикасынын Өзгөчө кырдаалдар министрлигинин башкаруу схемасы ушул токтомдун 2-тиркемесине ылайык редакцияда баяндалсын;

3) жогоруда аталган токтом менен бекитилген Кыргыз Республикасынын Өзгөчө кырдаалдар министрлигине караштуу Мамлекеттик материалдык резервдер фонду жөнүндө жободо:

- 5-пункт төмөнкүдөй редакцияда баяндалсын:

“5. Фонддун юридикалык дареги: 720017, Кыргыз Республикасы, Бишкек шаары, Ленин району, Ч. Айтматов проспекти, 1.”.

5. Кыргыз Республикасынын Министрлер Кабинетинин 2021-жылдын 15-ноябрындагы №264 “Кыргыз Республикасынын аткаруу бийлигинин мамлекеттик органдарынын жана Кыргыз Республикасынын башка мамлекеттик органдарынын, анын ичинде техникалык жана тейлөөчү персоналынын штаттык санынын чеги жөнүндө” токтомуна төмөнкүдөй өзгөртүүлөр киргизилсин:

жогоруда аталган токтомдун 1-тиркемесинде:

- 5, 6-пункттар төмөнкүдөй редакцияда баяндалсын:

“

5	Кыргыз Республикасынын Өзгөчө кырдаалдар министрлиги	6154	771
	анын ичинде:		
	борбордук аппараты	124	40
	аймактык бөлүмдөрү	3911	216
	ведомстволук бөлүмдөрү	2119	515
6	Кыргыз Республикасынын Айыл чарба министрлиги	5817	943
	анын ичинде:		
	борбордук аппараты	119	18
	аймактык бөлүмдөрү	173	45
	ведомстволук бөлүмдөрү	5525	880

6. Кыргыз Республикасынын Министрлер Кабинетинин 2021-жылдын 24-декабрындагы №347 “Кыргыз Республикасынын Айыл чарба министрлигинин ведомстволук бөлүмдөрүнүн жана уюмдарынын маселелери жөнүндө” токтомуна төмөнкүдөй өзгөртүү киргизилсин:

жогоруда аталган токтомдун 3-тиркемесинде:

- 2-пункттун 4, 5-пунктчалары күчүн жоготту деп таанылсын.

7. Кыргыз Республикасынын Министрлер Кабинетинин 2023-жылдын 23-августундагы №425 “Кыргыз Республикасынын Өзгөчө кырдаалдар министрлигине караштуу “Республикалык адистештирилген комбинат” мамлекеттик мекемесин түзүү жөнүндө” токтомуна төмөнкүдөй өзгөртүү киргизилсин:

- 5-пункттун сегизинчи абзацы күчүн жоготту деп таанылсын.

8. Кыргыз Республикасынын Министрлер Кабинетинин 2024-жылдын 24-январындагы №19 “Кыргыз Республикасынын Өзгөчө кырдаалдар министрлигинин маселелери боюнча Кыргыз Республикасынын Министрлер Кабинетинин айрым чечимдерине өзгөртүүлөрдү киргизүү жөнүндө” токтомунун 3-пунктунун 3-пунктчасы күчүн жоготту деп таанылсын.

9. Бул токтом тиешелүү жылга жана кийинки жылдарга республикалык бюджетте аткаруу бийлигинин мамлекеттик органдары үчүн каралган каражаттардын жана штаттык сандын чегинде ишке ашырылат деп белгиленсин.

10. Кыргыз Республикасынын Өзгөчө кырдаалдар министрлиги жана Кыргыз Республикасынын Суу ресурстары, айыл чарба жана кайра иштетүү өнөр жайы министрлиги:

1) өзүнүн чечимдерин ушул токтомго ылайык келтирсин;

2) белгиленген тартипте тиешелүү финансылык, материалдык-техникалык каражаттарды комиссиялык кабыл алуу-өткөрүп берүүнү уюштурсун;

3) ушул токтомдон келип чыгуучу башка чараларды көрсүн.

11. Бул токтомдун аткарылышын контролдоо Кыргыз Республикасынын Президентинин Администрациясынын Президенттин жана Министрлер Кабинетинин чечимдерин аткарууну контролдоо башкармалыгына жүктөлсүн.

12. Бул токтом расмий жарыяланган күндөн тартып он күн өткөндөн кийин күчүнө кирет.

**Кыргыз Республикасынын  
Министрлер Кабинетинин Төрагасы**

**А.ЖАПАРОВ**

*Бишкек ш., 2024-жылдын 4-марты, №91*



**“КУМ-ШАГЫЛ” ЖАБЫК АКЦИОНЕРДИК КООМУНДА  
УБАКТЫЛУУ СЫРТКЫ БАШКАРУУНУ КИРГИЗҮҮ ЖӨНҮНДӨ  
КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН МИНИСТРЛЕР КАБИНЕТИНИН  
ТОКТОМУ**

Кыргыз Республикасынын мыйзамдарында белгиленген жер казынасын коргоо, экологиялык жана өнөр жай коопсуздугу чөйрөсүндө талаптарды адамдардын өмүрүнө же ден соолугуна түздөн-түз коркунуч жаратуучу бузууларды четтетүүнү камсыз кылуу максатында, “Акционердик коомдор жөнүндө” Кыргыз Республикасынын Мыйзамынын 65-статьясына, “Кыргыз Республикасынын Министрлер Кабинети жөнүндө” Кыргыз Республикасынын конституциялык Мыйзамынын 13, 17-беренелерине ылайык Кыргыз Республикасынын Министрлер Кабинети **токтом кылат:**

- “Кум-Шагыл” жабык акционердик коомунда 2024-жылдын 29-февралынан тартып 2024-жылдын 29-майына чейинки мезгилге убактылуу сырткы башкаруу киргизилсин.
- Кыргыз Республикасынын Министрлер Кабинетине караштуу Мамлекеттик мүлктү башкаруу боюнча мамлекеттик агенттик белгиленген тартипте убактылуу сырткы башкаруучуга талапкерди көрсөтсүн.
- Бишкек шаарынын мэриясына “Кум-Шагыл” жабык акционердик коомунда убактылуу сырткы башкарууну киргизүү жөнүндө юридикалык жактарды мамлекеттик каттоо чөйрөсүндөгү ыйгарым укуктуу мамлекеттик органга кабарлоо сунушталсын.
- Бул токтомдун аткарылышын контролдоо Кыргыз Республикасынын Президентинин Администрациясынын Президенттин жана Министрлер Кабинетинин чечимдерин аткарууну контролдоо башкармалыгына жүктөлсүн.
- Бул токтом расмий жарыяланууга тийиш жана 2024-жылдын 29-февралынан тартып күчүнө кирет.

Кыргыз Республикасынын  
Министрлер Кабинетинин Төрагасы

А.ЖАПАРОВ

Бишкек ш., 2024-жылдын 29-февралы, №89

**КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН МИНИСТРЛЕР КАБИНЕТИНИН  
2021-ЖЫЛДЫН 28-ОКТЯБРЫНДАГЫ №233 “КЫРГЫЗ  
РЕСПУБЛИКАСЫНЫН МИНИСТРЛЕР КАБИНЕТИНИН РЕГЛАМЕНТИ  
ЖӨНҮНДӨ” ТОКТОМУНА ӨЗГӨРТҮҮЛӨРДҮ КИРГИЗҮҮ ТУУРАЛУУ  
КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН МИНИСТРЛЕР КАБИНЕТИНИН****ТОКТОМУ**

Ченемдик укуктук актылардын долбоорлорун макулдашуу жол-жобосун регламенттештирүү максатында, “Кыргыз Республикасынын Министрлер Кабинети жөнүндө” Кыргыз Республикасынын конституциялык Мыйзамынын 13, 17-беренелерине ылайык Кыргыз Республикасынын Министрлер Кабинети **токтом кылат:**

1. Кыргыз Республикасынын Министрлер Кабинетинин 2021-жылдын 28-октябрындагы №233 “Кыргыз Республикасынын Министрлер Кабинетинин регламенти жөнүндө” токтомуна төмөнкүдөй өзгөртүүлөр киргизилсин:

жогоруда аталган токтом менен бекитилген Кыргыз Республикасынын Министрлер Кабинетинин регламентинде:

- 54<sup>2</sup>-пункт төмөнкүдөй мазмундагы абзац менен толукталсын:

“Маселени мамлекеттик органдын локалдык актысы менен чечүү зарылдыгы көрсөтүлгөн Юстиция министрлигинин корутундусу алынганда, Министрлер Кабинетинин актысынын долбоору Президенттин Администрациясы тарабынан каралууга тийиш эмес.”;

- 54<sup>4</sup>-пунктунда: сегизинчи абзац төмөнкүдөй редакцияда баяндалсын:

“ Кыргыз Республикасынын эл аралык келишимдердин жана инвестициялык макулдашуулардын долбоорлорун жактыруусу жана макулдашуусу жөнүндө тескемелердин долбоорлорун кошпогондо, тескемелердин долбоору - 3 жумуш күн.”;

төмөнкүдөй мазмундагы тогузунчу абзац менен толукталсын:

“ Кыргыз Республикасынын эл аралык келишимдердин жана инвестициялык макулдашуулардын долбоорлорун жактыруусу жана макулдашуусу жөнүндө тескемелердин долбоору - 10 жумуш күн.”

2. Бул токтом расмий жарыяланган күндөн тартып он күн өткөндөн кийин күчүнө кирет.

Кыргыз Республикасынын  
Министрлер Кабинетинин  
Төрагасы

А.ЖАПАРОВ

Бишкек ш., 2024-жылдын 4-марты, №95

**КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН АЙМАГЫНДА ЭСТЕЛИКТЕРДИ,  
СТЕЛАЛАРДЫ, ОБЕЛИСКТЕРДИ, МЕМОРИАЛДЫК ТАКТАЛАРДЫ ЖАНА  
БАШКА МЕМОРИАЛДЫК КУРУЛМАЛАРДЫ ДОЛБООРЛОНУН ЖАНА  
ОРНОТУУНУН ЭРЕЖЕЛЕРИ ЖӨНҮНДӨ ЖОБОНУ БЕКИТҮҮ ТУУРАЛУУ****КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН МИНИСТРЛЕР КАБИНЕТИНИН****ТОКТОМУ**

Кыргыз Республикасынын түптөлүшүнө жана өнүгүшүнө олуттуу салым кошкон Кыргыз Республикасынын көрүнүктүү ишмерлеринин, мамлекеттик жана коомдук ишмерлеринин, илим жана маданият ишмерлеринин жана башка адамдардын, баатырдык көрсөткөн адамдардын, чет өлкөлүк жарандардын, маданият жана искусство чыгармаларынын эпикалык, фольклордук, башка баатырларынын элесин түбөлүккө калтыруу маселелерине карата бирдиктүү мамилени ишке ашыруу, эстеликтерди, стелаларды, обелисктерди, мемориалдык такталарды, башка мемориалдык курулмаларды жана жанрдык шаардык скульптураларды долбоорлоо жана орнотуу жол-жоболорун тартипке келтирүү максатында,

“Кыргыз Республикасынын Министрлер Кабинети жөнүндө” Кыргыз Республикасынын конституциялык Мыйзамынын 13, 17-беренелерине ылайык Кыргыз Республикасынын Министрлер Кабинети **токтом кылат:**

1. Кыргыз Республикасынын аймагында эстеликтерди, стелаларды, обелисктерди, мемориалдык такталарды жана башка мемориалдык курулмаларды долбоорлоонун жана орнотуунун эрежелери жөнүндө жобо тиркемеге ылайык бекитилсин.

2. Министрликтер, Кыргыз Республикасынын Министрлер Кабинетине караштуу Архитектура, курулуш жана турак жай-коммуналдык чарба мамлекеттик агенттиги, Кыргыз Республикасынын Президентинин облустардагы ыйгарым укуктуу өкүлдөрү, Бишкек, Ош шаарларынын мэриери жана жергиликтүү өз алдынча башкаруу органдары: - өздөрүнүн чечимдерин ушул токтомго ылайык келтирсин;

- ушул токтомдон келип чыгуучу тиешелүү чараларды көрсүн.

3. Бул токтомду ишке ашыруу кызыкдар министрликтердин жана Кыргыз Республикасынын Министрлер Кабинетине караштуу Архитектура, курулуш жана турак жай-коммуналдык чарба мамлекеттик агенттигинин, ошондой эле жергиликтүү өз алдынча башкаруу органдарынын, эстеликтерди орнотуунун демилгечилери болуп эсептелген жеке жана юридикалык жактардын каражаттарынын чегинде жүзөгө ашырылсын.

4. Бул токтомдун аткарылышын контролдоо Кыргыз Республикасынын Президентинин Администрациясынын Президенттин жана Министрлер Кабинетинин чечимдерин аткарууну контролдоо башкармалыгына жүктөлсүн.

5. Бул токтом расмий жарыяланган күндөн тартып жети күн өткөндөн кийин күчүнө кирет.

Кыргыз Республикасынын Президентинин облустардагы ыйгарым укуктуу өкүлдөрү, Бишкек, Ош шаарларынын мэриери жана жергиликтүү өз алдынча башкаруу органдары:

- өздөрүнүн чечимдерин ушул токтомго ылайык келтирсин;

- ушул токтомдон келип чыгуучу тиешелүү чараларды көрсүн.

3. Бул токтомду ишке ашыруу кызыкдар министрликтердин жана Кыргыз Республикасынын Министрлер Кабинетине караштуу Архитектура, курулуш жана турак жай-коммуналдык чарба мамлекеттик агенттигинин, ошондой эле жергиликтүү өз алдынча башкаруу органдарынын, эстеликтерди орнотуунун демилгечилери болуп эсептелген жеке жана юридикалык жактардын каражаттарынын чегинде жүзөгө ашырылсын.

4. Бул токтомдун аткарылышын контролдоо Кыргыз Республикасынын Президентинин Администрациясынын Президенттин жана Министрлер Кабинетинин чечимдерин аткарууну контролдоо башкармалыгына жүктөлсүн.

5. Бул токтом расмий жарыяланган күндөн тартып жети күн өткөндөн кийин күчүнө кирет.

Кыргыз Республикасынын  
Министрлер Кабинетинин  
Төрагасы

А.ЖАПАРОВ

Бишкек ш., 2024-жылдын 5-марты, №96

**ӨЗГӨН, МОСКВА ЖАНА ТОГУЗ-ТОРО АЙМАКТЫК  
ШАЙЛОО КОМИССИЯЛАРЫНЫН КУРАМДАРЫНА  
ӨЗГӨРТҮҮЛӨРДҮ КИРГИЗҮҮ ЖӨНҮНДӨ****КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН ШАЙЛОО ЖАНА РЕФЕРЕНДУМ  
ӨТКӨРҮҮ БОЮНЧА БОРБОРДУК КОМИССИЯСЫНЫН****ТОКТОМУ**

Өзгөн аймактык шайлоо комиссиясынын мүчөсү С.Т. Рысалиеванын, Москва аймактык шайлоо комиссиясынын төрагасы Б.А. Саралаевдин жана Тогуз-Торо аймактык шайлоо комиссиясынын мүчөсү А.Э. Калманбетовдун Өзгөн, Москва жана Тогуз-Торо аймактык шайлоо комиссияларынын курамдарынан чыгаруу жөнүндө арыздарынын негизинде, «Кыргыз Республикасынын Шайлоо жана референдум өткөрүү боюнча борбордук комиссиясы жөнүндө» Кыргыз Республикасынын конституциялык Мыйзамынын 4, 8-беренелерине, «Кыргыз Республикасынын шайлоо жана референдум өткөрүү боюнча шайлоо комиссиялары жөнүндө» Кыргыз Республикасынын Мыйзамынын 1-беренесине, 22-беренесинин 10-бөлүгүнүн 1, 2-пункттарына, Кыргыз Республикасынын Шайлоо жана референдум өткөрүү боюнча борбордук комиссиясынын 2019-жылдын 6-декабрындагы №176 токтому менен бекитилген «Шайлоо комиссияларын түзүү, таркатуу жана шайлоо комиссияларынын резервин түзүү, жүргүзүү тартиби жөнүндө» Жобого ылайык, Кыргыз Республикасынын Шайлоо жана референдум өткөрүү боюнча борбордук комиссиясы

**ТОКТОМ КЫЛАТ:**

1. Өзгөн аймактык шайлоо комиссиясынын курамына төмөнкүдөй өзгөртүүлөр киргизилсин: - жергиликтүү өз алдынча башкаруунун өкүлчүлүктүү органынан көрсөтүлгөн Рысалиева Сабира Тургунбаевна комиссиянын курамынан чыгарылсын;

- жергиликтүү өз алдынча башкаруунун өкүлчүлүктүү органынан көрсөтүлгөн Манабаев Бектур Медетбаевич резервден комиссиянын курамына киргизилсин.

2. Москва аймактык шайлоо комиссиясынын курамына төмөнкүдөй өзгөртүүлөр киргизилсин: - жергиликтүү өз алдынча башкаруунун өкүлчүлүктүү органынан көрсөтүлгөн Саралаев Бейшенбек Аланбаевич комиссиянын курамынан чыгарылсын;

- жергиликтүү өз алдынча башкаруунун өкүлчүлүктүү органынан көрсөтүлгөн Акматбеков Максат Турусбекович резервден комиссиянын курамына киргизилсин.

3. Тогуз-Торо аймактык шайлоо комиссиясынын курамына төмөнкүдөй өзгөртүүлөр киргизилсин: - жергиликтүү өз алдынча башкаруунун өкүлчүлүктүү органынан көрсөтүлгөн Калманбетов Алмазбек Элебесович комиссиянын курамынан чыгарылсын;

- жергиликтүү өз алдынча башкаруунун өкүлчүлүктүү органынан көрсөтүлгөн Базаркулов Бакытбек Дербишалиевич резервден комиссиянын курамына киргизилсин.

4. Бул токтом «Эркин-Тоо» газетасына жана Кыргыз Республикасынын Шайлоо жана референдум өткөрүү боюнча борбордук комиссиясынын расмий сайтына жарыялансын.

5. Бул токтомдун аткарылышын контролдоо Кыргыз Республикасынын Шайлоо жана референдум өткөрүү боюнча борбордук комиссиясынын төрагасынын орун басары Т.У. Шайназаровго жүктөлсүн.

ТӨРАГА

Бишкек ш., 2024-жылдын 5-марты, №18

Н. ШАЙЛДАБЕКОВА

**КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН МИНИСТРЛЕР  
КАБИНЕТИНИН 2022-ЖЫЛДЫН 28-НОЯБРЫНДАГЫ  
№661 “ЭЛЕКТР СТАНЦИЯЛАР” ЖАНА “КЫРГЫЗСТАН  
УЛУТТУК ЭЛЕКТР ТАРМАГЫ” АЧЫК АКЦИОНЕРДИК  
КООМДОРУН ФИНАНСЫЛЫК ЖАКТАН ЧЫНДОО ЖӨНҮНДӨ”  
ТОКТОМУНА ӨЗГӨРТҮҮЛӨРДҮ КИРГИЗҮҮ ТУУРАЛУУ****КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН МИНИСТРЛЕР КАБИНЕТИНИН  
ТОКТОМУ**

“Кыргызстан улуттук электр тармагы” ачык акционердик коомунун ишин оптималдаштыруу, өркүндөтүү жана финансылык туруктуулугун жогорулатуу максатында, Кыргыз Республикасынын Бюджеттик кодексинин 31-беренесине, “Кыргыз Республикасынын Министрлер Кабинети жөнүндө” Кыргыз Республикасынын конституциялык Мыйзамынын 13, 17-беренелерине ылайык Кыргыз Республикасынын Министрлер Кабинети **токтом кылат:**

1. Кыргыз Республикасынын Министрлер Кабинетинин 2022-жылдын 28-ноябрындагы №661 “Электр станциялар” жана “Кыргызстан улуттук электр тармагы” ачык акционердик коомдорун финансылык жактан чындоо жөнүндө” токтомуна төмөнкүдөй өзгөртүүлөр киргизилсин:

- 1-пункттун 1-пунктчасынын экинчи абзацы төмөнкүдөй редакцияда баяндалсын: 2023-жыл – 10 795 299,3 миң сом.”;

- 2-пунктта: биринчи абзацта “Улуттук энергетикалык холдинг компаниясы” ачык акционердик коому менен биргеликте” деген сөздөр алып салынсын;

үчүнчү абзац төмөнкүдөй редакцияда баяндалсын:

“Кыргыз Республикасынын Финансы министрлиги тарабынан берилген каражаттардын суммасына “Электр станциялар” жана “Кыргызстандын улуттук электр тармактары” ачык акционердик коомдорунун акцияларынын кошумча эмиссиясынын калган үлүшү Кыргыз Республикасынын Энергетика министрлигине берилүүгө тийиш.”;

- 4-пункттун үчүнчү абзацы төмөнкүдөй редакцияда баяндалсын:

“- ушул токтомдун 1-пунктунда көрсөтүлгөн акча каражаттарынан тышкары, өздүк каражаттардын эсебинен 2023-жылы 1 800 000 000 (бир миллиард сегиз жүз миллион) сомдон кем эмес өлчөмдө, 2024–2030-жылдары 2 000 000 000 (эки миллиард) сомдон кем эмес өлчөмдө бюджеттик кредиттер боюнча карыздарды жыл сайын жоюуну жүргүзүү.”;

2. Бул токтом расмий жарыяланган күндөн тартып жети күн өткөндөн кийин күчүнө кирет.

Кыргыз Республикасынын  
Министрлер Кабинетинин Төрагасы

А.ЖАПАРОВ

Бишкек ш., 2024-жылдын 4-марты, №92

**ЫСЫК-КӨЛ ОБЛУСУНУН БАЛЫКЧЫ ШААРЫНЫН  
МЭРИЯСЫНЫН МУНИЦИПАЛДЫК МЕНЧИГИНЕ МУРДАГЫ  
“ТОЛКУН” КАФЕСИНИН ИМАРАТЫН ЖАНАША ЖАЙГАШКАН  
ЖЕР УЧАСТОГУ МЕНЕН ӨТКӨРҮП БЕРҮҮ ЖӨНҮНДӨ****КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН МИНИСТРЛЕР КАБИНЕТИНИН  
ТОКТОМУ**

Мамлекеттик мүлктү натыйжалуу пайдалануу, билим берүү жана маданият чөйрөсүндөгү кызмат көрсөтүүлөргө калктын жеткиликтүүлүгүнө шарттарды түзүү максатында, “Кыргыз Республикасынын Министрлер Кабинети жөнүндө” Кыргыз Республикасынын конституциялык Мыйзамынын 13, 17-беренелерине, “Мүлккө муниципалдык менчик жөнүндө” Кыргыз Республикасынын Мыйзамынын 5, 6-статьяларына ылайык Кыргыз Республикасынын Министрлер Кабинети **токтом кылат:**

1. Кыргыз Республикасынын Министрлер Кабинетине караштуу Мамлекеттик мүлктү башкаруу боюнча мамлекеттик агенттик Ысык-Көл облусу, Балыкчы шаары, Ж. Абдрахманов көчөсү, 265 дареги боюнча жайгашкан (идентификациялык коду 2-07-02-0037-0130) мурдагы “Толкун” кафесинин имаратын жанаша жайгашкан аянты 0,38 га жер участкасы менен Ысык-Көл облусунун Балыкчы шаарынын мэриясынын муниципалдык менчигине социалдык-маданий объекттерди жайгаштыруу үчүн өткөрүп берсин.

2. Ысык-Көл облусунун Балыкчы шаарынын мэриясына төмөнкүлөр сунушталсын: - ушул токтомдун 1-пунктунда көрсөтүлгөн объектти муниципалдык менчикке белгиленген тартипте кабыл алуу;

- өткөрүп берилүүчү объектти мамлекеттик кайра каттоодон өткөрүү;

- өткөрүп берилүүчү объектти күтүүнү жана андан ары тейлөөнү жергиликтүү бюджеттин каражаттарынын эсебинен жүзөгө ашыруу;

- өткөрүп берилүүчү объектти андан ары ээликтен ажыратууну жүргүзбөө жана аны жергиликтүү маанидеги социалдык маселелерди чечүү үчүн пайдалануу.

3. Бул токтомдун аткарылышын контролдоо Кыргыз Республикасынын Президентинин Администрациясынын Президенттин жана Министрлер Кабинетинин чечимдерин аткарууну контролдоо башкармалыгына жүктөлсүн.

4. Бул токтом расмий жарыяланган күндөн тартып жети күн өткөндөн кийин күчүнө кирет.

Кыргыз Республикасынын  
Министрлер Кабинетинин Төрагасы

А.ЖАПАРОВ

Бишкек ш., 2024-жылдын 4-марты, №94

**2024-ЖЫЛДЫН 28-АПРЕЛИНЕ ДАЙЫНДАЛГАН №2 БАТКЕН БИР МАНДАТТУУ ШАЙЛОО ОКРУГУ ЖАНА №9 КАРА-СУУ БИР МАНДАТТУУ ШАЙЛОО ОКРУГУ БОЮНЧА ДЕПУТАТТАРЫН МӨӨНӨТҮНӨН МУРДА ШАЙЛООНУ ДАЯРДОО ЖАНА ӨТКӨРҮҮ БОЮНЧА НЕГИЗГИ УЮШТУРУУ-ПРАКТИКАЛЫК ИШ-ЧАРАЛАРЫНЫН КАЛЕНДАРДЫК ПЛАНЫ ЖӨНҮНДӨ**

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН ШАЙЛОО ЖАНА РЕФЕРЕНДУМ ӨТКӨРҮҮ БОЮНЧА БОРБОРДУК КОМИССИЯСЫНЫН

**ТОКТОМУ**

«Кыргыз Республикасынын Шайлоо жана референдум өткөрүү боюнча борбордук комиссиясы жөнүндө» Кыргыз Республикасынын конституциялык Мыйзамынын 3, 4, 8-беренелерин жетекчиликке алып, «Кыргыз Республикасынын Жогорку Кеңешинин №2 Баткен бир мандаттуу шайлоо округу жана №9 Кара-Суу бир мандаттуу шайлоо округу боюнча депутаттарын мөөнөтүнөн мурда шайлоону дайындао жөнүндө» Кыргыз Республикасынын Президентинин 2024-жылдын 4-мартындагы №60 Жарлыгы менен дайындалган №2 Баткен жана №9 Кара-Суу бир мандаттуу шайлоо округдары боюнча Кыргыз Республикасынын Жогорку Кеңешинин депутаттарын мөөнөтүнөн мурда

шайлоону даярдоону жана өткөрүүнү уюштуруу максатында, Кыргыз Республикасынын Шайлоо жана референдум өткөрүү боюнча борбордук комиссиясы

**ТОКТОМ КЫЛАТ:**

1. 2024-жылдын 28-апрелине дайындалган №2 Баткен бир мандаттуу шайлоо округу жана №9 Кара-Суу бир мандаттуу шайлоо округу боюнча депутаттарын мөөнөтүнөн мурда шайлоону даярдоо жана өткөрүү боюнча негизги уюштуруу-практикалык иш-чараларынын календардык планы бекитилсин (тиркелет).

2. Бул токтом «Эркин-Тоо» газетасына жана Кыргыз Республикасынын Шайлоо жана референдум өткөрүү боюнча борбордук комиссиясынын расмий сайтына жарыялансын.

3. Бул токтомдун аткарылышын контролдоо Кыргыз Республикасынын Шайлоо жана референдум өткөрүү боюнча борбордук комиссиясынын төрагасынын орун басары Т.У.Шайназаровго жүктөлсүн.

ТӨРАГА

Н.ШАЙЛДАБЕКОВА

Бишкек ш, 2024-жылдын 5-марты, №13

Кыргыз Республикасынын  
Шайлоо жана референдум өткөрүү  
боюнча борбордук комиссиясынын  
2024-жылдын 5-мартындагы №13  
токтому менен бекитилген

**2024-жылдын 28-апрелине дайындалган №2 Баткен бир мандаттуу шайлоо округу жана №9 Кара-Суу бир мандаттуу шайлоо округу боюнча депутаттарын мөөнөтүнөн мурда шайлоону даярдоо жана өткөрүү боюнча негизги уюштуруу-практикалык иш-чараларынын****КАЛЕНДАРДЫК ПЛАНЫ****Шайлоо күнү – 2024-жылдын 28-апрели, жекшемби**

№	Иш-чаралардын мазмуну	Аткаруу мөөнөтү	Аткарууга жооптуулар
	Кыргыз Республикасынын Шайлоо жана референдум өткөрүү боюнча борбордук комиссиясынын жарандарга, саясий партияларга, жалпыга маалымдоо каражаттарына (мындан ары – ЖМК), шайлоо комиссияларына жана шайлоо процессинин катышуучуларына кайрылуусу	Мөөнөтүнөн мурда шайлоону дайындагандан кийин	Кыргыз Республикасынын Шайлоо жана референдум өткөрүү боюнча борбордук комиссиясы (мындан ары - БШК) Маалымат бөлүмү
<b>Шайлоону маалыматтык жактан камсыздоо</b>			
1.	Жалпыга маалымдоо каражаттарында мөөнөтүнөн мурда шайлоону өткөрүү жөнүндө билдирүү	Чечим кабыл алгандан кийин 2 календардык күндөн кечиктирбестен жарыяланат.	БШК, маалымат бөлүмү «Кыргыз Республикасынын Президентин жана Кыргыз Республикасынын Жогорку Кеңешинин депутаттарын шайлоо жөнүндө» конституциялык Мыйзамдын 63-беренесинин 2-бөлүгү (мындан ары - конституциялык Мыйзам)
2.	Шайлоо өнөктүгүнө катышуу үчүн аккредитациялоо жөнүндө ЖМКларга Борбордук шайлоо комиссиясынын кайрылуусу	Борбордук шайлоо комиссиясынын токтому расмий жарыялангандан кийин	БШК, маалымат бөлүмү
3.	БШКга ЖМК, интернет-басылмалар тарабынан эфир убактысын, басылма аянтын бергендиги үчүн төлөө өлчөмү же интернет-басылмада жарыялоо укугу жана башка шарттары жөнүндө маалыматтарды берүү	Шайлоону дайындао жөнүндө чечим расмий жарыяланган күндөн тартып 13 календардык күндөн кечиктирбестен (2024-жылдын 16-мартына чейин (кошуп алганда))	БШК, жумушчу тобу, маалымат бөлүмү, ЖМК, интернет-басылмалар конституциялык Мыйзамдын 22-беренесинин 20-бөлүгү (мындан ары - конституциялык Мыйзам)
4.	БШКнын расмий сайтында эфир убактысын, басылма аянты төлөө өлчөмү же интернет-басылмада жарыялоо укугу жана башка шарттар жөнүндө берилген маалыматтарды жарыялоосу	Шайлоону дайындао жөнүндө чечим расмий жарыяланган күндөн тартып 17 күндөн кечиктирбестен (2024-жылдын 21-мартына чейин)	Маалымат бөлүмү конституциялык Мыйзамдын 22-бер. 20-бөл.
<b>Добуш берүү үчүн жай</b>			
5.	Ден соолугунун мүмкүнчүлүктөрү чектелүү шайлоочулардын муктаждык картасын түзүү	Добуш берүү күнүнө чейин 40 календардык күндөн кечиктирбестен (2024-жылдын 19-мартына чейин)	ОШК, УШК, Бишкек ш. мэриясы конституциялык Мыйзамдын 29-бер. 6-бөл.
6.	Добуш берүүчү жайды ден соолугунун мүмкүнчүлүктөрү чектелүү шайлоочулардын муктаждык картасында көрсөтүлгөн керектөөлөрүнө ылайык келишин текшерүү	Добуш берүү күнүнө чейин 33 календардык күндөн кечиктирбестен (2024-жылдын 26-мартына чейин)	ОШК, УШК, ЖӨБО конституциялык Мыйзамдын 29-бер. 6-бөл.
7.	ЖӨБОлорго ден соолугунун мүмкүнчүлүктөрү чектелүү адамдар үчүн добуш берүүчү жайдын жеткиликтүүлүгүн камсыз кылуу боюнча чараларды көрүү боюнча кайрылуу жөнөтүү	Шайлоо күнүнө чейин 27 календардык күндөн кечиктирбестен (2024-жылдын 1-апрелине чейин)	ОШК, УШК, конституциялык Мыйзамдын 29-бер. 6-бөл.
<b>Шайлоочулардын тизмеси</b>			
8.	Округдар, участоктор боюнча түзүлгөн шайлоочулардын алдын ала тизмесин <a href="http://tizme.gov.kg">tizme.gov.kg</a> мамлекеттик порталга жайгаштыруу	Добуш берүү күнүнө 53 календардык күнгө чейин (2024-жылдын 6-мартына чейин)	Санариптик өнүктүрүү министрлиги, БШК конституциялык Мыйзамдын 14-бер. 4-бөл.
9.	Шайлоочулардын алдын ала тизмелерин участкалык шайлоо комиссияларына өткөрүп берүү	Добуш берүү күнүнө 50 календардык күн калганда (2024-жылдын 9-мартына чейин)	БШК, ОШК, УШК конституциялык Мыйзамдын 14-бер. 7-бөл.
10.	УШКларда шайлоочулардын алдын ала тизмесин таанышуу үчүн илүү	Добуш берүү күнүнө 47 календардык күн калганда (2024-жылдын 12-мартына чейин)	УШК конституциялык Мыйзамдын 15-бер. 1-бөл.
11.	Шайлоочулардын таанышып чыгуусу үчүн УШКларда шайлоочулардын контролдук тизмесин илүү	Добуш берүүгө чейин 20 календардык күн калганда (2024-жылдын 8-апрелине чейин)	УШК конституциялык Мыйзамдын 15-бер. 4-бөл.
12.	Добуш берүү күнү стационардык дарылоо-алдын алуу мекемелеринде, шектүүлөр жана айыптуулар катары кайтарууда кармоочу жайларда, иш цикли үзгүлтүксүз ишканаларда (вахталык иштерде) болгон шайлоочулар, мөөнөттүү кызматтын аскер кызматчылары, аскер бөлүктөрүндө жашаган аскер кызматчылары жана алардын үй-бүлө мүчөлөрү жана башка адамдар жөнүндө шайлоочулардын тизмелерин түзүү, аларды ыйгарым укуктуу мамлекеттик органга жана тиешелүү УШКга өткөрүп берүү	Добуш берүү күнүнө чейин 8 календардык күндөн кечиктирбестен (2024-жылдын 19-апрелине чейин (кошуп алганда))	Көрсөтүлгөн мекемелердин жетекчилери, Санариптик өнүктүрүү министрлиги УШК конституциялык Мыйзамдын 14-бер. 5-бөл.



**2024-жылдын 28-апрелине дайындалган №2 Баткен бир мандаттуу шайлоо округу жана №9 Кара-Суу бир мандаттуу шайлоо округу боюнча депутаттарын мөөнөтүнөн мурда шайлоону даярдоо жана өткөрүү боюнча негизги уюштуруу-практикалык иш-чараларынын****КАЛЕНДАРДЫК ПЛАНЫ**

(Башталышы 6-бетте)

13.	Шайлоочулардын арыздарын (шайлоочу жөнүндө ката же так эместик аныкталган учурда) кабыл алуу	Добуш берүү күнүнө чейин 10 календардык күндөн кечиктирбестен (2024-жылдын 12-мартынан 17-апрелине чейин (кошуп алганда))	УШК конституциялык Мыйзамдын 15-бер. 2-бөл.
14.	Шайлоочулардын электрондук түрдөгү биротоло тизмелерин ыйгарым укуктуу мамлекеттик органга өткөрүп берүү	Добуш берүү күнүнө 7 календардык күн калганда (2024-жылдын 21-апрелине чейин)	БШК, Санариптик өнүктүрүү министрлиги конституциялык Мыйзамдын 15-бер. 5-бөл.
15.	УШКларда шайлоочулардын биротоло тизмелерин илүү	Добуш берүү күнүнө чейин 5 календардык күндөн кечиктирбестен (2024-жылдын 23-апрелине чейин)	УШК конституциялык Мыйзамдын 15-бер. 5-бөл.
16.	Шайлоого катышкан шайлоочулардын тизмелерин БШКнын расмий сайтына жарыялоо жана участкалык шайлоо комиссияларынын орун-жайларынын алдындагы такталарга илүү	Добуш берүү күнүнөн кийин 5 календардык күндөн кечиктирбестен (2024-жылдын 4-майына чейин)	БШК, ОШК, УШК конституциялык Мыйзамдын 35-бер. 23-бөл.
<b>Талапкерлерди көрсөтүү жана каттоо</b>			
17.	Талапкердин, саясий партиянын ыйгарым укуктуу өкүлдөрүн каттоо жана аларга каттоо ырастамаларын же каттоодон баш тартуу жөнүндө жүйөлүү чечимин берүү	Керектүү документтер түшкөн күндөн тартып 2 календардык күндүн ичинде	БШК Мыйзамдын 19-бер. 4-бөл.
18.	Талапкердин жазуу жүзүндөгү арызынын же болбосо саясий партиянын сунуштамасынын жана ишенимдүү адам болууга макулдугу жөнүндө жарандын арызынын негизинде ишенимдүү адамдарды каттоо	Талапкер жазуу жүзүндөгү арыз же саясий партия сунуштама бергенден кийин	БШК конституциялык Мыйзамдын 20-бер. 2-бөл.
19.	Бир мандаттуу шайлоо округу боюнча талапкерлерди көрсөтүү	Добуш берүү күнүнө чейин 30 календардык күн калганда аяктайт (2024-жылдын 28-мартына чейин (кошуп алганда))	Саясий партиялар, жарандар конституциялык Мыйзамдын 60 <sup>1</sup> -бер. 1-бөл.
20.	Бир мандаттуу шайлоо округу боюнча депутаттыкка талапкерди каттоо үчүн талапкер же анын ыйгарым укуктуу өкүлү, саясий партиялардын ыйгарым укуктуу өкүлдөрү тиешелүү документтерди берүүсү	Шайлоо күнүнө чейин 27 календардык күндөн кечиктирбестен (2024-жылдын 31-марты, саат 18:00гө чейин)	БШК конституциялык Мыйзамдын 61-бер. 1 <sup>1</sup> -бөл.
21.	Бир мандаттуу шайлоо округу боюнча депутаттыкка талапкерлерди каттоо	Шайлоо күнүнө 20 календардык күн калганда (2024-жылдын 8-апрелине чейин)	БШК конституциялык Мыйзамдын 61-бер. 5-бөл.
22.	Бир мандаттуу шайлоо округу боюнча талапкердин шайлоого андан ары катышуудан баш тартуу жөнүндө БШКга жазуу жүзүндө арыз берүүсү	Добуш берүү күнүнө чейин 2 календардык күндөн кечиктирбестен (2024-жылдын 25-апрелине чейин (кошуп алганда))	Талапкер конституциялык Мыйзамдын 61-бер. 10-бөл.
<b>Шайлоо алдындагы үгүт</b>			
23.	Шайлоо алдында үгүт жүргүзүү	Бардык талапкерлерди каттоо мөөнөтү аяктаган күндөн тартып, добуш берүү башталганга чейин 24 саат калганда аяктайт (2024-жылдын 8-апрелинен тартып 27-апрелинин саат 08:00гө чейин)	Кыргыз Республикасынын жарандары конституциялык Мыйзамдын 23-бер. 1-бөл.
24.	Шайлоо алдында үгүт жүргүзүү үчүн акы төлөнүүчү эфир убактысын берүү	Талапкерлердин каттоонун акыркы мөөнөтү аяктагандан кийин (2024-жылдын 8-апрелинен тартып 27-апрелинин саат 08:00гө чейин)	Телерадиоуюмдар конституциялык Мыйзамдын 24-бер. 4-бөл.
25.	Кыргыз Республикасынын жарандарына, талапкерлерге үгүт иштерин жүргүзүү жана шайлоочулар менен жолугушуу укугун камсыздоо	Талапкерлерди каттоонун акыркы мөөнөтү аяктагандан кийин (2024-жылдын 8-апрелинен тартып 27-апрелинин саат 08:00гө чейин)	АШК, Кыргыз Республикасынын БШКсынын атайын өкүлдөрү, мамлекеттик органдар, жергиликтүү өз алдынча башкаруу органдары конституциялык Мыйзамдын 22-бер. 9-бөл.
26.	Ар бир шайлоо участогунун аймагында маалымат жана үгүт материалдарын илүү үчүн атайын орундарды берүү	Шайлоо дайындалган күндөн тартып 7 календардык күндүн ичинде (2024-жылдын 11-мартына чейин)	ЖЭБО конституциялык Мыйзамдын 27-бер. 3-бөл.
<b>Шайлоону каржылоо</b>			
27.	<b>Шайлоо фондун түзүү:</b> Өз шайлоо фондун түзүү үчүн банк мекемесинде атайын эсеп ачууга арыз берүү;  банк мекемесинде атайын эсеп ачууга уруксат алуу	Шайлоого катышуу жөнүндө БШКга/ОШКга жазуу жүзүндө билдирме берүү менен кошо  Атайын эсеп ачууга БШКдан/ОШКдан жазуу жүзүндө уруксат (маалымдама) алгандан кийин	Талапкер конституциялык Мыйзамдын 41-бер. 5-бөл., «Кыргыз Республикасынын Жогорку Кеңешинин депутаттарын шайлоону өткөрүүдө талапкердин, саясий партиянын шайлоо фондун түзүү, акча каражаттарынын келип түшүшүн жана чыгымдалышын эсепке алуу тартиби жөнүндө» Жобонун (мындан ары - Жобо) 14-пункту  Талапкер, Каржы маселеси боюнча ыйгарым укуктуу өкүл конституциялык Мыйзамдын 41-бер. 5-бөл., Жобонун 16-пункту
28.	<b>Банк мекемесинде атайын эсеп ачуу:</b> каржы маселеси боюнча ыйгарым укуктуу өкүлдү дайындабаган бир мандаттуу шайлоо округу боюнча талапкерлер тарабынан;  каржы маселеси боюнча ыйгарым укуктуу өкүлдү дайындаган бир мандаттуу шайлоо округу боюнча талапкерлер тарабынан	Аларды талапкер катары көрсөткөн учурдан тартып каттоо үчүн документтерди бергенге чейин  Шайлоо комиссиясы тарабынан каржы маселеси боюнча ыйгарым укуктуу өкүл катталгандан кийин	Талапкер, конституциялык Мыйзамдын 41-бер. 5-бөл.  Каржы маселеси боюнча ыйгарым укуктуу өкүл конституциялык Мыйзамдын 19-бер. 3-5-бөл., 41-бер. 1-бөл.
29.	Шайлоо күрөөсүн төгүү: - бир мандаттуу шайлоо округу боюнча талапкерлер үчүн – мыйзамдарда белгиленген эсептик көрсөткүчтүн миң эселенген өлчөмүндө	Шайлоо күнүнө чейин 27 календардык күндөн кечиктирбестен, жергиликтүү убакыт боюнча саат 18ге чейин (2024-жылдын 31-марты, саат 18:00гө чейин)	Талапкерлер Кеземөлдөө-текшерүү тобу конституциялык Мыйзамдын 61-бер. 1, 2-бөл.
30.	Талапкердин атайын эсебинде турган каражаттын келип түшүүсү жана чыгымдалышы жөнүндө маалымат берүү	Жума сайын, ал эми КР БШКнын талабы боюнча – 24 сааттын ичинде	Банк же башка мекемелер, БШК конституциялык Мыйзамдын 41-бер. 12-бөл.

(Уландысы 8-бетте)

**2024-жылдын 28-апрелине дайындалган №2 Баткен бир мандаттуу шайлоо округу жана №9 Кара-Суу бир мандаттуу шайлоо округу боюнча депутаттарын мөөнөтүнөн мурда шайлоону даярдоо жана өткөрүү боюнча негизги уюштуруу-практикалык иш-чараларынын****КАЛЕНДАРДЫК ПЛАНЫ****(Башталышы 7-бетте)**

31.	Талапкердин, саясий партиянын шайлоо фонддорунун келип түшүүсү жана чыгымдалышы жөнүндө финансылык отчетторду БШКга тапшыруусу	Биринчи финансылык отчет - добуш берүү күнүнө чейин 7 күндөн кечиктирбестен (2024-жылдын 20-апрелине чейин (кошуп алганда)) Экинчи жыйынтыктоочу финансылык отчет - шайлоодон кийин 7 күндөн кечиктирбестен (2024-жылдын 5-майына чейин (кошуп алганда))	Көзөмөлдөө-текшерүү тобу Жобосунун 48-пункту
32.	Жеке жана юридикалык жактар менен эсептешүүлөр боюнча, ошондой эле атайын эсепте турган, чыгымдалбаган акча каражаттарын кайра кайтаруу боюнча бардык финансылык операцияларды токтотуу	Добуш берүү күнүнө чейин 3 календардык күндөн кечиктирбестен (2024-жылдын 1-майына чейин (кошуп алганда))	Көзөмөлдөө-текшерүү тобу конституциялык Мыйзамдын 41-бер. 14-бөл.
<b>Шайлоо бюллетендери</b>			
33.	Бюллетендин текстин бекитүү (Брайль ариби менен)	Добуш берүү күнүнө чейин 17 календардык күндөн кечиктирбестен (2024-жылдын 11-апрелине чейин)	БШК конституциялык Мыйзамдын 30-бер. 2-бөл.
34.	Шайлоо бюллетендерин мамлекеттик жана расмий тилдерде даярдоо	Добуш берүү күнүнө чейин 5 календардык күндөн кечиктирбестен (2024-жылдын 23-апрелине чейин)	БШК конституциялык Мыйзамдын 30-бер. 6-бөл.
35.	Шайлоо бюллетендерин округдук шайлоо комиссияларына өткөрүп берүү	Добуш берүү күнүнө 3 календардык күн калганда (2024-жылдын 25-апрелине чейин)	БШК конституциялык Мыйзамдын 30-бер. 9-бөл.
36.	Шайлоо бюллетендерин участкалык шайлоо комиссияларына өткөрүп берүү	Добуш берүү күнүнө 2-1 календардык күн калганда (2024-жылдын 27-апрелине чейин)	ОШК конституциялык Мыйзамдын 30-бер. 9-бөл.
<b>Добуш берүүнүн тартиби</b>			
37.	Добуш берүүчү жайдан тышкары жерде добуш берүү мүмкүнчүлүгү жөнүндө шайлоочулардан арыздарды кабыл алуу	Добуш берүү күнүнө чейин 2 календардык күндөн кечиктирбестен (2024-жылдын 25-апрелине чейин (кошуп алганда))	УШК конституциялык Мыйзамдын 33-бер. 2-бөл.
38.	Добуш берүүчү жайдан тышкары жерде добуш берүүнү уюштуруу жана өткөрүү	Добуш берүү күнүнө чейин 1 календардык күн калганда саат 08:00дөн 20:00гө чейин (2024-жылдын 27-апрели)	УШК конституциялык Мыйзамдын 33-бер. 2-бөл.
39.	<b>Добуш берүү</b>	<b>2024-жылдын 28-апрели (саат 08:00дөн 20:00гө чейин)</b>	УШК конституциялык Мыйзамдын 31-бер. 1-бөл.
<b>Добуш берүүнүн жыйынтыктарын жана шайлоонун натыйжаларын белгилөө</b>			
40.	Шайлоочулардын добуштарын саноо	Добуш берүү аяктагандан кийин дароо башталат жана добуш берүүнүн жыйынтыктарын белгилегенге чейин тынымсыз жүргүзүлөт.	УШК конституциялык Мыйзамдын 35-бер. 3-1-бөл.
41.	Ар бир участок боюнча добуш берүүнүн укуктук мааниге ээ болбогон алдын ала маалымат болуп саналган жыйынтыктарын БШКнын расмий сайтына жайгаштыруу	Келип түшкөнүнө жараша	БШК конституциялык Мыйзамдын 37-1-бер. 1-бөл.
42.	Ар бир шайлоо участогу боюнча добуш берүүнүн жыйынтыктары жөнүндө протоколдорду БШКнын расмий сайтына жайгаштыруу	Добуш берүү күнүнөн тартып 12 календардык күндөн кечиктирбестен (2024-жылдын 11-майына чейин)	БШК, ОШК, УШК конституциялык Мыйзамдын 35-бер. 23-бөл.
43.	Добуш берүүнүн жыйынтыктары жөнүндө округдук шайлоо комиссияларынын протоколдорун БШКнын расмий сайтына жайгаштыруу	Добуш берүү күнүнөн тартып 13 календардык күндөн кечиктирбестен (2024-жылдын 12-майына чейин)	БШК, ОШК, конституциялык Мыйзамдын 35-бер. 23-бөл.
44.	Бир мандаттуу шайлоо округу боюнча Кыргыз Республикасынын Жогорку Кеңешинин депутатын шайлоонун натыйжаларын аныктоо	Добуш берүү күнүнөн тартып 13 календардык күндөн кечиктирбестен (2024-жылдын 12-майына чейин)	БШК конституциялык Мыйзамдын 37-бер. 1-бөл.
45.	Кыргыз Республикасынын Жогорку Кеңешинин депутаттарын шайлоонун натыйжалары жөнүндө жалпыга маалымдоо каражаттарында расмий жарыялоо	Шайлоонун натыйжалары аныкталган күнүнөн тартып 9 календардык күндөн кечиктирбестен	БШК конституциялык Мыйзамдын 64-бер. 8-бөл.
<b>Эл аралык жана коомдук байкоочулар</b>			
46.	Эл аралык уюмдарга жана чет мамлекеттердин шайлоо органдарына шайлоого байкоо жүргүзүүгө катышууга чакыруу жөнөтүү	Борбордук шайлоо комиссиясынын Токтому расмий жарыялангандан кийин	Президенттин Администрациясы, Жогорку Кеңеш, Министрлер Кабинети, БШК конституциялык Мыйзамдын 10-бер. 1-бөл.
47.	КРнын Президенти, КРнын ЖК, КРнын Министрлер Кабинети, БШК тарабынан жиберилген чакыруулардын негизинде байкоочуларды аккредитациялоо	Шайлоо дайындалгандыгы жөнүндө чечим расмий жарыялангандан кийин	БШК конституциялык Мыйзамдын 10-бер. 1-бөл.
48.	Коомдук байкоочуларды каттоо	Коомдук байкоочуларды каттоо үчүн коммерциялык эмес уюмдар тарабынан тиешелүү документтерди бергенде	БШК конституциялык Мыйзамдын 10-1-бер.
<b>Шайлоо комиссияларынын мүчөлөрүн жана шайлоо процессинин башка катышуучуларын окутуу</b>			
49.	Саясий партиялардын ыйгарым укуктуу өкүлдөрү, ЖК, укук коргоо органдары жана шайлоо процессинин башка катышуучулары үчүн окуу семинарларын өткөрүү	Шайлоо дайындалгандан кийин өзүнчө план боюнча	БШК
50.	ОШК, УШК мүчөлөрү, АЭУ жана шайлоочуларды идентификациялоо операторлору үчүн тренингдерди өткөрүү	Шайлоо дайындалгандан кийин өзүнчө план боюнча	БШК



**2024-ЖЫЛДЫН 28-АПРЕЛИНЕ ДАЙЫНДАЛГАН №2 БАТКЕН БИР МАНДАТТУУ ШАЙЛОО ОКРУГУ ЖАНА №9 КАРА-СУУ БИР МАНДАТТУУ ШАЙЛОО ОКРУГУ БОЮНЧА КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН ЖОГОРКУ КЕҢЕШИНИН ДЕПУТАТТАРЫН МӨӨНӨТҮНӨН МУРДА ШАЙЛООНУ ДАЯРДООГО ЖАНА ӨТКӨРҮҮГӨ ЧЫГЫМДАРДЫН СМЕТАСЫН БЕКИТҮҮ ЖӨНҮНДӨ****КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН ШАЙЛОО ЖАНА РЕФЕРЕНДУМ ӨТКӨРҮҮ БОЮНЧА БОРБОРДУК КОМИССИЯСЫНЫН****ТОКТОМУ**

«№2 Баткен бир мандаттуу шайлоо округу жана №9 Кара-Суу бир мандаттуу шайлоо округу боюнча Кыргыз Республикасынын Жогорку Кеңешинин депутаттарын мөөнөтүнөн мурда шайлоону дайындоо жөнүндө» Кыргыз Республикасынын Президентинин 2024-жылдын 4-мартындагы №60 Жарлыгына ылайык, «Кыргыз Республикасынын Жогорку Кеңешинин депутаттарын шайлоо жөнүндө» Кыргыз Республикасынын конституциялык Мыйзамынын 40-беренесин, «Кыргыз Республикасынын Шайлоо жана референдум өткөрүү боюнча борбордук комиссиясы жөнүндө» Кыргыз Республикасынын конституциялык Мыйзамынын 4, 8, 14-беренелерин, «Кыргыз Республикасынын шайлоо жана референдум өткөрүү боюнча шайлоо комиссиялары жөнүндө» Кыргыз Республикасынын Мыйзамынын 25-беренесин жетекчиликке алып, Кыргыз Республикасынын Шайлоо жана референдум өткөрүү боюнча борбордук комиссиясы

**ТОКТОМ КЫЛАТ:**

1. №2 Баткен бир мандаттуу шайлоо округу жана №9 Кара-Суу бир мандаттуу шайлоо округу боюнча Кыргыз Республикасынын Жогорку Кеңешинин депутаттарын мөөнөтүнөн мурда шайлоонун сметасы 23 934 000 (жыйырма үч миллион тогуз жүз отуз төрт миң) сом өлчөмүндө 1-тиркемеге ылайык бекитилсин, анын ичинде:

1) 2024-жылдын 28-апрелине дайындалган №2 Баткен жана №9 Кара-Суу бир мандаттуу шайлоо округу боюнча Кыргыз Республикасынын Жогорку Кеңешинин депутаттарын мөөнөтүнөн мурда шайлоону даярдоо жана өткөрүү үчүн зарыл болгон шайлоо комиссиялары үчүн борборлоштурулган сатып алуулар каражаттары камтылган Кыргыз Республикасынын Шайлоо жана референдум өткөрүү боюнча борбордук комиссиясынын чыгашаларынын сметасы (2-тиркеме);

2) 2024-жылдын 28-апрелине дайындалган №2 Баткен жана №9 Кара-Суу бир мандаттуу шайлоо округу боюнча Кыргыз Республикасынын Жогорку Кеңешинин депутаттарын мөөнөтүнөн мурда шайлоону даярдоо жана өткөрүү боюнча төмөн турган шайлоо комиссияларынын чыгымдарынын сметасы (3-тиркеме).

2. Кыргыз Республикасынын Шайлоо жана референдум өткөрүү боюнча борбордук комиссиясынын аппаратынын пландоо, эсеп жүргүзүү жана отчеттуулук бөлүмү Кыргыз Республикасынын Финансы министрлиги менен бирдикте №2 Баткен бир мандаттуу шайлоо округу жа-

на №9 Кара-Суу бир мандаттуу шайлоо округу боюнча Кыргыз Республикасынын Жогорку Кеңешинин депутаттарын мөөнөтүнөн мурда шайлоону даярдоо жана өткөрүүнү каржылоону уюштурсун, республикалык бюджеттен бөлүнгөн каражаттарды бекитилген сметага ылайык тиешелүү округдук шайлоо комиссияларына бөлүштүрүүнү камсыз кылсын.

3. Округдук жана участкалык шайлоо комиссияларынын төрагалары ишке тартылган адистер, участкалык шайлоо комиссияларынын бардык төрагалары менен толук жеке материалдык жоопкерчилик жөнүндө келишимдерди түзсүн жана аларды Кыргыз Республикасынын Шайлоо жана референдум өткөрүү боюнча борбордук комиссиясынын аппаратынын пландоо, эсепке жүргүзүү жана отчеттуулук бөлүмүнө жиберсин.

4. Кыргыз Республикасынын Шайлоо жана референдум өткөрүү боюнча борбордук комиссиясынын аппаратынын пландоо, эсеп жүргүзүү, отчеттуулук бөлүмү шайлоо комиссияларынын мүчөлөрүн жана ишке тартылган жарандарды бекитилген сметага ылайык накталай эмес формада «РСК Банк» ААК жана «Айыл Банк» ААКсынын банк мекемелери аркылуу финансылык жактан камсыз кылууну уюштурсун жана бул каражаттардын максаттуу пайдаланылышына көзөмөл жүргүзүүнү камсыз кылуу.

5. Кыргыз Республикасынын Шайлоо жана референдум өткөрүү боюнча борбордук комиссиясынын алдындагы Контролдук-текшерүү тобу №2 Баткен бир мандаттуу шайлоо округу жана №9 Кара-Суу бир мандаттуу шайлоо округу боюнча Кыргыз Республикасынын Жогорку Кеңешинин депутаттарын мөөнөтүнөн мурда шайлоону даярдоо жана өткөрүү үчүн шайлоо комиссияларына республикалык бюджеттен бөлүнгөн каражаттардын максаттуу пайдаланылышын контролдоону жүзөгө ашырсун.

6. Ушул токтом Кыргыз Республикасынын Министрлер Кабинетине, Кыргыз Республикасынын Финансы министрлигине жөнөтүлсүн.

7. Ушул токтом «Эркин-Тоо» газетасына жана Кыргыз Республикасынын Шайлоо жана референдум өткөрүү боюнча борбордук комиссиясынын расмий сайтына жарыялансын.

8. Ушул токтомдун аткарылышын контролдоо Кыргыз Республикасынын Шайлоо жана референдум өткөрүү боюнча борбордук комиссиясынын төрагасынын орун басары Т.У.Шайназаровго жүктөлсүн.

**ТӨРАГА****Н.ШАЙЛДАБЕКОВА****Бишкек ш., 2024-жылдын 5-марты, №14****2024-ЖЫЛДЫН 28-АПРЕЛИНЕ ДАЙЫНДАЛГАН №2 БАТКЕН БИР МАНДАТТУУ ШАЙЛОО ОКРУГУ ЖАНА №9 КАРА-СУУ БИР МАНДАТТУУ ШАЙЛОО ОКРУГУ БОЮНЧА КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН ЖОГОРКУ КЕҢЕШИНИН ДЕПУТАТТАРЫН МӨӨНӨТҮНӨН МУРДА ШАЙЛООДО БАТКЕН ЖАНА КАРА-СУУ ОКРУГДУК ШАЙЛОО КОМИССИЯЛАРЫНЫН КУРАМДАРЫН БЕКИТҮҮ ЖӨНҮНДӨ****КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН ШАЙЛОО ЖАНА РЕФЕРЕНДУМ ӨТКӨРҮҮ БОЮНЧА БОРБОРДУК КОМИССИЯСЫНЫН****ТОКТОМУ**

№2 Баткен бир мандаттуу шайлоо округу жана №9 Кара-Суу бир мандаттуу шайлоо округу боюнча Кыргыз Республикасынын Жогорку Кеңешинин депутаттарын мөөнөтүнөн мурда шайлоону дайындоо жөнүндө» Кыргыз Республикасынын Президентинин 2024-жылдын 4-мартындагы №60 Жарлыгына, «Кыргыз Республикасынын Президентин жана Кыргыз Республикасынын Жогорку Кеңешинин депутаттарын шайлоо жөнүндө» Кыргыз Республикасынын конституциялык Мыйзамынын 12-беренесине ылайык, «Кыргыз Республикасынын Шайлоо жана референдум өткөрүү боюнча борбордук комиссиясы жөнүндө» Кыргыз Республикасынын конституциялык Мыйзамынын 3, 4, 8-беренелерин, Кыргыз Республикасынын Шайлоо жана референдум өткөрүү боюнча борбордук комиссиясынын 2019-жылдын 6-декабрындагы №176 токтому менен бекитилген «Шайлоо комиссияларын түзүүнүн, таркатуунун жана шайлоо комиссияларынын резервдерин түзүүнүн, жүргүзүүнүн тартиби жөнүндө» Жобосун жетекчиликке алып, Кыргыз Республикасынын Шайлоо жана референдум өткөрүү боюнча борбордук комиссиясы

**ТОКТОМ КЫЛАТ:**

1. 2024-жылдын 28-апрелине дайындалган №2 Баткен бир мандаттуу шайлоо округу жана №9 Кара-Суу бир мандаттуу шайлоо округу боюнча Кыргыз Республикасынын Жогорку Кеңешинин депутаттарын мөөнөтүнөн мурда шайлоону даярдоо жана өткөрүү мезгилине Баткен жана Кара-Суу округдук шайлоо комиссияларынын курамдары тиркемеге ылайык бекитилсин.

2. Бул токтом «Эркин-Тоо» газетасына жана Кыргыз Республикасынын Шайлоо жана референдум өткөрүү боюнча борбордук комиссиясынын расмий сайтына жарыялансын.

3. Бул токтомдун аткарылышын контролдоо Кыргыз Республикасынын Шайлоо жана референдум өткөрүү боюнча борбордук комиссиясынын төрагасынын орун басары Т.У.Шайназаровго жүктөлсүн.

**ТӨРАГА****Н.ШАЙЛДАБЕКОВА****Бишкек ш., 2024-жылдын 5-марты, №16**

Кыргыз Республикасынын Шайлоо жана референдум өткөрүү боюнча борбордук комиссиясынын 2024-жылдын 5-мартындагы №16 токтомуна тиркеме

**Баткен округдук шайлоо комиссиясынын курамы**  
**дареги: Баткен ш., Т.Садыков көч., 1, Баткен райондук мамлекеттик администрациясынын имараты, тел.: (03622) 5-07-03**

№	Фамилиясы. Аты. Атасынын аты	Статус
1.	Айтбаев Бахабидин Ташполотович	төрага
2.	Жоробаева Сайдагул Манасовна	катчы
3.	Маркаев Манасбек Аззамович	мүчө
4.	Оболова Мария Гайыповна	мүчө
5.	Эркебаев Осмон Мажитович	мүчө
6.	Гапарова Дилбархан Бекбутаевна	мүчө
7.	Орозалиев Кенжебай Артыкбаевич	мүчө
8.	Жапарова Мееринса Абытовна	мүчө
9.	Гапаров Марат Мамазаитович	мүчө
10.	Саттарова Гулбара Ташбеловна	мүчө
11.	Камбаров Акынбек Осмонович	мүчө
12.	Маккамбаев Мунарбек Абдималикович	мүчө
13.	Жороева Чынар Жанабидиновна	мүчө
14.	Адилов Анарбек Ташполотович	мүчө
15.	Омурзаков Тилек Рахманалиевич	мүчө

**Кара-Суу округдук шайлоо комиссиясынын курамы**  
**дареги: Кара-Суу ш., Ж.Аматов көч., 2, Кара-Суу райондук мамлекеттик администрациясынын имараты, тел.: (03232) 5-08-80**

№	Фамилиясы. Аты. Атасынын аты	Статус
1.	Кимсанов Каныбек	төрага
2.	Молдожанова Жовар Абдиллажановна	катчы
3.	Султанов Назарбек Токторович	мүчө
4.	Мойдунов Талипжан Келдибаевич	мүчө
5.	Карабаев Туголбай Аипович	мүчө
6.	Айдаров Мансур Каниметович	мүчө
7.	Абдраимова Элнура Тайириновна	мүчө
8.	Раева Ыквал Абдуразаковна	мүчө
9.	Акимбаев Сатинбек Саинович	мүчө
10.	Кадыров Канат Табакалович	мүчө
11.	Таев Алмазбек Эрмакович	мүчө
12.	Мамашев Мухамедали Абдулкасымович	мүчө
13.	Абдилла кызы Арууке	мүчө
14.	Абжапаров Замирбек Сабырбекович	мүчө

**2024-ЖЫЛДЫН 28-АПРЕЛИНЕ ДАЙЫНДАЛГАН №2 БАТКЕН БИР МАНДАТТУУ ШАЙЛОО ОКРУГУ ЖАНА №9 КАРА-СУУ БИР МАНДАТТУУ ШАЙЛОО ОКРУГУ БОЮНЧА КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН ЖОГОРКУ КЕҢЕШИНИН ДЕПУТАТТАРЫН МӨӨНӨТҮНӨН МУРДА ШАЙЛООГО КАТЫШУУЧУ ТАЛАПКЕРЛЕРДИН ШАЙЛОО ФОНДДОРУНУН АТАЙЫН ЭСЕБИН АЧУУ ҮЧҮН БАНК МЕКЕМЕЛЕРИН АНЫКТОО ЖӨНҮНДӨ****КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН ШАЙЛОО ЖАНА РЕФЕРЕНДУМ ӨТКӨРҮҮ БОЮНЧА БОРБОРДУК КОМИССИЯСЫНЫН****ТОКТОМУ**

«№2 Баткен бир мандаттуу шайлоо округу жана №9 Кара-Суу бир мандаттуу шайлоо округу боюнча Кыргыз Республикасынын Жогорку Кеңешинин депутаттарын мөөнөтүнөн мурда шайлоону дайындоо жөнүндө» Кыргыз Республикасынын Президентинин 2024-жылдын 4-мартындагы ПЖ №60 Жарлыгына ылайык, «Кыргыз Республикасынын Президентин жана Кыргыз Республикасынын Жогорку Кеңешинин депутаттарын шайлоо жөнүндө» Кыргыз Республикасынын конституциялык Мыйзамынын 41, 42-беренелерине ылайык, «Кыргыз Республикасынын Шайлоо жана референдум өткөрүү боюнча борбордук комиссиясы жөнүндө» Кыргыз Республикасынын конституциялык Мыйзамынын 4, 8-беренелерин жетекчиликке алып, Кыргыз Республикасынын Шайлоо жана референдум өткөрүү боюнча борбордук комиссиясы

**ТОКТОМ КЫЛАТ:**

1. 2024-жылдын 28-апрелине дайындалган №2 Баткен бир мандаттуу шайлоо округу жана №9 Кара-Суу бир мандаттуу шайлоо округу боюнча Кыргыз Республикасынын Жогор-

ку Кеңешинин депутаттарын мөөнөтүнөн мурда шайлоого катышуучу талапкерлердин шайлоо фонддорунун атайын эсептерин ачуу үчүн «РСК Банк» ААКсы жана «Айыл Банк» ААКсы банк мекемелери болуп белгиленсин.

2. Кыргыз Республикасынын Шайлоо жана референдум өткөрүү боюнча борбордук комиссиясына караштуу Көзөмөлдөө-текшерүү тобу ушул токтомдон келип чыгуучу чараларды «Кыргыз Республикасынын Президентин жана Кыргыз Республикасынын Жогорку Кеңешинин депутаттарын шайлоо жөнүндө» конституциялык Мыйзамына ылайык көрсүн.

3. Бул токтом «Эркин-Тоо» газетасына жана Кыргыз Республикасынын Шайлоо жана референдум өткөрүү боюнча борбордук комиссиясынын расмий сайтына жарыялансын.

4. Бул токтомдун аткарылышын контролдоо Кыргыз Республикасынын Шайлоо жана референдум өткөрүү боюнча борбордук комиссиясынын төрагасынын орун басары Т.У.Шайназаровго жүктөлсүн.

**ТӨРАГА****Н.ШАЙЛДАБЕКОВА****Бишкек ш., 2024-жылдын 5-марты, №15**



**КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН ЖЕРГИЛИКТҮҮ КЕҢЕШТЕРИНИН КЭЭ БИР ДЕПУТАТТАРЫНЫН ЫЙГАРЫМ УКУКТАРЫН МӨӨНӨТҮНӨН МУРДА ТОКТОТУУ, ДЕПУТАТТЫККА ТАЛАПКЕРЛЕРДИН ТИЗМЕСИМЕН КАТТАЛГАН ТАЛАПКЕРЛЕРДИ ЧЫГАРУУ ЖАНА БОШ КАЛГАН МАНДАТТАРДЫ ЖЕРГИЛИКТҮҮ КЕҢЕШТЕРДИН ДЕПУТАТТЫГЫНА ТАЛАПКЕРЛЕРГЕ ӨТКӨРҮП БЕРҮҮ ЖӨНҮНДӨ ОШ, ЖАЙЫЛ, ЫСЫК-АТА, СОКУЛУК, БАТКЕН ШААРДЫК, БАТКЕН, БАЛЫКЧЫ, ТАЛАС ШААРДЫК, ТАЛАС, АТ-БАШЫ, КАРА-КӨЛ, ЖАЛАЛ-АБАД, НООКЕН, АКСЫ, КАРА-СУУ ЖАНА АРАВАН АЙМАКТЫК ШАЙЛОО КОМИССИЯЛАРЫНЫН ЧЕЧИМДЕРИН БЕКИТҮҮ ТУУРАЛУУ**

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН ШАЙЛОО ЖАНА РЕФЕРЕНДУМ ӨТКӨРҮҮ БОЮНЧА БОРБОРДУК КОМИССИЯСЫНЫН

**ТОКТОМУ**

Кыргыз Республикасынын Шайлоо жана референдум өткөрүү боюнча борбордук комиссиясына жергиликтүү кеңештердин кээ бир депутаттарынын ыйгарым укуктарын мөөнөтүнөн мурда токтотуу жана бош калган мандаттарды өткөрүп берүү жөнүндө аймактык шайлоо комиссияларынын төмөнкү чечимдери келип түштү:

- Ош шаардык аймактык шайлоо комиссиясынын 19.02.2024-ж. №1 – Ош шаардык кеңеши боюнча;
- Жайыл аймактык шайлоо комиссиясынын 19.02.2024-ж. №8, №9 – Чүй облусунун Жайыл районундагы Кара-Балта шаардык кеңеши боюнча;
- Ысык-Ата аймактык шайлоо комиссиясынын 15.02.2024-ж. №5 – Чүй облусунун Ысык-Ата районундагы Сын-Таш айылдык кеңеши боюнча;
- Сокулук аймактык шайлоо комиссиясынын 28.02.2024-ж. №2, №3 – Чүй облусунун Сокулук районундагы Военно-Антоновка жана Фрунзе айылдык кеңештери боюнча;
- Баткен шаардык аймактык шайлоо комиссиясынын 19.02.2024-ж. №2 – Баткен облусунун Баткен шаардык кеңеши боюнча;
- Баткен аймактык шайлоо комиссиясынын 29.02.2024-ж. №2 – Баткен облусунун Баткен районундагы Самаркандек, Кара-Бак жана Кара-Булак айылдык кеңештери боюнча;
- Балыкчы аймактык шайлоо комиссиясынын 15.02.2024-ж. №2; 22.02.2024-ж. №3 – Ысык-Көл облусунун Балыкчы шаардык кеңеши боюнча;
- Талас шаардык аймактык шайлоо комиссиясынын 19.02.2024-ж. №5; 26.02.2024-ж. №6 – Талас облусунун Талас шаардык кеңеши боюнча;
- Талас аймактык шайлоо комиссиясынын 21.02.2024-ж. №1; 26.02.2024-ж. №2 – Талас облусунун Талас районундагы Осмонкулов айылдык кеңеши боюнча;
- Ат-Башы аймактык шайлоо комиссиясынын 21.02.2024-ж. №1; 01.03.2024-ж. №2, №3 – Нарын облусунун Ат-Башы районундагы Ак-Талаа жана Ак-Жар айылдык кеңештери боюнча;
- Кара-Көл аймактык шайлоо комиссиясынын 20.02.2024-ж. №5, №6, №7, №8 – Жалал-Абад облусунун Кара-Көл шаардык кеңеши боюнча;
- Жалал-Абад аймактык шайлоо комиссиясынын 22.02.2024-ж. №1 – Жалал-Абад облусунун Жалал-Абад шаардык кеңеши боюнча;
- Ноокен аймактык шайлоо комиссиясынын 21.02.2024-ж. №2; 27.02.2024-ж. №3 – Жалал-Абад облусунун Ноокен районундагы Сакалды айылдык кеңеши боюнча;
- Аксы аймактык шайлоо комиссиясынын 29.02.2024-ж. №2; – Жалал-Абад облусунун Аксы районундагы Кербен шаардык кеңеши боюнча;

- Кара-Суу аймактык шайлоо комиссиясынын 27.02.2024-ж. №2 – Ош облусунун Кара-Суу районундагы Кызыл-Кыштак айылдык кеңеши боюнча;
- Араван аймактык шайлоо комиссиясынын 29.02.2024-ж. №3 – Ош облусунун Араван районундагы С.Юсупов айылдык кеңеши боюнча.

Ошондой эле депутаттыкка талапкерлердин тизмесинен катталган талапкерлерди чыгаруу жөнүндө аймактык шайлоо комиссияларынын төмөнкү чечимдери келип түштү:

- Ысык-Ата аймактык шайлоо комиссиясынын 15.02.2024-ж. №5 – Чүй облусунун Ысык-Ата районундагы Сын-Таш айылдык кеңеши боюнча;
- Сокулук аймактык шайлоо комиссиясынын 28.02.2024-ж. №2 – Чүй облусунун Сокулук районундагы Военно-Антоновка айылдык кеңеши боюнча;
- Баткен аймактык шайлоо комиссиясынын 29.02.2024-ж. №2 – Баткен облусунун Баткен районундагы Самаркандек айылдык кеңеши боюнча;
- Ноокен аймактык шайлоо комиссиясынын 21.02.2024-ж. №2 – Жалал-Абад облусунун Ноокен районундагы Сакалды айылдык кеңеши боюнча;
- Араван аймактык шайлоо комиссиясынын 29.02.2024-ж. №3 – Ош облусунун Араван районундагы С.Юсупов айылдык кеңеши боюнча.

Аталган чечимдер «Кыргыз Республикасынын шайлоо жана референдум өткөрүү боюнча шайлоо комиссиялары жөнүндө» Кыргыз Республикасынын Мыйзамынын 20-беренесине, «Жергиликтүү кеңештердин депутаттарынын статусу жөнүндө» Кыргыз Республикасынын Мыйзамынын 3-беренесине жана «Жергиликтүү кеңештердин депутаттарын шайлоо жөнүндө» Кыргыз Республикасынын Мыйзамынын 52-беренесине ылайык кабыл алынган.

«Кыргыз Республикасынын Шайлоо жана референдум өткөрүү боюнча борбордук комиссиясы жөнүндө» Кыргыз Республикасынын конституциялык Мыйзамынын 4-беренесинин 1-бөлүгүнүн 28-пунктуна ылайык, «Борбордук шайлоо комиссиясы жергиликтүү кеңештин депутатынын ыйгарым укуктарын мөөнөтүнөн мурда токтотуу жөнүндө, жергиликтүү кеңештин депутатынын бош калган мандатын өткөрүп берүү жөнүндө, жергиликтүү кеңештин депутатына талапкерлерди катталган тизмеден чыгаруу жөнүндө аймактык шайлоо комиссияларынын чечимдерин бекитет».

Аймактык шайлоо комиссияларынын бекитүүгө келип түшкөн чечимдеринин «Жергиликтүү кеңештердин депутаттарын шайлоо жөнүндө» Кыргыз Республикасынын Мыйзамынын 52-беренесинин жана «Жергиликтүү кеңештердин депутаттарынын статусу жөнүндө» Кыргыз Республикасынын Мыйзамынын 3,

5-беренелеринин талаптарына ылайыктуулугун карап чыгып, «Кыргыз Республикасынын Шайлоо жана референдум өткөрүү боюнча борбордук комиссиясы жөнүндө» Кыргыз Республикасынын конституциялык Мыйзамынын 3, 4, 8-беренелерин жетекчиликке алып, Кыргыз Республикасынын Шайлоо жана референдум өткөрүү боюнча борбордук комиссиясы

**ТОКТОМ КЫЛАТ:**

1. Ош, Жайыл, Ысык-Ата, Сокулук, Баткен шаардык, Баткен, Балыкчы, Талас шаардык, Талас, Ат-Башы, Кара-Көл, Жалал-Абад, Ноокен, Аксы, Кара-Суу жана Араван аймактык шайлоо комиссияларынын жергиликтүү кеңештердин кээ бир депутаттарынын ыйгарым укуктарын мөөнөтүнөн мурда токтотуу жөнүндө чечимдери 1-тиркемеге ылайык бекитилсин.
2. Ысык-Ата, Сокулук, Баткен, Ноокен жана Араван аймактык шайлоо комиссияларынын депутаттыкка талапкерлердин тизмесинен катталган талапкерлерди чыгаруу боюнча чечимдери 2-тиркемеге ылайык бекитилсин.
3. Ош, Жайыл, Ысык-Ата, Сокулук, Баткен шаардык, Баткен, Балыкчы, Талас шаардык, Талас, Ат-Башы, Кара-Көл, Жалал-Абад, Ноокен, Кара-Суу жана Араван аймактык шайлоо комиссияларынын бош калган мандаттарды талапкерлерге жана саясий партиялардын талапкерлеринин катталган тизмесиндеги талапкерлерге өткөрүп берүү жөнүндө чечимдери 3-тиркемеге ылайык бекитилсин.
4. Жергиликтүү кеңештердин 1-тиркемеде көрсөтүлгөн депутаттарынын күбөлүктөрү ушул токтом жарыяланган күндөн тартып, анык эмес деп таанылсын.
5. Ош, Жайыл, Ысык-Ата, Сокулук, Баткен шаардык, Баткен, Балыкчы, Талас шаардык, Талас, Ат-Башы, Кара-Көл, Жалал-Абад, Ноокен, Кара-Суу жана Араван аймактык шайлоо комиссиялары жергиликтүү кеңештердин шайланган депутаттарын 3-тиркемеге ылайык каттасын жана аларга белгиленген үлгүдөгү күбөлүктөрдү жана төш белгилерди тапшырсын.
6. Бул токтом «Эркин-Тоо» газетасына жана Кыргыз Республикасынын Шайлоо жана референдум өткөрүү боюнча борбордук комиссиясынын расмий сайтына жарыялансын.
7. Бул токтомдун көчүрмөсү тиешелүү аймактык шайлоо комиссияларына жана жергиликтүү кеңештерге жөнөтүлсүн.
8. Бул токтомдун аткарылышын контролдоо Кыргыз Республикасынын Шайлоо жана референдум өткөрүү боюнча борбордук комиссиясынын төрагасынын орун басары Т.У. Шайназаровго жүктөлсүн.

**ТӨРАГА**

Бишкек ш., 2024-жылдын 5-марты, №17

**Н. ШАЙЛДАБЕКОВА**

Кыргыз Республикасынын  
Шайлоо жана референдум өткөрүү боюнча борбордук комиссиясынын  
2024-жылдын 5-мартындагы  
№17 токтомунун 1-тиркемеси

**Ыйгарым укуктары мөөнөтүнөн мурда токтотулган жергиликтүү кеңештердин депутаттарынын тизмеси**

№	Жергиликтүү кеңештердин аталыштары	Ыйгарым укуктары мөөнөтүнөн мурда токтотулган жергиликтүү кеңештердин депутаттарынын Ф.А.А.	Депутаттын ыйгарым укуктарын мөөнөтүнөн мурда токтотуу боюнча АШКнын чечиминин № жана датасы жана чечимге негиз
<b>Ош шаары</b>			
1.	Ош шаардык	Усенов Бексултан Нурланович (8) «Биздин Кыргызстан» депутаттык фракциясы	Ош АШК, №1, 19.02.2024-ж. (10.02.2024-ж. өз арызы)
2.		Раимов Эмилбек Жеңишбекович (23) «Биздин Кыргызстан» депутаттык фракциясы	Ош АШК, №1, 19.02.2024-ж. (09.02.2024-ж. өз арызы)
<b>ЧҮЙ ОБЛУСУ</b>			
<b>Жайыл району</b>			
3.	Кара-Балта шаардык	Джетыбаева Айгуль Алымкуловна (5) «Күчтүү Коом-Сильное Общество» депутаттык фракциясы	Жайыл АШК, №8, 19.02.2024-ж. (08.02.2024-ж. өз арызы)
<b>Ысык-Ата району</b>			
4.	Сын-Таш айылдык (№4 шайлоо округу)	Супаканов Рустам Токтосунович	Ысык-Ата АШК, №5, 15.02.2024-ж. (ЖААКтын 08-08 региондор аралык бөлүмү тарабынан 2023-жылдын 26-июнунда берилген каза болгондугу тууралуу №KGZ07 0234962 күбөлүгү)
<b>Сокулук району</b>			
5.	Военно-Антоновка айылдык (№1 шайлоо округу)	Сапарбек уулу Элдияр	Сокулук АШК, №2, 28.02.2024-ж. (15.01.2024-ж. өз арызы)
6.	Фрунзе айылдык (№1 шайлоо округу)	Касымбаев Азат Аскерович	Сокулук АШК, №3, 28.02.2024-ж. (28.02.2024-ж. өз арызы)
<b>БАТКЕН ОБЛУСУ</b>			
<b>Баткен шаары</b>			
7.	Баткен шаардык	Зикираев Меңдибай Икрамович (13) «Ынтымак» депутаттык фракциясы	Баткен шаардык АШК, №2, 19.02.2024-ж. (07.02.2024-ж. өз арызы)
8.		Гаипов Урустамбек Алиевич (7) «Ала-Тоо Кыргыз жери» депутаттык фракциясы	Баткен шаардык АШК, №2, 19.02.2024-ж. (29.01.2024-ж. өз арызы)
<b>Баткен району</b>			
9.	Самаркандек айылдык (№4 Жаңы-Бак шайлоо округу)	Ганиев Бусурманкул Алгамидинович	Баткен АШК, №2, 29.02.2024-ж. (22.02.2024-ж. өз арызы)

№	Жергиликтүү кеңештердин аталыштары	Ыйгарым укуктары мөөнөтүнөн мурда токтотулган жергиликтүү кеңештердин депутаттарынын Ф.А.А.	Депутаттын ыйгарым укуктарын мөөнөтүнөн мурда токтотуу боюнча АШКнын чечиминин № жана датасы жана чечимге негиз
10.	Кара-Бак айылдык (№5 Кызыл-Бел-2 шайлоо округу)	Надинова Мастира Назировна	Баткен АШК, №2, 29.02.2024-ж. (20.02.2024-ж. өз арызы)
11.	Кара-Булак айылдык (№4 Кара-Булак шайлоо округу)	Дубанаева Назгул Курбанбековна	Баткен АШК, №2, 29.02.2024-ж. (20.02.2024-ж. өз арызы)
<b>ЫСЫК-КӨЛ ОБЛУСУ</b>			
<b>Балыкчы шаары</b>			
12.	Балыкчы шаардык	Асанова Мээрим Кыдырбековна (3) «Эмгек» депутаттык фракциясы	Балыкчы АШК, №2, 15.02.2024-ж. (07.02.2024-ж. өз арызы)
13.		Жунушалиев Бакыт Жеңишбекович (4) «Эмгек» депутаттык фракциясы	Балыкчы АШК, №2, 15.02.2024-ж. (05.02.2024-ж. өз арызы)
<b>ТАЛАС ОБЛУСУ</b>			
<b>Талас шаары</b>			
14.	Талас шаардык	Кулмырзаев Максат Кулмырзаевич (4) «Аманат» депутаттык фракциясы	Талас шаардык АШК, №5, 19.02.2024-ж. (15.02.2024-ж. өз арызы)
<b>Талас району</b>			
15.	Осмонкулов айылдык (№1 Аккоргон шайлоо округу)	Култашыров Санжарбек Сабитбаевич	Талас АШК, №1, 21.02.2024-ж. (21.02.2024-ж. өз арызы)
<b>НАРЫН ОБЛУСУ</b>			
<b>Ат-Башы району</b>			
16.	Ак-Талаа айылдык (№1 Ак-Талаа шайлоо округу)	Жусупбеков Мирлан Муратбекович	Ат-Башы АШК, №1, 21.02.2024-ж. (12.02.2024-ж. өз арызы)
17.		Токтосунов Чынгыш Токтосунович	Ат-Башы АШК, №2, 01.03.2024-ж. (16.02.2024-ж. өз арызы)
18.	Ак-Жар айылдык (№1 Ак-Жар шайлоо округу)	Темирбек кызы Нурия	Ат-Башы АШК, №3, 01.03.2024-ж. (15.02.2024-ж. өз арызы)
<b>ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛУСУ</b>			
<b>Кара-Көл шаары</b>			
19.	Кара-Көл шаардык	Шатманов Замир Аскарбекович (26) «Замандаш» депутаттык фракциясы	Кара-Көл АШК, №5, 20.02.2024-ж. (18.02.2024-ж. өз арызы)
20.		Токтосунов Абил Токтосунович (5) «Замандаш» депутаттык фракциясы	Кара-Көл АШК, №7, 20.02.2024-ж. (18.02.2024-ж. өз арызы)
<b>Жалал-Абад шаары</b>			
21.	Жалал-Абад шаардык	Эргешов Байгазы Анаркулович (26) «Ата-Журт Кыргызстан» депутаттык фракциясы	Жалал-Абад АШК, №1, 22.02.2024-ж. (13.02.2024-ж. өз арызы)

(Уландысы 11-бетте)



(Башталышы 10-бетте)

№	Жергиликтүү кеңештердин аталыштары	Ыйгарым укуктары мөөнөтүнөн мурда токтотулган жергиликтүү кеңештердин депутаттарынын Ф.А.А.	Депутаттын ыйгарым укуктарын мөөнөтүнөн мурда токтотуу боюнча АШКнын чечиминин № жана датасы жана чечимге негиз
<b>Ноокен району</b>			
22.	Сакалды айылдык (№4 Чоң-Багыш шайлоо округу)	Исмаилов Мансурбек Таштанбекович	Ноокен АШК, №2, 21.02.2024-ж. (18.02.2024-ж. өз арызы)
23.		Юсупов Дурусбек Рустамович	Ноокен АШК, №3, 27.02.2024-ж. (22.02.2024-ж. өз арызы)
24.		Мамашов Азизбек Пазылжанович	Ноокен АШК, №3, 27.02.2024-ж. (22.02.2024-ж. өз арызы)
25.	Сакалды айылдык (№2 Сакалды шайлоо округу)	Сайпидинов Манасбек Жоробаевич	Ноокен АШК, №3, 27.02.2024-ж. (22.02.2024-ж. өз арызы)
26.		Шерматов Үмүтбек Баатыржанович	Ноокен АШК, №3, 27.02.2024-ж. (22.02.2024-ж. өз арызы)
27.		Божаева Бегимай Ихвалжановна	Ноокен АШК, №3, 27.02.2024-ж. (22.02.2024-ж. өз арызы)
28.		Кенжаев Алмазбек Джабаралиевич	Ноокен АШК, №3, 27.02.2024-ж. (22.02.2024-ж. өз арызы)
29.	Сакалды айылдык (№3 Кыргызстан шайлоо округу)	Масиров Шайырбек Маматкулович	Ноокен АШК, №3, 27.02.2024-ж. (26.02.2024-ж. өз арызы)
30.		Абишов Жеңишбек Маматкадырович	Ноокен АШК, №3, 27.02.2024-ж. (22.02.2024-ж. өз арызы)
31.		Ажиматов Султанбек Абдувалиевич	Ноокен АШК, №3, 27.02.2024-ж. (27.02.2024-ж. өз арызы)
<b>Аксы району</b>			
32.	Кербен шаардык	Омуралиев Жеңишбек Кубатбекович (1) «Ынтымак» депутаттык фракциясы	Аксы АШК, №2, 29.02.2024-ж. (26.02.2024-ж. өз арызы)
<b>ОШ ОБЛУСУ</b>			
<b>Кара-Суу району</b>			
33.	Кызыл-Кыштак айылдык (№4 Курманжан-Датка шайлоо округу)	Рахимов Изатилло Анварович	Кара-Суу АШК, №2, 27.02.2024-ж. (Кызыл-Кыштак а/к 16.02.2024-ж. №28-4 токтому – Жүйөлүү себептерсиз жергиликтүү кеңештин жыйналыштарында бир жыл ичинде төрт жолудан ашык катышпоосу (8 жолу)
<b>Араван району</b>			
34.	С.Юсупов айылдык (№1 Октябрь шайлоо округу)	Курбанов Жанболот Иминович	Араван АШК, №3, 29.02.2024-ж. (15.02.2024-ж. өз арызы)

*Кыргыз Республикасынын Шайлоо жана референдум өткөрүү боюнча борбордук комиссиясынын 2024-жылдын 5-мартындагы №17 токтомунун 2-тиркемеси*

**Жергиликтүү кеңештердин депутаттыгына талапкерлердин катталган тизмесинен чыгарылган талапкерлердин тизмеси**

№	Жергиликтүү кеңештердин аталыштары	Катталган талапкерлердин тизмесиндеги талапкердин Ф. А. А.	Тизмеден чыгаруу боюнча АШКнын чечиминин № жана датасы жана чечимге негиз
<b>ЧҮЙ ОБЛУСУ</b>			
<b>Ысык-Ата району</b>			
1.	Сын-Таш айылдык (№4 шайлоо округу)	Байдылдаев Жанболот Азимкулович	Ысык-Ата АШК, №5, 15.02.2024-ж. (12.02.2024-ж. өз арызы)
<b>Сокулук району</b>			
2.	Военно-Антоновка айылдык (№1 шайлоо округу)	Анарбеков Арзымат Анарбекович	Сокулук АШК, №2, 28.02.2024-ж. (16.02.2024-ж. өз арызы)
<b>БАТКЕН ОБЛУСУ</b>			
<b>Баткен району</b>			
3.	Самаркандек айылдык (№4 Жаңы-Бак шайлоо округу)	Нурматов Закирбек Абдималикович	Баткен АШК, №2, 29.02.2024-ж. (25.02.2024-ж. өз арызы)
<b>ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛУСУ</b>			
<b>Ноокен району</b>			
4.	Сакалды айылдык (№4 Чоң-Багыш шайлоо округу)	Токтосунов Идирид Баймурзаевич	Ноокен АШК, №2, 21.02.2024-ж. (19.02.2024-ж. өз арызы)
5.		Абдрахманов Акылбек Эралиевич	Ноокен АШК, №2, 21.02.2024-ж. (19.02.2024-ж. өз арызы)
<b>ОШ ОБЛУСУ</b>			
<b>Араван району</b>			
6.	С.Юсупов айылдык (№1 Октябрь шайлоо округу)	Козиев Мамир Ашимович	Араван АШК, №3, 29.02.2024-ж. (19.02.2024-ж. өз арызы)

*Кыргыз Республикасынын Шайлоо жана референдум өткөрүү боюнча борбордук комиссиясынын 2024-жылдын 5-мартындагы №17 токтомунун 3-тиркемеси*

**Жергиликтүү кеңештердин шайланган депутаттары деп таанылган талапкерлердин тизмеси**

№	Жергиликтүү кеңештердин аталыштары	Жергиликтүү кеңештин кийинки шайланган депутатынын Ф. А. А.	Иштеген жери, ээлеген кызматы	Бош калган депутаттык мандатты ыйгаруу боюнча АШКнын чечими
<b>Ош шаары</b>				
1.	Ош шаардык	Жакипов Майсалбек Расулбекович (88) «Биздин Кыргызстан» саясий партиясы	Убактылуу иштебейт	Ош шаардык АШК, №1, 19.02.2024-ж.
2.		Раимов Нуржигит Канатбекович (89) «Биздин Кыргызстан» саясий партиясы	Убактылуу иштебейт	Ош шаардык АШК, №1, 19.02.2024-ж.

№	Жергиликтүү кеңештердин аталыштары	Жергиликтүү кеңештин кийинки шайланган депутатынын Ф. А. А.	Иштеген жери, ээлеген кызматы	Бош калган депутаттык мандатты ыйгаруу боюнча АШКнын чечими
<b>ЧҮЙ ОБЛУСУ</b>				
<b>Жайыл району</b>				
3.	Кара-Балта шаардык	Абдылдаева Айхан Карабаевна (11) «Күчтүү Коом-Сильное Общество» саясий партиясы	№4 орто мектеби, мугалим	Жайыл АШК, №9, 19.02.2024-ж.
<b>Ысык-Ата району</b>				
4.	Сын-Таш айылдык (№4 шайлоо округу)	Жумашов Руслан Толобекович	Убактылуу иштебейт	Ысык-Ата АШК, №5, 15.02.2024-ж.
<b>Сокулук району</b>				
5.	Военно-Антоновка айылдык (№1 шайлоо округу)	Шатыев Арзымат Жузупович	Убактылуу иштебейт	Сокулук АШК, №2, 28.02.2024-ж.
6.	Фрунзе айылдык (№1 шайлоо округу)	Мамытов Азат	Убактылуу иштебейт	Сокулук АШК, №3, 28.02.2024-ж.
<b>БАТКЕН ОБЛУСУ</b>				
<b>Баткен шаары</b>				
7.	Баткен шаардык	Үсөнов Муса Мурзапарович (16) «Ынтымак» саясий партиясы	Баткен мамлекеттик университети, проректор	Баткен шаардык АШК, №2, 19.02.2024-ж.
8.		Абдиев Алмазбек Кудайбердиевич (21) «Ала-Тоо Кыргыз жери» саясий партиясы	КРнын МКне караштуу Социалдык фонду, Баткен райондук башкармалыгы, башчы	Баткен шаардык АШК, №2, 19.02.2024-ж.
<b>Баткен району</b>				
9.	Самаркандек айылдык (№4 Жаңы-Бак шайлоо округу)	Абдиманнап уулу Нургазы	Убактылуу иштебейт	Баткен АШК, №2, 29.02.2024-ж.
10.	Кара-Бак айылдык (№5 Кызыл-Бел-2 шайлоо округу)	Темурбоев Косим Нуралиевич	Жеке ишкер	Баткен АШК, №2, 29.02.2024-ж.
11.	Кара-Булак айылдык (№4 Кара-Булак шайлоо округу)	Матырайимова Мария	Убактылуу иштебейт	Баткен АШК, №2, 29.02.2024-ж.
<b>ЫСЫК-КӨЛ ОБЛУСУ</b>				
<b>Балыкчы шаары</b>				
12.	Балыкчы шаардык	Аширалиева Майрамкан Кашкиленовна (12) «Эмгек» саясий партиясы	Жеке ишкер	Балыкчы АШК, №3, 22.02.2024-ж.
13.		Жанузакан Майрамбек Жумакадырович (8) «Эмгек» саясий партиясы	Жеке ишкер	Балыкчы АШК, №3, 22.02.2024-ж.
<b>ТАЛАС ОБЛУСУ</b>				
<b>Талас шаары</b>				
14.	Талас шаардык	Жакшымбеков Акылбек Жакшымбекович (5) «Аманат» саясий партиясы	Мамлекеттик, муниципалдык мекемелер жана коомдук тейлөө кызматкерлеринин кесиптик бирликтеринин Талас облустук комитети, төрага	Талас шаардык АШК, №6, 26.02.2024-ж.
<b>Талас району</b>				
15.	Осмонкулов айылдык (№1 Аккоргон шайлоо округу)	Айткулов Марслат Джаныбекович	Жеке ишкер	Талас АШК, №2, 26.02.2024-ж.
<b>НАРЫН ОБЛУСУ</b>				
<b>Ат-Башы району</b>				
16.	Ак-Талаа айылдык (№1 Ак-Талаа шайлоо округу)	Тилекматов Иличбек Мирбекович	«Нарын сүт» ишканасы, жумушчу	Ат-Башы АШК, №1, 21.02.2024-ж.
17.	Ак-Жар айылдык (№1 Ак-Жар шайлоо округу)	Эркинбек уулу Руслан	«ДонБаТон» ЖЧК, жетекчи	Ат-Башы АШК, №2, 01.03.2024-ж.
18.		Аттокурова Сымбаткан Кадыровна	«Жарандык альянс» Коомдук уюму, тренер	Ат-Башы АШК, №3, 01.03.2024-ж.
<b>ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛУСУ</b>				
<b>Кара-Көл шаары</b>				
19.	Кара-Көл шаардык	Ыманкулов Курманбек Анарбекович (17) «Замандаш» саясий партиясы	Убактылуу иштебейт	Кара-Көл АШК, №6, 20.02.2024-ж.
20.		Еркеев Алмаз Марсович (31) «Замандаш» саясий партиясы	Токтогул ГЭСинин куралдуу күзөтү, башчы	Кара-Көл АШК, №8, 20.02.2024-ж.
<b>Жалал-Абад шаары</b>				
21.	Жалал-Абад шаардык	Саматов Тынчтыкбек Шукурбекович (49) «Ата-Журт Кыргызстан» саясий партиясы	«Холдинг Таза-Булак» ЖЧК, башкы директор	Жалал-Абад АШК, №1, 22.02.2024-ж.
<b>Ноокен району</b>				
22.	Сакалды айылдык (№4 Чоң-Багыш шайлоо округу)	Абдурасулов Рустамжон Артыкбаевич	«Тоскол-Автотранс» ЖЧК, директор	Ноокен АШК, №2, 21.02.2024-ж.
<b>ОШ ОБЛУСУ</b>				
<b>Кара-Суу району</b>				
23.	Кызыл-Кыштак айылдык (№4 Курманжан-Датка шайлоо округу)	Рахманов Дилмурад Дилдордович	Убактылуу иштебейт	Кара-Суу АШК, №2, 27.02.2024-ж.
<b>Араван району</b>				
24.	С.Юсупов айылдык (№1 Октябрь шайлоо округу)	Амиров Азизбек Равшанбекович	С.Юсупов айыл өкмөтү, чарбалык иштер боюнча ишчи	Араван АШК, №3, 29.02.2024-ж.



**«ДОС-КРЕДОБАНК» АЧЫК АКЦИОНЕРДИК КООМУ**

2024-жылдын 29-мартында саат 14.00дө акционерлердин жылдык жалпы чогулушун өткөрүү жөнүндө маалымдайт.  
Дареги: Бишкек ш., Чүй пр., 92, 6-кабат.

**КҮН ТАРТИБИНЕ ТӨМӨНДӨГҮДӨЙ МАСЕЛЭЛЕР КИРГИЗИЛДИ:**

1. Эсептөө комиссиясынын курамын бекитүү туурасында.
2. Директорлор кеңешинин 2023-жылдагы аткарылган иштер боюнча отчетун кароо жөнүндө.
3. 2023-жылдагы Башкармалыктын Банктын ишмердигинин отчетун кароо жөнүндө.
4. Банктын 2023-жылдагы финансылык отчетун бекитүү туурасында (эки отчеттуулук КРУБ жана ЭФСО).
5. 2023-жылдагы Банктын ишмердигин текшерүүнүн жыйынтыктары боюнча тышкы аудитордун корутундусун бекитүү жөнүндө.
6. 2023-жылдагы Банктын бизнес-планынын аткарылышы жөнүндөгү отчетту бекитүү жөнүндө.
7. 2024-жылга бизнес-планды бекитүү туурасында.
8. 2023-жылдын жыйынтыгы боюнча Банктын пайдаларын бөлүштүрүү, акционерлердин дивиденддерин төлөө берүү тартибин бекитүү;
9. «Дос-Кредобанк» ААКнын Директорлор кеңешинин курамын шайлоо туурасында.
10. Директорлор кеңешинин мүчөлөрүнүн сыйлык акыларынын шарттары жана өлчөмдөрү жөнүндө.
11. Тышкы аудиторду шайлоо жана анын сыйлык акысынын өлчөмүн аныктоо.
12. «Дос-Кредобанк» ААКнын Уставына өзгөртүүлөрдү киргизүүнү бекитүү тууралуу.

Чогулушка катышууга укугу бар акционерлердин тизмесин түзүү күнү – **2024-жылдын 5-марты**.

Эгерде акционер акционерлердин Чогулушуна катышууга мүмкүнчүлүгү болбой калса, өзүнүн добушун ыйгарым укуктуу өкүлүнө Кыргыз Республикасынын мыйзамдарынын талаптарына ылайык түзүлгөн ишеним кат боюнча бере алат.

Акционерлерге паспорту, алардын өкүлдөрүндө паспорт жана ишеним кат болууга тийиш.

Акционерлерди жана алардын өкүлдөрүн каттоо **2024-жылдан 29-мартында саат 13.00дө** башталып, **2024-жылдын 29-мартында саат 14.00дө** аяктайт.

Чогулуштун материалдары менен жумушчу күндөрү «Дос-Кредобанк» ААКнын Корпоративдик катчысынан таанышууга болот. Дареги: **Бишкек ш., Чүй пр., 92, 6-кабат, (ГУМ Чынар)**.

Сурап-билүү телефону: (0777) 90-37-00.

**ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ДОС-КРЕДОБАНК»**

уведомляет о проведении годового Общего собрания акционеров, которое состоится 29 марта 2024 года в 14.00 ч. по адресу: г. Бишкек, пр. Чуй, 92, 6 этаж.

**В ПОВЕСТКУ ДНЯ ВКЛЮЧЕНЫ СЛЕДУЮЩИЕ ВОПРОСЫ:**

1. Об утверждении состава Счетной комиссии;
2. О рассмотрении Отчета Совета директоров о проделанной работе за 2023 год;
3. О рассмотрении Отчета Правления о деятельности Банка за 2023 год;
4. Об утверждении финансовой отчетности Банка за 2023 год (две отчетности по НБКР и МСФО);
5. О заключении внешнего аудитора по результатам проверки деятельности Банка за 2023 год;
6. Об утверждении отчета о выполнении бизнес-плана Банка за 2023 год;
7. Об утверждении бизнес-плана на 2024 год;
8. Об утверждении порядка распределения прибыли, формы и даты начала выплаты дивидендов акционерам Банка по итогам 2023 года;
9. Об избрании состава Совета директоров Банка;
10. Относительно условий и размера вознаграждения Членам Совета директоров;
11. Об избрании внешнего аудитора и определение размера его вознаграждения;
12. Об утверждении внесенных изменений в Устав ОАО «Дос-Кредобанк».

Дата составления списка акционеров, имеющих право на участие в Собрании – **5 марта 2024 года**.

В случае невозможности участия в Собрании акционеры могут передать право голоса уполномоченному представителю по доверенности, оформленной в соответствии с требованиями законодательства Кыргызской Республики.

Акционером необходимо иметь при себе паспорт, их представителям – паспорт и доверенность.

Начало регистрации акционеров и их представителей – **29 марта 2024 г. в 13.00 часов**, окончание – **29 марта 2024 г. в 14.00 часов**.

С материалами Собрания можно ознакомиться у Корпоративного секретаря ОАО «Дос-Кредобанк» в рабочие дни по адресу: **г. Бишкек, пр. Чуй, 92, 6 эт. (ГУМ Чынар)**.

Телефон для справок: (0777) 90-37-00.

**«КыргызГИИЗ» ААК**

2024-жылдын 12-апрелинде саат 10.00дө акционерлердин жалпы чогулушу өткөрүлө тургандыгы жөнүндө маалымдайт. Дареги: Бишкек ш., Бөкөнбаев көч., 138, №1 бөлмө.

**КҮН ТАРТИБИ:**

1. Эсептөө комиссиясынын курамын бекитүү.
2. 2023-жылдын жыйынтыктары боюнча «Кыргыз-ГИИЗ» ААКнын финансылык-чарбалык иши жөнүндөгү Башкы Директордун отчетун бекитүү.
3. 2023-жылдын жыйынтыктары боюнча жылдык бухгалтердик балансты, пайдалар жана зыяндар жөнүндөгү отчетторду бекитүү.
4. 2023-жылдын жыйынтыктары боюнча Коомдун Текшерүүчүсүнүн отчетун бекитүү.
5. 2023-жылдын жыйынтыктары боюнча Аудитордун отчетун бекитүү.
6. 2023-жыл үчүн таза пайдаларды бөлүштүрүү тартиби.
- 6.1. 2023-жылдын жыйынтыктары боюнча дивиденддердин өлчөмүн жана дивиденддерди төлөө тартибин бекитүү.
7. 2024-жылга «КыргызГИИЗ» ААКнын жылдык бюджетин бекитүү.
8. Директорлор кеңешинин курамын шайлоо.
9. Директорлор кеңешинин мүчөлөрү менен келишимдерди (контракттарды) түзүү жана Директорлор кеңешинин мүчөлөрүнө төлөнүүчү сыйлыктын өлчөмүн бекитүү.
10. 2024-жылга Коомдун текшерүүчүсүн шайлоо.
11. 2024-жылга Коомдун текшерүүчүсү менен келишим (контракт) жана 2024-жылга Коомдун текшерүүчүсүнүн сыйлыктын өлчөмүн бекитүү.
12. 2024-жылга аудитордук уюмду жана аудитордун кызмат акысынын өлчөмүн бекитүү жөнүндө.

Чогулушка катышууга «КыргызГИИЗ» ААКнын акционерлерин каттоо **2024-жылдын 12-апрелинде саат 9.00дөн саат 10.00гө** чейин жүргүзүлөт.

Чогулушка катышууга укуктуу акционерлердин тизмесин түзүү күнү – **2024-жылдын 11-апрели**.

Жалпы чогулушка карата материалдар менен төмөндөгүдөй даректен таанышууга болот: **Бишкек ш., Бөкөнбаев көч., 138**.

Сурап-билүү тел.: 30-08-85.

**Эскертүү:** акционерлерде паспорту, ал эми акционерлердин өкүлдөрүндө паспорту жана КРнын мыйзамдарына ылайык түзүлгөн ишеним каты болууга тийиш.

**ОАО «КыргызГИИЗ»**

сообщает о проведении годового общего собрания акционеров, которое состоится 12 апреля 2024 года в 10.00 часов по адресу: г. Бишкек, ул. Боконбаева, 138, кабинет №1.

**ПОВЕСТКА ДНЯ ГОДОВОГО ОБЩЕГО СОБРАНИЯ АКЦИОНЕРОВ:**

1. Утверждение состава счетной комиссии.
2. Утверждение отчета Генерального директора о финансово-хозяйственной деятельности ОАО «КыргызГИИЗ» по итогам 2023 года.
3. Утверждение годового бухгалтерского баланса, отчета о прибылях и убытках по итогам 2023 г.
4. Утверждение отчета Ревизора по итогам 2023 года.
5. Утверждение отчета Аудитора по итогам 2023 года.
6. Порядок распределения чистой прибыли за 2023 год.
- 6.1. Утверждение размера и порядка выплаты дивидендов по итогам 2023 года.
7. Утверждение годового бюджета ОАО «Кыргыз-ГИИЗ» на 2024 год.
8. Выборы состава Совета директоров.
9. Заключение договоров (контрактов) с членами Совета директоров и утверждение размера выплачиваемого вознаграждения членам Совета директоров.
10. Выборы ревизора общества на 2024 год.
11. Заключение договора (контракта) с ревизором общества на 2024 год и утверждение размера выплачиваемого вознаграждения ревизору общества на 2024 год.
12. Об утверждении аудиторской организации и размера оплаты услуг аудитора на 2024 год.

Регистрация акционеров для участия в годовом общем собрании акционеров ОАО «КыргызГИИЗ» с **9.00 до 10.00 часов 12 апреля 2024 года**.

День составления списка акционеров, имеющих право на участие в собрании акционеров – **11 апреля 2024 года**.

С материалами по собранию акционеры могут ознакомиться по адресу: **г. Бишкек, ул. Боконбаева, 138**.

Телефон для справок: 30-08-85.

**Примечание:** акционером необходимо иметь при себе паспорт, а представителям акционеров – паспорт и доверенность, оформленную в соответствии с законодательством КР.

**«ЗАВОД АЙНУР» ААК**

2024-жылдын 4-апрелинде саат 13.00дө акционерлердин жылдык жалпы чогулушу төмөндөгүдөй даректе өткөрүлө тургандыгын маалымдайт: Бишкек ш., Камчатская көч., 1 б.

**КҮН ТАРТИБИ:**

1. Эсептөө комиссиясынын курамын бекитүү.
2. 2023-жыл үчүн коомдун финансылык-чарбалык иши жөнүндөгү Башкы Директордун отчетун бекитүү.
3. 2023-жыл үчүн жылдык балансты, пайдалар жана зыяндардын эсептерин бекитүү.
4. Көз карандысыз аудитордун корутундусун бекитүү.
5. Текшерүү комиссиясынын корутундусун бекитүү.
6. 2023-жыл үчүн таза пайдалардын бөлүштүрүлүшүн, дивиденддердин өлчөмүн жана дивиденддерди төлөө күнүн бекитүү.
7. Директорлор кеңешинин мүчөлөрүн шайлоо.
8. Директорлор кеңешинин мүчөлөрүнүн сыйлыкларынын өлчөмүн аныктоо.
9. Текшерүү комиссиясынын мүчөлөрүн шайлоо.
10. Текшерүү комиссиясынын мүчөлөрүнүн сыйлыкларынын өлчөмүн чектөө.
11. 2024-жылга Аудиторду жана сыйлык акысынын өлчөмүн бекитүү.
12. 2024-жылга коомдун жылдык бюджетин бекитүү.

Чогулушка катышууга акционерлерди каттоо **2024-жылдын 4-апрелинде саат 12.00дө** башталат.

Акционерлердин жалпы чогулушуна карата материалдар менен «Завод Айнур» ААКдан төмөндөгүдөй даректен таанышууга болот: **Бишкек ш., Камчатская көч., 1 б.**

Сурап-билүү телефону: 53-38-14.

Акционерлердин жалпы чогулушуна катышууга укуктуу акционерлердин тизмесин түзүү күнү – **2024-жылдын 28-марты**.

**Эскертүү:** акционерлерде паспорту, ал эми акционерлердин өкүлдөрүндө паспорту жана КРнын колдонуудагы мыйзамдарына ылайык түзүлгөн ишеним кат болууга тийиш.

**ОАО «ЗАВОД АЙНУР»**

сообщает о проведении годового общего собрания акционеров, которое состоится 4 апреля 2024 года в 13.00 часов по адресу: г. Бишкек, ул. Камчатская, 1 б, со следующей повесткой дня:

1. Утверждение состава счетной комиссии.
2. Утверждение отчета Генерального Директора о финансово-хозяйственной деятельности общества за 2023 год.
3. Утверждение годового баланса, и счета прибылей и убытков за 2023 год.
4. Утверждение заключения независимого аудитора.
5. Утверждение заключений Ревизионной комиссии.
6. Утверждение распределения чистой прибыли, размера дивидендов и даты выплаты дивидендов за 2023 год.
7. Выборы членов Совета директоров.
8. Определение размера вознаграждения членам Совета директоров.
9. Выборы членов Ревизионной комиссии.
10. Определение размера вознаграждения членам Ревизионной комиссии.
11. Утверждение Аудитора и размер вознаграждения на 2024 год.
12. Утверждение годового бюджета общества на 2024 год.

Начало регистрации акционеров на участие в собрании **4 апреля 2024 года в 12.00 часов**.

С материалами к общему собранию акционеров можно ознакомиться в ОАО «Завод Айнур» по адресу: **г. Бишкек, ул. Камчатская, 1 б.**

Телефон для справок: 53-38-14.

Дата составления списка акционеров, имеющих право на участие в общем собрании акционеров – **28 марта 2024 года**.

**Примечание:** акционером иметь при себе паспорт, а представителям акционеров паспорт и доверенность - оформленную в соответствии с действующим законодательством КР.

**ЖОГОЛДУ УТЕРЯ**

Өзгөн районунун тургуну **Алтымышов Эсенбайга таандык жер үлүшүнөн пайдаланууга укук берүүчү күбөлүгү №06854 жоголгондугуна байланыштуу жараксыз деп табылсын.** П/П-391

В связи с утерей бланков разрешений за 2023 г. ОсОО «Айыма Транс»: **1. Латвия №112733 2. Латвия №112734 3. Латвия №112735 считать недействительными.** Н-562

Өзгөн районундагы **Мырза-Арык айылынын тургуну Асанов Айбек Артыковичке таандык райстаттан берилген ишкердик күбөлүгү ОКПОсу 27479261, ИНН 22003198000024 жоголгондугуна байланыштуу жараксыз деп табылсын.** П/П-444

**Орунбаев Аскаралы Орозалиевичке тиешелүү мамлекеттик актысы №0017427 жоголгондугуна байланыштуу жараксыз деп табылсын.** Н-563

В связи с утерей гос. акта о праве частной собственности на земельный участок **Ч №159723 на имя Назарбековой Гульмиры Акимовны считать недействительным.** Н-561

**Сайнидинов Асейге таандык жер үлүшүнөн пайдаланууга укук берүүчү күбөлүгү №138 (10.11.1999-ж.б.) жоголгондугуна байланыштуу жараксыз деп табылсын.** Н-560

Өзгөн районунун тургуну **Касымова Джамалия Таштановнага таандык ОКПОсу 24784472, ИНН 11503197000105 жоголгондугуна байланыштуу жараксыз деп табылсын.** П/П-312





ЗАО «Кыргызский  
Инвестиционно-Кредитный Банк»

Объявляет о выплате доходов по именованным процентным облигациям шестого выпуска

Выплата доходов будет осуществляться с 18 марта 2024 года.

- Номинальная стоимость облигации – 1 000 сом
- Размер дохода на одну облигацию (6 выпуск) – 12% годовых

Список владельцев облигаций, имеющих право на получение процентного дохода, определяется на дату **12 марта 2024 года**. Форма выплаты – **денежные средства**. Выплата процентов будет осуществляться в Головном офисе KICB по адресу: **г.Бишкек, бул.Эркиндик, 21**. Справочная информация по тел.: **62-01-01; www.kicb.net**

Шестой выпуск облигаций KICB зарегистрирован Государственной службой регулирования и надзора за финансовым рынком при Министерстве экономики и коммерции Кыргызской Республики **3 декабря 2021 г. (KG 0206166918)**.

Лицензия НБКР №046.  
Н-244

**Подразделение службы судебных исполнителей по экономическим делам г. Бишкек**

ОБЪЯВЛЯЕТ ПУБЛИЧНЫЕ ТОРГИ в форме открытого аукциона



на недвижимое имущество в виде административного здания, мастерской, складских помещений на земельном участке, мерою - 0,97 га, расположенный по адресу: **Чуйская область, Аламудунский район, Таш-Мойнокский а/а, с.Беш-Кунгей, ул. без названия с ЕНИ 7-01-17-0018-0557, принадлежащий на праве частной собственности ОсОО «СТК Компании».**

Определить начальную (стартовую) стоимость недвижимого имущества - 44 560 000 (сорок четыре миллиона пятьсот шестьдесят) сом.

Торги состоятся **9 апреля 2024 года в 10.00 часов** по месту нахождения имущества.

Для участия на торгах, необходимо внести **5%** от стартовой цены - гарантийного взноса, который зачислить по следующим реквизитам: Центральное казначейство, р/с **4402032100001014**, БИК **440001**, получатель Подразделение службы судебных исполнителей по экономическим делам города Бишкек депозитный счет **4402032100001014**, код платежа **14511200**, ИНН **00405199510158**, назначение **5%** гарантийный взнос для участия в публичном торге.

Прием заявок на участие в торгах заканчивается за один день до начала аукциона.

Организатор торгов судебный исполнитель ПССИ по экономическим делам г. Бишкек Толоев Н.Ж.

За информацией обращаться к судебному исполнителю ПССИ по экономическим делам г.Бишкек Толоеву Н.Ж. по адресу: **г.Бишкек, ул.Киевская, 96 «А», каб. 616.**

Н-555

**«АВТОМОБИЛЬ ЧОГУЛТУУ ЗАВОДУ» ААК**

2024-жылдын 5-апрелинде саат 9.00дө Бишкек шаары, Ч.Валиханов көч., 4 дарегинде акционерлердин жалпы жылдык чогулушун өткөрүү жөнүндө маалымдайт. Акционерлердин тизмесин түзүү күнү – 2024-жылдын 4-апрели.

**КҮН ТАРТИБИ:**

1. Эсептөө комиссиясынын курамын бекитүү.
2. 2023-жылдын «Автомобиль чогултуу заводу» ААКнын финансылык-чарбалык ишмердигинин жыйынтыгы боюнча Башкармалыктын Төрага-сынын отчетун бекитүү.
3. 2023-жылдын «Автомобиль чогултуу заводу» ААКнын кирешелер жана чыгашалар эсебин, жылдык бухгалтердик балансты бекитүү.
4. 2023-жылдын «Автомобиль чогултуу заводу» ААКнын Текшерүү комиссиясынын корутундусун бекитүү.
5. 2022-2023-жылдардагы Көз карандысыз аудитордун корутундусун бекитүү.
6. 2023-жылдагы «Автомобиль чогултуу заводу» ААКнын дивиденддерин төлөөнүн өлчөмүн жана тартибин, пайдаларды бөлүштүрүүнү бекитүү.
7. 2024-жылга «Автомобиль чогултуу заводу» ААКнын Жылдык бюджетин бекитүү.
8. 2024-жылга Тышкы аудиторду жана аудиторго төлөнүүчү кызмат акынын өлчөмүн бекитүү.
9. «Автомобиль чогултуу заводу» ААКнын Директорлор кеңешинин мүчөлөрүнүн ыйгарым укуктарынын мөөнөтүн токтотуу.
10. «Автомобиль чогултуу заводу» ААКнын Директорлор кеңешинин жаңы мүчөлөрүн шайлоо.
11. «Автомобиль чогултуу заводу» ААКнын Текшерүү комиссиясынын санын тактоо жана мүчөлөрүн шайлоо.
12. «Автомобиль чогултуу заводу» ААКнын Директорлор кеңешинин мүчөлөрүнө төлөнүүчү компенсациялар жана сый акылардын өлчөмүн бекитүү.
13. «Автомобиль чогултуу заводу» ААКнын Текшерүү комиссиясынын мүчөлөрүнө төлөнүүчү компенсациялар жана сый акылардын өлчөмүн бекитүү.

Жалпы кезексиз чогулушка катышуучу «Автомобиль чогултуу заводу» ААКнын акционерлерин каттоонун башталышы **2024-жылдын 5-апрелинде саат 8.00ден – 8.55ке** чейин.

**Бардык суроолор боюнча 44-77-21 телефонунан кайрылсаңыздар болот.**

**Эскертүү:** акционерлерде паспорт, ал эми акционерлердин өкүлдөрүндө КРнын мыйзам талаптарына ылайык түрдө тастыкталган ишеним каты жана паспорту болууга тийиш.

Н-556

**ОАО «АВТОСБОРОЧНЫЙ ЗАВОД»**

сообщает о проведении годового общего собрания акционеров, которое состоится 5 апреля 2024 года в 9.00 часов по адресу: **г.Бишкек, ул.Ч.Валиханова, 4**. День составления списка акционеров имеющих право на участие в собрании акционеров - 4 апреля 2024 г.

**ПОВЕСТКА ДНЯ:**

1. Утверждение состава счетной комиссии.
2. Об утверждении отчета Председателя Правления об итогах финансово-хозяйственной деятельности ОАО «Автосборочный завод» по итогам 2023 г.
3. Об утверждении годового бухгалтерского баланса, счета о прибылях и убытках ОАО «Автосборочный завод» за 2023 г.
4. Об утверждении заключения Ревизионной комиссии ОАО «Автосборочный завод» за 2023 г.
5. Об утверждении заключения Независимого аудитора на 2022-2023 гг.
6. Об утверждении распределения прибыли, размера и порядка выплаты дивидендов ОАО «Автосборочный завод» за 2023 г.
7. Об утверждении годового бюджета ОАО «Автосборочный завод» на 2024 г.
8. Об утверждении внешнего аудитора. Установление вознаграждения аудитору на 2024 г.
9. О прекращении полномочий Совета директоров ОАО «Автосборочный завод».
10. Об избрании нового состава членов Совета директоров ОАО «Автосборочный завод».
11. Об определении количественного состава Ревизионной комиссии и избрании членов Ревизионной комиссии ОАО «Автосборочный завод».
12. Об утверждении размеров вознаграждения и компенсации членам Совета директоров ОАО «Автосборочный завод».
13. Об утверждении размеров вознаграждения и компенсации членам Ревизионной комиссии ОАО «Автосборочный завод».

Регистрация акционеров для участия на годовом общем собрании акционеров ОАО «Автосборочный завод» с **8.00 до 8.55 часов 5 апреля 2024 г.**

**С материалами собрания можно ознакомиться в ОАО «АЗ». Телефон для справок: 44-77-21.**

**Примечание:** акционерам иметь при себе паспорт, а представителям акционеров паспорт и доверенность оформленную в соответствии с законодательством КР.

**«ДУСТЛИК» ААКнын**

акционерлеринин жылдык жалпы чогулушун өткөрүү боюнча күн тартиби Кыргыз Республикасынын «Акционердик коомдор жөнүндөгү» мыйзамына ылайык жана «Дустлик» ААКнын Уставына ылайык «Дустлик» ААКнын акционерлеринин жылдык жалпы чогулушу чакырылат.

Чогулушка катышууга укугу бар акционерлердин тизмеси **20.03.2024-жылы** түзүлдү.

**Чакырылган «Дустлик» ААКнын акционерлеринин жылдык жалпы чогулушуна төмөндөгү маселелер коюлду:**

1. «Дустлик» ААКнын эсептөө комиссиясын шайлоо туурасында.
2. 2023-жылдагы «Дустлик» ААКнын резервдик фондунун жана бюджеттин аткарылышы жөнүндөгү, башкармалыктын финансылык-чарбалык ишмердигинин жыйынтыктары туурасындагы отчету жөнүндө.
3. 2023-жылдагы «Дустлик» ААКнын көз карандысыз аудиторунун корутундусу жөнүндө.
4. 2023-жылдагы «Дустлик» ААКнын текшерүүчүсүнүн корутундусу жөнүндө.
5. 2023-жылдагы Корпоративдик катчыны жана текшерүүчүнү, Директорлор кеңешин күтүүгө кеткен чыгымдарынын сметасынын аткарылышы туурасында.
6. 2023-жылдагы «Дустлик» ААКнын кирешелеринин жана чыгашаларынын эсебин, жылдык баланс жөнүндө.
7. 2023-жылдагы таза кирешени бөлүштүрүүнүн тартиби жөнүндө.
8. 2023-жылдагы өзүлөрүнүн ишмердиги жөнүндөгү «Дустлик» ААКнын Директорлор кеңешинин отчету туурасында.
9. 2024-жылга карата «Дустлик» ААКнын Директорлор кеңешин, корпоративдик катчысын жана текшерүүчүнү күтүүгө кеткен чыгымдарынын сметасын бекитүү жөнүндө.
10. «Дустлик» ААКнын текшерүүчүсүнүн ыйгарым укуктарын токтотуу жөнүндө.
11. «Дустлик» ААКнын текшерүүчүсүн шайлоо туурасында.
12. 2024-жылга карата «Дустлик» ААКнын жылдык бюджетти жөнүндө.
13. 2024-жылга карата «Дустлик» ААКнын көз карандысыз аудиторун бекитүү туурасында.
14. 2024-жылга карата резервдик фондду пайдаланууну кароо жөнүндө.
15. Мамлекеттик мүлк фондуна төмөндөгү объектилерди: Сузак (РТС) 3 га участканын бөлүгүн жана Сакалдыдан 6 га участкуту берүү жөнүндө.

Акционерлердин жылдык жалпы чогулушу **15.04.2024-жылы саат 14.00дө** болот. Чогулушка катышуучуларды каттоонун башталыш убактысы: **15.04.2024-жылы саат 13.00дө.**

Чогулуштун өткөрүлүүчү жери: **Жалал-Абад облусу, Сузак району, Күмүш-Азиз айылы, Октябрь көчөсү, 20.**

Акционерлердин жалпы чогулушуна катышууга укугу бар жактарга берилүүчү маалыматтарды (материалдарды) төмөнкү даректен алууга болот: **Жалал-Абад облусу, Сузак району, Күмүш-Азиз айылы, Октябрь көчөсү, 20.**

Д-05

**Повестка дня проведения Годового Общего собрания акционеров**

**ОАО «ДУСТЛИК»**

В соответствии с Законом Кыргызской Республики "Об акционерных обществах" и Устава ОАО «Дустлик» созывается **Годовое Общее собрание акционеров ОАО «Дустлик».**

Список лиц, имеющих право на участие в собрании составлен на **20.03.2024 г.**

**Созыв Годового Общего собрания акционеров ОАО «Дустлик» по нижеследующим вопросам:**

1. Об избрании счетной комиссии ОАО «Дустлик»;
2. Об отчете Правления об итогах финансово-хозяйственной деятельности и об исполнении бюджета и резервного фонда ОАО «Дустлик» за 2023 год;
3. О заключении Независимого аудитора ОАО «Дустлик» за 2023 год;
4. О заключении Ревизора ОАО «Дустлик» за 2023 год;
5. Об исполнении сметы расходов на содержание Совета директоров, Ревизора и Корпоративного секретаря за 2023 год;
6. О годовом балансе, счете прибылей и убытков ОАО «Дустлик» за 2023 год;
7. О порядке распределения чистой прибыли за 2023 год;
8. Об отчете Совета директоров ОАО «Дустлик» о своей деятельности за 2023 год;
9. О смете расходов на содержание Совета директоров, Ревизора и Корпоративного секретаря ОАО «Дустлик» на 2024 год;
10. О прекращении полномочий Ревизора ОАО «Дустлик»;
11. Об избрании Ревизора ОАО «Дустлик»;
12. О годовом бюджете ОАО «Дустлик» на 2024 год;
13. Об утверждении независимого аудитора ОАО «Дустлик» на 2024 год;
14. О рассмотрении использования резервного фонда на 2024 год.
15. О передаче Фондом гос имущества следующих объектов: Участок Сакалды 6 га , и части участка 3 га Сузак (РТС).

Годовое общее собрание акционеров состоится: **15.04.2024 года в 14.00 ч.** Время начала регистрации участников собрания: **15.04.2024 года в 13.00 ч.** Место проведения собрания: **Жалал-Абадская область, Сузакский район, с. Кумуш-Азиз, ул.Октябрьская, 20.**

С информацией (материалами), подлежащими предоставлению лицам, имеющим право на участие в общем собрании акционеров, можно ознакомиться по следующему адресу: **Жалал-Абадская область, Сузакский район, с. Кумуш-Азиз, ул.Октябрьская, 20.**

В связи с утерей свидетельства на право пользования земельной долей серия **ЧА №275 (от 29.12.1999 г.) на имя Меваса Юсупа Хусеевича считать недействительным.**

Н-552

В связи с утерей свидетельства на право пользования земельной долей №054308 на имя **Меваса Юсупа Хусеевича** считать недействительным.

Н-551

**Мамытов Шайдулла Гулбаевичке тиешелүү мамлекеттик каттоо жөнүндөгү жеке ишкердик кубулушу код ОКПОсу 27375641, ИНН 21801196700825 жоголгондугуна байланыштуу жараксыз деп табылсын.**

Н-557



**Начисленные и (или) выплачиваемые (выплаченные) доходы по ценным бумагам эмитента.**

### ОАО «МФК «АБН»

#### ОБЪЯВЛЯЕТ О ВЫПЛАТЕ ДОХОДОВ

за четвертый процентный период и начале действия пут-опциона (досрочного выкупа) по именованным процентным облигациям по четвертому траншу четвертого выпуска. Выплата доходов будет осуществляться с 15 марта 2024 года (KG 0204211518).

- Номинальная стоимость облигации - **5 000 сом**
- Размер дохода на одну облигацию (**4 выпуск**) - **19%**
- Общая сумма досрочного выкупа - не более 30% от общей номинальной стоимости размещенных облигаций. Максимальная сумма пут-опциона в месяц: **1 000 000 (один миллион) сом.**
- Срок действия досрочного выкупа - с **15 марта 2024 года до 15 марта 2026 года.**

Список владельцев облигаций, имеющих право на получение процентного дохода, определяется на дату **12 марта 2024 г.**  
Форма выплаты - **денежные средства.**

Выплата процентов будет осуществляться путем перечисления денежных средств на банковский счет держателя облигаций, согласно поданного им заявления, либо в офисе ОАО «МФК «АБН» по адресу: г. Бишкек, ул. Юсуфа Абдрахманова, 136.

Для реализации своего права по досрочному выкупу облигаций, владельцам облигаций необходимо обратиться в ОсОО ФК «СЕНТИ» и заключить с ним договор с оплатой услуг, далее направить на имя эмитента Заявление о досрочном выкупе облигаций и выставить свои заявки (приказы) в торговой системе ЗАО «Кыргызская Фондовая Биржа» Выкуп облигаций эмитентом производится в срок не позднее 30-ти (тридцати) дней со дня выставления заявки (приказа) в торговой системе ЗАО «Кыргызская Фондовая Биржа».

Справочная информация по тел.: 51-11-51  
или 2810; www.abn.kg

Четвертый выпуск облигаций ОАО «МФК «АБН» зарегистрирован Службой регулирования и надзора за финансовым рынком при Министерстве Экономики и Коммерции Кыргызской Республики **11 января 2023 г.** (KG 0204211518).

H-558

### Чүй облусунун Кемин районундагы

Чоң-Кемин айыл аймагынын жайыт комитети төмөндөгү контуру 605/2,0дөн 1,2 га; жана 325/284төн 0,40 га жайыт жерди ижарага берүүгө конкурс жарыялайт.

H-559

### ЖОГОЛДУ

УТЕРЯ

Кара-Суу районунун Учар айылынын тургуну Сатаров Касим Абдибаитовичке 12.06.2022-жылы №274 сандуу жер үлүшүнөн пайдаланууга укук берүүчү күбөлүгү жоголгондугуна байланыштуу жараксыз деп табылсын.

K.

Закиров Равшанбек Хасилжановичке таандык жер участкасуна болгон жеке менчик укугу жөнүндөгү иден. коду 5-04-11-1006-0612 тех. паспорту жоголгондугуна байланыштуу жараксыз деп табылсын.

K.

Ноокат районунун Төөлөс айыл өкмөтүнүн Он-Эки-Бел айылынын Ж.Сатыбалдиев көчөсүнүн тургуну Кадыров Кубатбек Кадыровичке таандык сериясы №835147 иден. коду 5-05-12-1001-0464 мам. актысы жоголгондугуна байланыштуу жараксыз деп табылсын.

K.

Токтогул районундагы Жаңы-Жол айыл өкмөтүнүн тургуну Өзүбеков Аманбек Бүркүткалиевичке тиешелүү жер үлүшүнөн пайдаланууга укук берүүчү күбөлүгү сериясы T-111-6-2 №1347 (12.02.2000-ж.б.) жоголгондугуна байланыштуу жараксыз деп табылсын.

П/П-068

Орозомбетов Турсунбай Токторбаевичке таандык жеке ишкердикти тастыктоочу күбөлүгү ТГР 29303, ИНН 21703197100440, код ОКПО 28669621 жоголгондугуна байланыштуу жараксыз деп табылсын.

K.T.

Токтогул районундагы Чолпон-Ата айыл өкмөтүнө караштуу Мазар-Суу айылындагы ФАПтын жер участкасуна мөөнөтсүз пайдалануу укугу жөнүндөгү мамлекеттик актысы табылгандагы байланыштуу, гезиттин 2024-жылдын 1-мартындагы №17 (3570) санынын 18-бетине жарыяланган (П/П-403) жарыясы жараксыз деп табылсын.

П/П-884

Өзгөн районундагы Ийри-Суу айыл өкмөтүнүн Кыргызстан айылынын тургуну Мамытов Каныбек Эркебаевичке таандык райстаттан берилген ишкердик күбөлүгү ОКПОсу 23358454, ИНН 21512196400476 жоголгондугуна байланыштуу жараксыз деп табылсын.

П/П-411

Бакай-Ата районундагы Акназаров айыл өкмөтүнө караштуу Көк-Таш айылынын тургуну Алыбеков Токтоназардын үй-бүлөсүнө тиешелүү жер үлүшүнөн пайдаланууга укук берүүчү күбөлүгү сериясы ТБ №1279 жоголгондугуна байланыштуу жараксыз деп табылсын.

П/П-032

Досманов Руслан Дуишеновичке таандык жеке ишкердикти тастыктоочу күбөлүгү ИНН 21307196300143, код ОКПО 21975191 жоголгондугуна байланыштуу жараксыз деп табылсын.

K.T.

Садыков Үсөн Алашовичке таандык ИНН 21512196210043 салыктык каттоо баракчасы жоголгондугуна байланыштуу жараксыз деп табылсын.

K.

Акылбек уулу Эрланга таандык ИНН 21211198800806 салыктык каттоо баракчасы жоголгондугуна байланыштуу жараксыз деп табылсын.

K.

### “ФинансКредитБанк” ААК

маалыматты ачуу тартибинде акционерлердин жылдык жалпы чогулушун өткөрүү жөнүндө жарыялайт. Акционерлердин жылдык жалпы чогулушу 2024-жылдын 28-мартында дареге: Бишкек шаары, Үсөнбаев көчөсү, 2 дарегинде болот.

Чогулушту өткөрүүнүн формасы: ачык. Жалпы чогулушка катышуу үчүн акционерлерди каттоо 2024-жылдын 28-марты. Каттоонун башталышы: саат 14.00дө, каттоо саат 15.00дө аяктайт.

#### АКЦИОНЕРЛЕРДИН ЖЫЛДЫК ЖАЛПЫ ЧОГУЛУШУНУН КҮН ТАРТИБИ:

1. “ФинансКредитБанк” ААКнын эсептөө комиссиясынын курамын бекитүү туурасында.
2. 2023-жылдагы (кирешелердин жана чыгашалардын эсебин, баланстарды, Директорлор кеңешинин жана башкармалыктын жылдык отчетун) “ФинансКредитБанк” ААКнын ишмердигинин жыйынтыктарын бекитүү туурасында.
3. 2024-жылга карата “ФинансКредитБанк” ААКнын бюджетин бекитүү жөнүндө.
4. 2023-жылдагы “ФинансКредитБанк” ААКнын кирешелерин жана чыгашаларын бөлүштүрүү жөнүндө.
5. 2024-жылга карата “ФинансКредитБанк” ААКнын финансылык отчеттуулукка аудит жүргүзүү боюнча аудитордук уюмду жана аудитордун кызмат көрсөтүү акысын бекитүү.
6. 2023-жылга SWIFT колдонуучулардын коопсуздугуна тышкы баалоону жүргүзүү үчүн аудитордук уюмду жана кызмат көрсөтүүлөр үчүн төлөмдүн өлчөмүн бекитүү.
7. “ФинансКредитБанк” ААКнын Директорлор кеңешинин ыйгарым укуктарын токтотуу жөнүндө.
8. “ФинансКредитБанк” ААКнын Директорлор кеңешинин мүчөлөрүн шайлоо туурасында.
9. “ФинансКредитБанк” ААКнын Директорлор кеңешинин мүчөлөрүнө төлөнүүчү сыйакылардын өлчөмүн бекитүү туурасында.

Чогулушка катышууга укугу бар акционерлердин тизмесин түзүү күнү - 2024-жылдын 6-марты.

Чогулушту өткөрүүгө даярдык көрүү боюнча акционерлерге сунушталган материалдар менен “ФинансКредитБанк” ААКдан төмөндөгү даректен таанышууга болот: Кыргыз Республикасы, Бишкек шаары, Үсөнбаев көчөсү, 2.

Сурап-билүү телефону: (0312) 38-64-10.

Акционерлер чогулушка катышуу үчүн Кыргыз Республикасынын мыйзам талаптарына ылайык тастыкталган же өзүнүн ыйгарымдуу өкүлүнүн ишеним каты аркылуу катыша алат.

Эскертүү: Акционерлердин өзүлөрүндө паспортту, ал эми акционерлердин өкүлдөрүндө ишеним каты болууга тийиш.

### Урматтуу «ЕВРАЗИЯ САКТЫК БАНКЫ» ААКнын акционерлери!

«Евразия сактык банкы» ААКнын Директорлор кеңеши 2024-жылдын 6-мартында төмөндөгүдөй күн тартиби менен акционерлердин жылдык жалпы кезексиз чогулушун чакыруу жөнүндө чечим кабыл алды.

- Чогулушту өткөрүүнүн формасы: ачык добуш берүү.
- Чогулуштун башталыш убактысы жана күнү: 2024-жылдын 29-мартында саат 16.00дө
- Чогулуштун өткөрүлүүчү жери: Бишкек шаары, Ибраимов көчөсү, 40/1. “ЕСБ”нын имаратында.
- Каттоонун башталышы жана күнү: 2024-жылдын 29-мартында саат 14.55те.
- Каттоонун аякталышы жана жана күнү: 2024-жылдын 29-мартында саат 15.55те.
- Каттоо комиссиясынын жайгашкан жери: Бишкек шаары, Ибраимов көчөсү, 40/1.
- Чогулушка катышууга укугу бар акционерлердин тизмесин түзүү күнү - 2024-жылдын 25-марты.

#### КҮН ТАРТИБИ:

1. Эсептөө комиссиясынын курамы жөнүндө.
2. Банктын жүгүртүүдөгү жөнөкөй акцияларын көбөйтүү жолу менен уставдык капиталынын өлчөмүн көбөйтүү жөнүндө.
3. Банктын кошумча чыгарылган жөнөкөй акцияларын жабык жайгаштыруу жөнүндө.
4. “ЕСБ” ААКнын Уставына кошумчаларды жана өзгөртүүлөрдү киргизүү жөнүндө.

Акционерлердин өзүлөрүндө паспортту болушун суранабыз, ал эми акционерлердин өкүлдөрүндө тийиштүү үлгүдө тастыкталган ишеним кат, паспорт менен келишсин.

Акционер же анын өкүлү кезексиз жалпы чогулуштун материалдары менен төмөндөгү даректен таанышууга укуктуу: Бишкек шаары, Ибраимов көчөсү, 40/1, тел.: 38-91-91 (114,165), (0507) 11-66-10, (0701) 72-00-16.

### ОАО «ФинансКредитБанк»

в порядке раскрытия информации сообщает о проведении Годового общего собрания акционеров. Годовое общее собрание акционеров состоится 28 марта 2024 года по адресу: г. Бишкек, ул. Усенбаева, 2.

Форма проведения собрания: очная. Регистрация Акционеров для участия в общем собрании состоится 28 марта 2024 г.: начало регистрации в 14.00 часов; окончание регистрации в 15.00 часов.

#### ПОВЕСТКА ДНЯ ГОДОВОГО ОБЩЕГО СОБРАНИЯ АКЦИОНЕРОВ:

1. Об утверждении состава счетной комиссии ОАО «ФинансКредитБанк».
2. Об утверждении результатов деятельности ОАО «ФинансКредитБанк» (годовых отчетов Правления и Совета директоров, балансов, счета прибылей и убытков) за 2023 год.
3. Об утверждении бюджета ОАО «ФинансКредитБанк» на 2024 год.
4. О распределении прибыли и убытков ОАО «ФинансКредитБанк» за 2023 год.
5. Утверждение аудиторской организации ОАО «ФинансКредитБанк» на проведение аудита финансовой отчетности за 2024 год и размера оплаты услуг аудитора.
6. Утверждение аудиторской организации для проведения внешней оценки обеспечения безопасности пользователей SWIFT за 2023 год и размера оплаты услуг аудитора.
7. О прекращении полномочий членов Совета директоров ОАО «ФинансКредитБанк».
8. Об избрании членов Совета директоров ОАО «ФинансКредитБанк».
9. Об утверждении размеров выплачиваемого вознаграждения членам Совета директоров ОАО «ФинансКредитБанк».

Дата составления списка Акционеров, имеющих право на участие в собрании: 6 марта 2024 года.

С материалами, подлежащими представлению Акционерам при подготовке к проведению собрания, можно ознакомиться в ОАО «ФинансКредитБанк», по адресу: Кыргызская Республика, г. Бишкек, ул. Усенбаева, 2.

Телефон для справок: (0312) 38-64-10.

Участвовать в собрании Акционеры могут лично или через уполномоченного представителя по доверенности, оформленной в соответствии с требованиями законодательства Кыргызской Республики.

Примечание: акционерам необходимо иметь при себе паспорт, а представителям Акционеров - паспорт и доверенность.

### Уважаемый акционер ОАО «ЕВРАЗИЙСКИЙ СБЕРЕГАТЕЛЬНЫЙ БАНК»!

Советом директоров ОАО «Евразийский Сберегательный Банк» 6 марта 2024 года принято решение о созыве внеочередного общего собрания акционеров, со следующей повесткой дня:

- Форма проведения собрания: очное голосование
- Дата и время начала проведения собрания: 29 марта 2024 года в 16.00 часов
- Место проведения собрания: г. Бишкек, ул. Ибраимова, 40/1, в здании ОАО «ЕСБ»
- Дата и время начала регистрации: 29 марта 2024 года в 14.55 часов
- Дата и время окончания регистрации: 29 марта 2024 года в 15:55 часов
- Местонахождение регистрационной комиссии: г. Бишкек, ул. Ибраимова, 40/1
- Дата списка акционеров, имеющих право на участие в собрании: 25 марта 2024 года

#### ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О составе Счетной комиссии.
2. Об увеличении размера уставного капитала банка путём увеличения количества обращаемых простых именных акций банка.
3. О закрытом размещении дополнительно выпускаемых простых именных акций банка.
4. О внесении изменений и дополнений в устав ОАО «ЕСБ»

Акционеров просим явиться с паспортом, а представителей акционеров с надлежаще оформленной доверенностью и паспортом.

Акционер или его представитель вправе ознакомиться с материалами внеочередного общего собрания акционеров по адресу: г. Бишкек, ул. Ибраимова, 40/1, тел.: 38-91-91 (114, 165), (0507) 11-66-10, (0701) 72-00-16.



**Подразделение службы судебных исполнителей Жайылского района**

ОБЪЯВЛЯЕТ ПОВТОРНЫЕ ТОРГИ (ОТКРЫТЫЙ АУКЦИОН) на недвижимое имущество в виде:

- 1) жилой дом, находящийся по адресу: Чуйская область, Жайылский район, с. Тунук, ул. Кырбаш, дом №16, кв. №1, идентификационный код 7031210020039, принадлежащий Конушбаеву Тимуру Кадырбековичу на праве частной собственности, определив начальную продажную стоимость в сумме 615 350 (шестьсот пятнадцать тысяч триста пятьдесят) сом.
- 2) жилой дом, находящийся по адресу: Чуйская область, Жайылский район, с. Тунук, ул. Кырбаш, дом №16, кв. №2, идентификационный код 7031210020040, принадлежащий Конушбаеву Тимуру Кадырбековичу на праве частной собственности, определив начальную продажную стоимость в сумме 615 350 (шестьсот пятнадцать тысяч триста пятьдесят) сом.

Торг состоится **15.04.2024 года в 14.00 часов** по адресу: Чуйская область, Жайылский район, с. Тунук, ул. Кырбаш дом №16, кв. №1. Лицам желающим принять участие в аукционе необходимо:

- 1) подать заявку на участие и подписку о том, что не имеется препятствий к их участию в аукционе;
- 2) внести на депозитный счет ПССИ Жайылского района БИК 440001, л/с 4403062100000207, ИНН 00405199510158, код платежа 14511900, Банк получатель: Центральное казначейство при МФ Кыргызской Республики гарантийный взнос в размере 5 процентов от начальной стоимости имущества.

Приём заявок на участие в аукционе заканчивается за один день до начала аукциона. Гарантийный взнос, внесенный лицом, выигравшим аукцион, зачисляется в счет покупной цены. Остальным участникам торгов внесенные ими гарантийные взносы возвращаются после окончания торгов.

По всем вопросам обращаться в ПССИ Жайылского района, каб. №14, судебному исполнителю Рустамову Н.Т. тел.: (0707) 63-67-96. Н-554

**Подразделение службы судебных исполнителей Панфиловского района Чуйской области**

объявляет торги на следующее заложенное недвижимое имущество:

- Жилой дом, с идентификационным кодом: 7-07-06-1001-0688, расположенную по адресу: Чуйская область, Панфиловский район, с. Панфиловское, ул. Центральная, д.470, принадлежащий на праве собственности Токтоназарову Нарынбеку Темирбековичу со стартовой ценой в сумме 815 554 сом (восемьсот пятнадцать тысяч пятьсот пятьдесят четыре) сом.

Аукцион состоится в **14.00 ч. 10.04.2024 года** по адресу: г. Каинды, ул. Мира, 13/а. Для участия в аукционе необходимо внести гарантийный взнос в размере 5% от начальной стоимости имущества до начала проведения торгов на депозитный счет №4403082100000171 Панфиловский РОК, ИНН 00405199510158, код платежа 14511900, БИК 440001. Сумма, внесенная лицом, выигравшим торги, зачисляется в счет покупной цены. Остальным участникам торгов внесенные ими задатки возвращаются в течение трех рабочих дней после окончания торгов. Прием заявок на участие в аукционе судебному исполнителю заканчивается за один день до начала аукциона.

По всем вопросам обращайтесь в ПССИ Панфиловского района г. Каинды, ул. Мира, 13/а, тел. факс: (03137) 5-24-02, (03137) 5-15-82. Н-543

В связи с утерей разрешительных документов на международные грузоперевозки ОсОО "Арсен Логистик" считать недействительными:

№	Наименование государства разрешительной системы	Дата получения	Использованные АТС
1	Узбекистан	21.06.2023	06KG422AKI
2	Казахстан	21.06.2023	06KG422AKI
3	Литва 3-х	23.06.2023	06KG582AJW
4	Туркмения транз.	29.06.2023	06KG112АНЛ
5	Латвия транз.	10.07.2023	06KG582AJW
6	Латвия транз.	10.07.2023	06KG422AKI
7	Монголия 3-х	08.08.2023	06KG550АСУ
8	Монголия 3-х	08.08.2023	04KG047AII
9	Казахстан	15.11.2023	06KG588AKU
10	Латвия тр.	15.11.2023	06KG588AKU
11	Туркмения тр.	15.11.2023	06KG588AKU
12	Туркмения тр.	15.11.2023	04KG320AIG
13	Туркмения тр.	29.11.2023	06KG582AJW
14	Туркмения тр.	29.11.2023	06KG300ABI
15	Туркмения тр.	29.11.2023	06KG578AKF

Н-548

**ИЗВЕЩЕНИЕ**

**Специальный администратор ЗАО «Таш-Кумыр Силикон Продакшнз»**

проводит аукцион по продаже имущественных активов должника со снижением оценочной стоимости на 50% и без ограничения минимальной цены. На аукцион выставляются:

Со снижением на 50%:

№ лота	Наименование лота	Стартовая цена (сом)	Состояние
1	Холодильный установка (агрегатный насос) 2 комплекта	11 135 612,4	Удовлетворительное

Выставляются без ограничения минимальной цены:

№ лота	Наименование лота	Ориентировочная цена (сом)	Состояние
2	Выпрямитель марки В-ТПВ-7.5 к-230-012П-УХЛ4 (ТИАК 430051.094ТЗ) 2 шт.	19 441 232,0	Удовлетворительное
3	Система централизованной диагностики (ТИАК.430051.094ТЗ) 1 шт.	913 762,60	Удовлетворительное
4	Камера серии КСО-285 11 шт.	3 333 646,4	Удовлетворительное
5	Аналитическая лаборатория комплекс (состоит из 5-ти комплектов) 1 шт.	10 223 318,65	Удовлетворительное
6	Трихлорсилан 40 тонн	1 663 772,0	

Аукцион состоится в **14.00 часов 22 марта 2024 года** по адресу: г. Бишкек, ул. Л.Толстого, 100.

Заявки на участие в аукционе принимаются до **15.00 часов 21 марта 2024 года с 10.00 до 16.00 часов** по вышеуказанному адресу.

- для участия в аукционе по выставленным без ограничения минимальной цены лотам принимаются в двойном конверте. Наружный конверт должен содержать заявки-договора для участия в аукционе, который считается заключенным с момента получения конверта, а внутренний конверт, который будет вскрыт в ходе проведения аукциона должен содержать предлагаемую за лот цену. Победителем аукциона по лотам признается лицо, которое предложил наивысшую цену.

К участию в аукционе допускаются лица, внесшую в кассу должника гарантийный взнос в размере **10%** от стартовой цены лота и стоимость входного билета в размере: для юридических лиц - **500 сом**, физ. лиц - **300 сом** и зрителей - **200 сом**. Справки по тел.: (0707) 00-58-17. Н-545

**Подразделение службы судебных исполнителей Иссык-Кульского района**

ОБЪЯВЛЯЕТ О ПРОВЕДЕНИИ ПОВТОРНОГО АУКЦИОНА недвижимого имущества:

Жилого дома, расположенного по адресу: Кыргызская Республика, Иссык-Кульская область, Иссык-Кульский район, Семеновский а/о, с.Семеновка, ул.Бургиева, дом №97, общая полезная площадь - 55,6 кв.м., жилой площадь - 29,2 кв.м., расположенного на земельном участке мерою - 1900,0 кв.м., ИК 2-03-10-1001-0213, принадлежащий на праве собственности Волковой Ирине Николаевне на основании свидетельства о праве на наследство рег. №2-642.

Стартовая цена установлена в сумме **1 620 000 (один миллион шестьсот двадцать тысяч) сомов.**

Торг состоится **09.04.2024 года в 15.00 часов** по месту нахождения недвижимого имущества.

Для участия в аукционе необходимо внести гарантийный взнос **5%** от стартовой цены. Гарантийный взнос **5%** от стартовой стоимости зачислить на депозитный счет ПССИ Иссык-Кульского района №4404032100000106, БИК 440001, ОКПО 02338200, ИНН 01404199510285, код платежа 14238900.

Прием заявок на участие в торгах заканчивается за один день до начала аукциона.

Организатор аукциона судебный исполнитель ПССИ Иссык-Кульского района Казакбаев Б.М., справки по адресу: г. Чолпон-Ата, ул.Баева №66, ПССИ Иссык-Кульского района.

Тел.: 4-36-34, факс: 4-36-34, моб.: (0707) 34-08-13. Н-547

**НА ОСНОВАНИИ ЗАЯВЛЕНИЙ ГРАЖДАН ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПРИРОДНЫЙ ПАРК «ЧОН-КЕМИН»**

объявляет конкурс для передачи в аренду из земель Верхнее, Мало Кеминского участка, в квартале №66, 67, 74, 31, 42, 44, 48 для рекреация, туризма и для озеленения.

Заявки на участие конкурса принимаются до **05.04.2024 г.** по адресу: с. Торт-Куль, ул. Айтматова №17 в администрации ГПП «Чон-Кемин».

По интересующимся вопросам обращаться по тел.: (0701) 55-51-83, (0702) 24-08-24. Н-550

**ЖОГОЛДУ УТЕРЯ**

В связи с утерей удостоверения на право временного пользования земельным участком серия №053830 на имя Имашовой Замиры Турдубековны считать недействительным. П/П-892

Абдикадыр кызы Нурзадага таандык (20.08.2009-жылы берилген) Ч №216406 мамлекеттик актысы жана (17.02.2021-жылы берилген) №804/221/125 белекке берүү боюнча документтери жоголгондугуна байланыштуу жараксыз деп табылсын. П/П-645

Айтматов районундагы Бакыян айыл аймагынын Бакыян айылынын тургуну Мурат уулу Максаттын үй-бүлө мүчөлөрүнө берилген №0108737 жер участкасуна болгон жеке менчик укугу жөнүндөгү күбөлүгү жоголгондугуна байланыштуу жараксыз деп табылсын. П/П-028

Диканов Уларбек Арыковичке тиешелүү мамлекеттик актысы Ч №391564 жоголгондугуна байланыштуу жараксыз деп табылсын. Н-553

В связи с утерей свидетельства о государственной регистрации ИП Сандыбаев Жоомарт Муратович код ОКПО 30881647, ИНН 20109199401258 считать недействительным. Н-544

Өзгөн шаарынын тургуну Матякубов Сардорбек Рустамжановичке таандык жер участкасуна болгон жеке менчик укугу жөнүндөгү мамлекеттик актылары: Ч №1177951 жана сатуу жана сатып алуу келишими №35171 (28.07.2020-ж.б.), Ч №1177954 жана сатуу жана сатып алуу келишимдери №35167 (28.07.2022-ж.б.) жоголгондугуна байланыштуу жараксыз деп табылсын. П/П-388

В связи с утерей свидетельства о государственной регистрации ИП Абдразаева Толкунай Бекболотовна код ОКПО 30040729, ИНН 11808198600037 считать недействительным. Н-546

Өзгөн районунун тургуну Мутин Анатолий Васильевичке таандык жер үлүшүнөн пайдаланууга укук берүүчү күбөлүгү сериясы КР №02165 жоголгондугуна байланыштуу жараксыз деп табылсын. П/П-150

Өзгөн районунун Куршаб айылынын тургуну Абакиров Дамирбек Мамасадыковичке таандык жер үлүшүнөн пайдаланууга укук берүүчү күбөлүгү сериясы Ж-Т №08500 жоголгондугуна байланыштуу жараксыз деп табылсын. П/П-938

**Башкы редактор**  
АСАНБАЕВ  
Наралы  
Камбаралиевич

Жооптуу катчы  
КУЛАТАЕВА Бактыгүл – 62-38-71

Веб-сайт – 62-38-71  
Коммерциялык бөлүм – 62-18-66

**Жарнамалардын мазмунуна редакция жооп бербейт.**

Мыйзамдар бир эле мезгилде кыргыз жана орус тилдеринде "Эркин-Тоо" гезитинде жарыяланып, ал расмий жарыялоо болуп эсептелет. Автордун көз карашы редакциянын позициясын билдирбейт.

Юстиция министрлигинен берилген катталуу күбөлүгү №592  
Жумасына эки ирет: шейшемби, жума күндөрү чыгат.

**Кабылдама**  
62-38-75

**Бөлүмдөр:**

Саясат, укук жана экономика бөлүмү – 66-22-27  
Маданият, адабият жана спорт бөлүмү – 62-18-64

"Нормативдик актылар" журналы – 62-38-71

Башкы эсепчи – 62-38-73

**Биздин дарегибиз:**  
Бишкек шаары, 720040, Абдумомунов көчөсү, 193.

**Индекси: 68451**

"Учкун" ААКнын басмаканасында басылды.  
Буйрутма №110. Нускасы 4511  
Басууга 07.03.2024-ж. саат 20.00де берилди  
Сатык келишим баада

Башкы редактордун 1-орун басары  
КАЛЫКОВ Шекербек – 62-38-77  
Башкы редактордун орун басары  
ДЫЙКАНОВА Жылдыз – 62-38-78

Жарнама жана аймактар менен иштөө бөлүмү – 62-19-06 факс  
Уюлдук тел.: (0705) 11-75-87  
(0773) 11-75-87

Компьютердик борбор – 62-38-74

Жарнамалар кыргыз, орус, англис тилдеринде берилет.

[erkintoo@mail.gov.kg](mailto:erkintoo@mail.gov.kg)



**8-март майрамына куттуктоо!**

*Венера ЖУМАБАЕВА эжемди жаз майрамы 8-март – Аялдардын эл аралык майрамы менен ак дилмиден куттуктайм!*

Брыс дөөлөттү көтөрө билген, нарк-насилдүү, жаш-кары дебей урматтап сыйлаган Венера эжекем кайсы жогорку кызматтарда иштебесин өзүнүн таасын уюштургучтугун, принциптүүлүгүн, кызмат этикасын сактай билгени менен сый-урматка татып, чаалыкпас таза кызматын аткарып келүүдө. Эжемде кыраакылык, айкөлдүк деги эле идеалдуу инсанга мүнөздүү мыкты сапаттардын бардыгы бар. Үйдө чоң жоопкерчилик менен бала тарбиялап, үзүлгөндү улап, аялзатынын улуулугун даңазалап келет. Жараткан өзүңүзгө дүйнөдөгү бардык жакшылыктарды ыроолосун, иштериңизди албан ийгиликтер коштоп жүрсүн. Сизге чың ден соолук, узун өмүр жана үй-бүлөлүк бакыт-таалай, берекелүү, байманалуу жашоо каалайм. Ар дайым бактылуу өмүр сүрүп, турмуштун улуу көчүн мындан ары улай бериңиз!

**Инициз Бакыт АСАНОВ****МАМЛЕКЕТТИК КЫЗМАТ КӨРСӨТҮҮЛӨРДҮН БИРДИКТҮҮ РЕЕСТРИНЕ КИРГИЗИЛГЕН КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН ПРЕЗИДЕНТИНЕ КАРАШТУУ УЛУТТУК АТТЕСТАЦИЯЛЫК КОМИССИЯ ТАРАБЫНАН КӨРСӨТҮЛҮҮЧҮ МАМЛЕКЕТТИК КЫЗМАТ КӨРСӨТҮҮЛӨРДҮН СТАНДАРТТАРЫН БЕКИТҮҮ ЖӨНҮНДӨ**

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН ПРЕЗИДЕНТИНЕ КАРАШТУУ  
УЛУТТУК АТТЕСТАЦИЯЛЫК КОМИССИЯСЫНЫН

**БУЙРУГУ**

Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн «Мамлекеттик жана муниципалдык кызмат көрсөтүүлөрдүн типтүү стандарты жөнүндө» 2012-жылдын 3-сентябрындагы №603 токтомунун 2-пунктуна ылайык Кыргыз Республикасынын Президентине караштуу Улуттук аттестациялык комиссия тарабынан көрсөтүлүүчү мамлекеттик кызмат көрсөтүүлөрдүн сапатын жогорулатуу боюнча милдеттерди ишке ашыруу максатында, мамлекеттик органдарга жана жергиликтүү өз алдынча башкаруунун аткаруу органдарына өткөрүлүп берилген Кыргыз Республикасынын Министрлер Кабинетинин 2023-жылдын 3-мартындагы №115 токтому менен бекитилген «Кыргыз Республикасынын Министрлер Кабинетинин айрым ченем жаратуу ыйгарым укуктарын мамлекеттик органдарга жана жергиликтүү өз алдынча башкаруунун аткаруу органдарына өткөрүп берүү жөнүндө» айрым ченем жаратуу ыйгарым укуктарынын тизмесинин 2-пунктуна ылайык **буйрук кылам:**

1. Кыргыз Республикасынын Президентине караштуу Улуттук аттестациялык комиссия тарабынан көрсөтүлүүчү мамлекеттик кызмат көрсөтүүлөрдүн төмөнкү стандарттары бекитилсин:

- 1) 1-тиркемеге ылайык Кыргыз Республикасынын Президентине караштуу Улуттук аттестациялык комиссиянын «Кыргыз Республикасындагы илимий изилдөөлөр» илимий журналына макалаларды жарыялоо;
- 2) 2-тиркемеге ылайык «окумуштуулук даража жөнүндө диплом берүү»;
- 3) 3-тиркемеге ылайык «окумуштуулук наам ыйгаруу жөнүндө аттестат берүү»;
- 4) 4-тиркемеге ылайык «чет мамлекеттер тарабынан берилген окумуштуулук даражаларды берүү жана окумуштуулук наамдарды ыйгаруу жөнүндө документтерди нострификациялоо жана илимий жана илимий-педагогикалык кадрларды кайра аттестациялоо»;
- 5) 5-тиркемеге ылайык «окумуштуулук даражаларды берүү жөнүндө дипломду жана окумуштуулук наамдарды ыйгаруу жөнүндө аттестатты тариздөө жана калыбына келтирүү (дубликатын берүү)»;
- 6) 6-тиркемеге ылайык «ченемдик укуктук документтердин жана мезгилдүү басылмалардын ведомстводон тышкары программаларын чыгаруу»;
- 7) 7-тиркемеге ылайык «авторрефераттар, диссертациялар жана диссертациялар боюнча маалымат берүү».

2. Кадрларды эсепке алуу боюнча инспекторго:

1) Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн 2010-жылдын 26-февралындагы №117 «Кыргыз Республикасынын ченемдик укуктук актыларын расмий жарыялоо булактары жөнүндө» токтомуна ылайык ушул буйрукту «Эркин-Тоо» газетасына же Кыргыз Республикасынын Министрлер Кабинетинин расмий веб-сайтында расмий түрдө жарыяланышын камсыздандырсын;

2) расмий жарыяланган күндөн тартып үч жумушчу күндүн ичинде бул буйруктун көчүрмөлөрүн мамлекеттик жана расмий тилдерде эки нускада кагаз жүзүндө жана электрондук түрдө жарыяланган булактарын көрсөтүп, Кыргыз Республикасынын ченемдик укуктук актыларынын мамлекеттик реестрине киргизүү үчүн Кыргыз Республикасынын Юстиция министрлигине жөнөтсүн;

3) бул буйрук күчүнө кирген күндөн тартып үч жумушчу күндүн ичинде буйруктун эки нускадагы мамлекеттик жана расмий тилдердеги көчүрмөлөрүн маалымат катары Кыргыз Республикасынын Президентинин Администрациясына жөнөтсүн;

4) мамлекеттик кызматтарды көрсөтүү боюнча ишти жогоруда аталган мамлекеттик кызмат көрсөтүүлөрдүн стандарттарына ылайык уюштурсун;

5) көрсөтүлгөн кызматтарды көрсөтүүнүн сапатын андан ары жакшыртуу жана оптималдаштыруу боюнча чараларды көрүүгө.

3. Катчылыктын жетектөөчү адисине ушул буйрукту Кыргыз Республикасынын Президентине караштуу Улуттук аттестациялык комиссиянын расмий сайтына жарыяласын.

4. Бул буйруктун талаптарынын аткарылышын контролдоо төраганын орун басары – башкы окумуштуу катчы Р.Э.Асизбаевге жүктөлсүн.

5. Бул буйрук расмий жарыяланган күндөн жети күн өткөндөн кийин өз күчүнө кирет.

**Төрага****Бишкек шаары, 2024-жылдын 6-марты, №9****Б.К.ТЫНАЛИЕВА****Нарын облусунун Жумгал районунун Куйручук-Кызарт айыл өкмөтү**

төмөндөгү участкаларда жайгашкан кайра бөлүштүрүү фондунун суу баскан 16 га жер аянтын 5 жылдык мөөнөт менен ижарага берүү боюнча аукцион өткөрөт.

Шарап участкасында 5 га;  
Уй сарай участкасында 9 га;  
Ой-Талаа участкасында 2 га.

Аукционго катышууну каалаган жарандардын арызы (3 участка боюнча) 2024-жылдын 12-апрелине чейин Куйручук-Кызарт айыл өкмөтүнүн кеңсесинде кабыл алынат.

Эскертүү: Кошумча маалыматтарды алуу үчүн Жаңы-Арык айылы, Өмүр уулу Абиб №36 дарегинде жайгашкан Куйручук-Кызарт айыл өкмөтүнүн кеңсесине кайрылсаңыздар болот.

**Байланыш телефону: (0707) 10-20-55.**

C/O-245

**Закрытое акционерное общество “Микрофинансовая компания Элет-Капитал”**

информирует об окончании размещения первого выпуска облигаций, внесенных в Единый государственный реестр ценных бумаг в Кыргызской Республике 3 февраля 2023 года. Отчет об итогах первого выпуска и размещения облигаций зарегистрирован Службой регулирования и надзора за финансовым рынком при Министерстве экономики и коммерции Кыргызской Республики 2 марта 2024 года.

Дата окончания размещения - 3 февраля 2024 года;  
Количество выпущенных облигаций - 90 000 штук;  
Количество размещенных облигаций - 9 000 штук;  
Общая сумма первой эмиссии облигаций, признанной состоявшейся 90 000 000 сом.

C/O-246

Мадакеева Батикүл  
Алмабековнага таандык  
22.03.2002-жылы берилген  
Ысык-Көл облусуна караштуу  
Каракол шаарынын Восход  
кичи районунун №20 үйүнүн  
№5 батиринин техникалык  
паспорту идентификациялык  
кодду 2-01-01-0144-0001-01-005  
жогогондугуна  
байланыштуу жараксыз  
деп табылсын.

H-564

Джусупбекова Минера  
Орозовнага тиешелүү  
мамлекеттик каттоо  
жөнүндөгү жеке ишкердик  
күбөлүгү код ОКПОсу 22134735,  
ИНН 10512195900097  
(25.09.2017-ж.б.)  
жогогондугуна  
байланыштуу жараксыз  
деп табылсын.

H-565

Өзгөн районундагы Ийри-Суу  
айыл өкмөтүнө караштуу  
Кыргызстан айылынын  
тургуну Мамытов Каныбек  
Эркебаевичке таандык  
райстаттан берилген  
ишкердик күбөлүгү  
ОКПОсу 23358454,  
ИНН 21512196400476  
жогогондугуна байланыштуу  
жараксыз деп табылсын.

П/П-411

**СХКК «Аманбай-ОФРМ»**

в рамках проекта «Обеспечение доступа к рынкам» (ПОДР) финансируемый Международным Фондом Сельскохозяйственного Развития (МФСР)

**ОБЪЯВЛЯЕТ ТЕНДЕР НА**

**строительство зерносклада в с.Суулу-Маймак Кара-Бууринского района**

**КОНТРАКТ № АТМР-Grant 1 Components -: of value chains for wool/ Grant Proposal – Amanbai OFRM - Agricultural Cooperative-2024-W**

Заинтересованные компании могут приобрести полный комплект тендерных документов при предоставлении письменного заявления, по адресу: Кыргызская Республика, Таласская область, Кара-Бууринский район, с.Суулу-Маймак, ул.Иманбека, 64. Телефон: +996 (0551) 07-79-25.

Адрес электронной почты: [amanbay.ofrm@mail.ru](mailto:amanbay.ofrm@mail.ru)  
Конкурсные предложения должны быть доставлены не позднее 29 марта 2024 года, 14.00 часов (местное время) по адресу указанную в тендерных документах.

Предтендерная конференция будет проводиться в 14.00 часов (местное время) 20 марта 2024 года, по адресу: Кыргызская Республика, г. Бишкек, ул.Боконбаево, 102 (здание центрального офиса АРИС, конференц зал).

Дополнительную информацию по наименованию и содержанию можно получить по нижеуказанному адресу, в рабочие дни с 9.00 до 18.00 часов.

Адрес: Кыргызская Республика, Таласская область, Кара-Бууринский район, с.Суулу-Маймак, ул.Иманбека, 64. Телефон: +996 (0551) 07-79-25.

Адрес электронной почты: [amanbay.ofrm@mail.ru](mailto:amanbay.ofrm@mail.ru)

А также по адресу:

720040, Кыргызская Республика, г. Бишкек, ул. Боконбаева, 102, 11 каб., тел.: + 996 (312) 62-07-52, 30-18-05, факс: + 996 (312) 62-47-48, E-mail: [zakupki@aris.kg](mailto:zakupki@aris.kg)

C/O-248

**ОсОО «Жанар и Бек»**

в рамках проекта «Обеспечение доступа к рынкам» (ПОДР) финансируемый

Международным Фондом Сельскохозяйственного Развития (МФСР)

**ОБЪЯВЛЯЕТ ТЕНДЕР НА**

**поставку флотационного оборудования**

**КОНТРАКТ № АТМР-Grant agreement-LE-Zhanar and Bek LLC-2024-G**

Заинтересованные компании могут приобрести полный комплект тендерных документов при предоставлении письменного заявления, по адресу: Кыргызская Республика, Нарынская область, Ат-Башинский район, с.Ат-Башы, ул. Омурракунова, 110. Телефон: +996 (558) 00-03-19; +996 (220) 31-29-39.

Адрес электронной почты: [beishen65@mail.ru](mailto:beishen65@mail.ru); [nurgazybejsembekov@gmail.com](mailto:nurgazybejsembekov@gmail.com)

Конкурсные предложения должны быть доставлены не позднее 29 марта 2024 года, 15.00 часов (местное время) по адресу указанную в тендерных документах.

Предтендерная конференция будет проводиться в 14.00 часов (местное время) 20 марта 2024 года, по адресу: Кыргызская Республика, г. Бишкек, ул.Боконбаево, 102 (здание центрального офиса АРИС, конференц зал).

Дополнительную информацию по наименованию и содержанию можно получить по нижеуказанному адресу, в рабочие дни с 9.00 до 18.00 часов.

Адрес: Кыргызская Республика, Нарынская область, Ат-Башинский район, с.Ат-Башы, ул. Омурракунова, 110.

Телефон: +996 (558) 00-03-19; +996 (220) 31-29-39  
Адрес электронной почты: [beishen65@mail.ru](mailto:beishen65@mail.ru); [nurgazybejsembekov@gmail.com](mailto:nurgazybejsembekov@gmail.com)

А также по адресу:

720040, Кыргызская Республика, г. Бишкек, ул. Боконбаева, 102, 11 каб., тел.: + 996 (312) 62-07-52, 30-18-05, факс: + 996 (312) 62-47-48, E-mail: [zakupki@aris.kg](mailto:zakupki@aris.kg)

C/O-249

**Лейлек району боюнча сот аткаруучулар кызмат бөлүмү**

карызкор Исмаилов Умиджон Хабибуллаевичтин жеке менчигине таандык болгон күрөөгө коюлган Баткен областынын Лейлек районунун Раззаков шаарынын Туракул Ата көчөсүнүн №17/6 үйү икени 8-03-04-1004-3194 саны менен катталган - 1800 чарчы метр жер тилкесинин пайдалуу аянты - 147,91 чарчы метр, жашоо аянты - 96,28 чарчы метрди түзгөн турак жайын, күрөө келишиминде жана аткаруу документтеринде көрсөтүлгөн (бааланган) баштапкы баасы 2 072 000 сомго сатыларын жарыялайт.

Аукционго катышууга каалаган адамдар сатыла турган мүлктүн баштапкы бааланган наркынын 5% өлчөмүндөгү суммасын Лейлек райондук САКБнын 4409012100000189 сандуу депозиттик эсебине төгүп берет.

Аукцион 2024-жылдын 22-апрель күнү саат 10.00дө кыймылсыз мүлк жайгашкан жерде өткөрүлөт.

Сурап-билүү үчүн (03656) 5-04-40, (0505) 64-34-94 телефондоруна, сот аткаруучу Тургунов Козубай Кубанычбековичке кайрылсаңыздар болот.

C/O-247